
Evidenční číslo smlouvy: S-166-120/2017 
Č. j.: 49/2017-120-ZPK/l 

Výtisk č.: 1

Česká republika - Ministerstvo dopravy
se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
IČO: 66003008
zastoupené Ing. Danem Tokem, ministrem 

dále jen „Objednatel“

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem Evropská 2690/17, 160 00 Praha 6, Česká republika 
IČO: 063 15 160 
DIČ: CZ063 15 160
bankovní spojení: číslo účtu: 2023380017/6000, vedený u PPF bank, a.s. 
zapsaná v obchodnín^rejstříki^edenén^M ěstským  soudem v Praze, oddíl C., vložka 
280083, za níž jedná

a

SkyToll, a.s.
se sídlem Westend Square, Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava, Slovesnká republika 
IČO: 44 500 734 
D IČ :2022712153
bankovní spojení: IBAN: SK84 1100 0000 0029 2511 4017, BIC: TATRSKBX 
zapsaná v obchodním rei střiku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 
4646/B,

dále jen „Dodavatel“

(Objednatel a Dodavatel budou dále označováni společně též jen jako „Smluvní strany“)

spolu uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM
(dále též jen jako ,,Smlouva“)



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Obsah:
Výkladová ustanovení.....................................................................................................................................4
Základní ustanovení........................................................................................................................................ 7
Účel Smlouvy................................................................................................................................................... 7
Předmět Smlouvy.............................................................................................................................................8
Priorita dokumentů.......................................................................................................................................... 9
Vybudování SEM............................................................................................................................................ 9
Podmínky pro využití ESVZ k vybudování SEM.......................................................................................9
Lhůta pro dokončení..................................................................................................................................... 12
Dodávka dalších částí SEM ......................................................................................................................... 14
Ostatní části SEM...........................................................................................................................................14
Společná ustanovení pro vybudování SEM ............................................................................................... 14
Dodávka Mýtných stanic a Kontrolních stanic pevně spojených se zem í.............................................15
Systémová integrace, zkoušky a Komplexní zkoušky..............................................................................19
Pilotní provoz.................................................................................................................................................20
Převzetí SEM, Pokyn k zahájení Etapy 2 ..................................................................................................20
Poskytování Služeb v Etapě 2 ..................................................................................................................... 23
Termíny plnění...............................................................................................................................................23
Kvalita poskytovaných Služeb, účinnost předpisu M ýtného.................................................................. 24
Služba disážia.................................................................................................................................................25
Rozsah Dodávek a Služeb na výslovný pokyn Objednatele................................................................... 26
Termíny plnění...............................................................................................................................................27
Dodávky OBU a OBU pro vozidla osvobozená od platby M ýtného..................................................... 28
Dodávky Mýtných stanic a Kontrolních stanic......................................................................................... 29
Dodávky přenosných či mobilních Kontrolních stanic............................................................................ 30
Dodávky Hlídkových vozidel a technologie kontroly............................................................................. 31
Služby opravy (repase) O B U .......................................................................................................................31
Služby úpravy digitálních mapových podkladů........................................................................................ 31
Služby Provozu, Údržby a Obnovy nově dodaných Mýtných stanic, Kontrolních stanic a Hlídkových
vozidel.............................................................................................................................................................32
Služby přesunu a zrušení Mýtných stanic a pevných Kontrolních stanic............................................. 32
Služby změny Obchodních m ís t................................................................................................................. 33
Služby implementace Poskytovatele EETS...............................................................................................33
Služby zařazení OBU jiného dodavatele do SEM ....................................................................................34
Služby školení Personálu Objednatele, provozní a technické obsluhy SEM a pracovníků Kontrolního
orgánu..............................................................................................................................................................34
Služby technické pomoci a zaškolení Objednatele, PEM a nově vybraného dodavatele................... 34
Služby v Etapě 3 ........................................................................................................................................... 35
Místo p lnění................................................................................................................................................... 35
Kontrola plnění Smlouvy............................................................................................................................. 37
C ena................................................................................................................................................................ 38
Platební podm ínky........................................................................................................................................ 40
Práva a povinnosti Objednatele................................................................................................................... 43
Práva a povinnosti Dodavatele.................................................................................................................... 45
Zprávy Dodavatele........................................................................................................................................ 49
Dokumenty Dodavatele................................................................................................................................ 49
Personál Dodavatele a Realizační tým ....................................................................................................... 50
Poddodavatelé................................................................................................................................................51
Autorská práva...............................................................................................................................................52

2



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Změny a průběh Změnového řízení............................................................................................................56
Náhrada škody................................................................................................................................................57
Smluvní pokuty..............................................................................................................................................58
Bankovní záruka........................................................................................................................................... 62
Pojištění odpovědnosti za škodu................................................................................................................. 64
Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy..................................................................................................... 65
Ustanovení o komunikaci a informacích................................................................................................... 68
Závěrečná ustanovení....................................................................................................................................70

3



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Část I.
rÚvodní ustanovení

Článek 1.
Výkladová ustanovení

Při výkladu obsahu této Smlouvy a jejích příloh budou níže uvedené pojmy, které v textu Smlouvy
budou označeny velkým počátečním písmenem, vykládány pouze takto:
1.1. Časový harmonogram -  závazný časový harmonogram Etapy 1 dle této Smlouvy, 

zpracovaný Dodavatelem jako součást Nabídky.
1.2. ČR -  Česká republika.
1.3. Den zahájení -  den, stanovený Objednatelem v Pokynu k zahájení Etapy 2, ve kterém dojde 

k zahájení poskytování Služeb Provozu SEM, konkrétně Zkušebního provozu SEM, 
tj. k zahájení Etapy 2, včetně výběru Mýtného prostřednictvím SEM.

1.4. Dodávky -  dodávka a implementace SEM. Součástí Dodávky SEM je pro účely této Smlouvy 
i implementace Ostatních částí SEM. Dodávkou se rozumí rovněž následné Dodávky OBU, 
Mýtných a Kontrolních stanic a Hlídkových vozidel, které se po předání Objednateli resp. 
okamžikem montáže do SEM stávají majetkem ČR.

1.5. Dokumentace ESVZ -  soubor všech informací a dokumentů týkajících se stavu ESVZ.
1.6. Dokumenty Dodavatele -  dokumentace, kterou v průběhu poskytování Služeb vytváří 

povinně Dodavatel.
1.7. Dokumenty Objednatele -  dokumenty obsažené v Dokumentaci ESVZ, a případně další 

dokumenty, které Objednatel výslovně označí za Dokumenty Objednatele.
1.8. DPH -  peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo jakéhokoli 
zákona, který jej může v budoucnu nahradit.

1.9. Hardware -  veškeré fyzicky existující technické počítačové vybavení, potřebné k řádnému, 
plně funkčnímu, nepřetržitému a bezporuchovému provozování SEM.

1.10. Krajní nouze -  za případ Krajní nouze bude považován pouze případ splňující podmínky 
§ 2906 Občanského zákoníku.

1.11. Lhůta pro dokončení -  lhůta pro dokončení vybudování SEM v rámci Etapy 1. Nejpozději 
v poslední den Lhůty pro dokončení musí být vystaven Protokol o předání a převzetí SEM.

1.12. Materiály -  věci a vybavení všeho druhu (jiné než Technická zařízení, Software a OBU), 
včetně Hardware, které mají být součástí SEM, včetně věcí a vybavení dodaných bez montáže 
(jsou-li nějaké), které mají být poskytnuty Dodavatelem.

1.13. Nabídka -  konečná nabídka Dodavatele podaná v rámci Zadávacího řízení, případně 
předběžná nabídka Dodavatele podaná v rámci Zadávacího řízení, pokud Objednatel uplatnil 
své právo nejednat o podaných předběžných nabídkách a zadat Veřejnou zakázku již 
na základě předběžné nabídky.

1.14. Občanský zákoník -  zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
1.15. Ostatní části SEM - znamená externí subsystémy nebo Služby definované v Technických 

podmínkách prostřednictvím Externích služeb.

4



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

1.16. Personál Dodavatele -  Zástupce Dodavatele a všichni zaměstnanci, odborní poradci 
a asistenti Dodavatele i Poddodavatelů podílejících se na plnění této Smlouvy.

1.17. Personál Objednatele -  Zástupce Objednatele a všichni zaměstnanci, Kontrolní orgány, 
odborní poradci a asistenti Objednatele pověření některou činností v souvislosti s provozem 
SEM a výběrem Mýtného.

1.18. Poddodavatel -  fyzická či právnická osoba, která má na základě smluvního vztahu 
s Dodavatelem poskytovat část Dodávek a/nebo Služeb a která byla předem schválena 
Objednatelem. Poddodavatel uvedený v příloze č. 6 Smlouvy nevyžaduje předchozí schválení 
Objednatelem.

1.19. Pokyn k zahájení Etapy 2 -  písemný pokyn Objednatele, vydaný po podpisu Protokolu 
o předání a převzetí SEM, k zahájení poskytování Služeb v Etapě 2.

1.20. Práce -  všechny činnosti potřebné k realizaci předmětu této Smlouvy, tj. k realizaci Dodávek 
a Služeb tak, aby byl naplněn účel této Smlouvy, v souladu s Právními předpisy, soudními a 
správními rozhodnutími, závaznými stanovisky dotčených orgánů, závaznými technickými 
předpisy a platnými českými a mezinárodními normami a s obvyklou praxí při dodávkách 
komplexních technologických celků, včetně pomocných a provizorních činností, zabezpečení 
vhodných administrativních prostorů pro poskytování Služeb, zajištění Zákaznických služeb, 
vybudování datových center a dalších Technických zařízení nezbytných pro provoz SEM, 
dodávky potřebného počtu OBU a jejich distribuce, implementace a lokalizace informačních 
systémů, vybudování a provoz všech interních a externích procesů potřebných pro provoz 
SEM, návrh, vypracování a zabezpečení všech Dokumentů Dodavatele, zaškolení Personálu 
Dodavatele, Personálu Objednatele a personálu Poddodavatelů, zaškolení Kontrolních 
orgánů, příprava, schválení a vedení Provozní dokumentace, vypracování dokumentace 
skutečného provedení SEM, zpracování a vydání příruček pro Zákazníky, provedení všech 
požadovaných a potřebných zkoušek a provedení všech dalších činností, požadovaných touto 
Smlouvou včetně jejích příloh.

1.21. Pracovní den -  jakýkoliv den s výjimkou sobot a nedělí a v ČR uznaných státních svátků 
a ostatních svátků (tj. dnů pracovního klidu).

1.22. Protokol o předání a převzetí SEM -  písemný protokol, jehož náležitosti jsou stanoveny 
Technickými podmínkami, kterým bude za podmínek stanovených touto Smlouvou potvrzeno 
dokončení SEM.

1.23. Provozní dokumentace -  plány údržby a pokyny, návody a manuály pro použití, provoz 
a údržbu SEM a jeho jednotlivých částí ve vlastnictví ČR.

1.24. Původní dodavatel -  dodavatel původního ESVZ, který zároveň poskytuje do Dne zahájení 
služby spojené s provozem ESVZ; Původním dodavatelem jsou ke dni uzavření této Smlouvy 
společností Kapsch TrafficCom Construction & Realization spol. s r.o., KAPSCH s.r.o., 
Kapsch Telematic Services spol. s r.o., Kapsch TrafficCom AG a Kapsch BusinessCom AG.

1.25. Realizační tým -  všechny fyzické osoby, které Dodavatel dokládal v rámci Zadávacího řízení 
za účelem prokázání splnění kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. c) a d) Zákona 
o zadávání veřejných zakázek, a případně osoby, které členy Realizačního týmu nahradí 
za podmínek stanovených touto Smlouvou.

1.26. SLA -  Service Level Agreement -  minimální úroveň Služeb, stanovená Technickými 
podmínkami.

1.27. Služby -  odborné služby směřující k zajištění řádného, plně funkčního a bezporuchového 
provozování SEM v Etapě 2 -  Provoz SEM a kjeho následnému ukončení, jak jsou 
definovány v Technických podmínkách.

5



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

1.28. Software -  veškeré systémové a aplikační programové vybavení, potřebné k řádnému, plně 
funkčnímu, nepřetržitému a bezporuchovému provozování SEM.

1.29. Technická zařízení -  přístroje, stroje a zařízení (mechanické, elektrické, elektronické či jiné) 
a/nebo jejich součásti, včetně příslušného firmwaru a Softwaru, které mají být užívány 
v souvislosti s realizací Dodávky a se zajištěním poskytování Služeb, s výjimkou OBU.

1.30. Technické podmínky -  Příloha č. 1 Smlouvy, která obsahuje Objednatelem stanovenou 
detailní specifikaci předmětu Smlouvy, minimální závazné technické podmínky SEM, ostatní 
technické podmínky a další informace.

1.31. Technické řešení Dodavatele -  podrobný popis návrhu technického řešení SEM, který 
Dodavatel předložil v rámci své Nabídky.

1.32. Telematická data -  data generovaná SEM, například informace o průměrné rychlosti vozidel 
v dopravním proudu na určitém úseku Zpoplatněné pozemní komunikace.

1.33. Termín dokončení -  termín pro dokončení příslušné Dodávky a/nebo Služby, realizované na 
pokyn Objednatele v rámci Etapy 2, jak jsou tyto Dodávky a/nebo Služby popsány 
v Technických podmínkách.

1.34. Veřejná zakázka -  veřejná zakázka „Systém elektronického mýtného“, na jejíž plnění je 
uzavřena tato Smlouva.

1.35. Vyhláška -  vyhláška Ministerstva dopravy č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních komunikací 
zpoplatněných mýtným, ve znění pozdějších předpisů, nebo jakýkoliv právní předpis, který ji 
může v budoucnu nahradit.

1.36. Vyšší moc -  za případ Vyšší moci bude považován výskyt kterékoli z těchto skutečností, 
pokud taková skutečnost nastane kdykoli v době po uzavření této Smlouvy:

a) mimořádná, neodvratitelná a nepřekonatelná událost, zejména, nikoliv však výlučně, 
válka, ozbrojený konflikt, embargo, teroristický útok, občanské nepokoje, stávka, 
vzpoura, přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního záření, požár, výbuch, pád 
či výbuch vzdušného dopravního prostředku, pád meteoritu, sopečná činnost, povodeň, 
záplava, zemětřesení, sesuv půdy či jiné živelné nebo přírodní katastrofy,

b) skutečnost znamenající následnou nemožnost plnění ve smyslu § 2006 až 2008 
Občanského zákoníku.

1.37. Zadávací dokumentace -  kompletní zadávací podmínky pro zadání Veřejné zakázky, včetně 
Dokumentace ESVZ.

1.38. Zadávací řízení -  zadávací řízení, na základě kterého byla zadána Veřejná zakázka.
1.39. Zákon o ISVS -  zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jakýkoliv zákon, který jej může 
v budoucnu nahradit.

1.40. Zákon o kybernetické bezpečnosti -  zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 
změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jakýkoliv zákon, který jej 
může v budoucnu nahradit.

1.41. Zákon o majetku ČR -  zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, nebo jakýkoliv zákon, který 
jej může v budoucnu nahradit. V případě, že je dále v této Smlouvě uvedeno konkrétní 
ustanovení daného zákona, považuje se v případě nahrazení tohoto zákona novým zákonem 
daný odkaz za nahrazený odkazem na odpovídající ustanovení nového zákona.

6



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

1.42. Zákon o ochraně osobních údajů -  zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jakýkoliv zákon, který jej 
může v budoucnu nahradit.

1.43. Zákon o pozemních komunikacích -  zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
věznění pozdějších předpisů nebo jakýkoliv zákon, který jej může v budoucnu nahradit. 
V případě, že je dále v této Smlouvě uvedeno konkrétní ustanovení daného zákona, považuje 
se v případě nahrazení tohoto zákona novým zákonem daný odkaz za nahrazený odkazem na 
odpovídající ustanovení nového zákona.

1.44. Zákon o registru smluv -  zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

1.45. Zákon o utajovaných informacích -  zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdější předpisů, nebo jakýkoliv zákon, 
který jej může v budoucnu nahradit. V případě, že je dále v této Smlouvě uvedeno konkrétní 
ustanovení daného zákona, považuje se v případě nahrazení tohoto zákona novým zákonem 
daný odkaz za nahrazený odkazem na odpovídající ustanovení nového zákona.

1.46. Zákon o zadávání veřejných zakázek -  zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo jakýkoliv zákon, který jej může v budoucnu 
nahradit.

1.47. Zástupce Dodavatele -  fyzická nebo právnická osoba, která bude Dodavatelem písemně 
pověřena nebo zmocněna jeho zastupováním při výkonu práv a povinností Dodavatele 
vyplývajících z této Smlouvy.

1.48. Zástupce Objednatele -  fyzická nebo právnická osoba, která bude Objednatelem písemně 
zmocněna jeho zastupováním při výkonu práv a povinností Objednatele vyplývajících z této 
Smlouvy.

1.49. Změna -  změna této Smlouvy sjednaná v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek. 
Změnou se rozumí jakákoliv změna předmětu plnění, technického řešení, technických 
podmínek plnění včetně záměny položek, termínů plnění, ceny či jiných obchodních či jiných 
podmínek uvedených v této Smlouvě a jejích přílohách.

1.50. Změnové řízení -  postup Smluvních stran směřující ke sjednání Změny podle této Smlouvy.
1.51. Smluvní strany se dohodly, že dalším pojmům a zkratkám označeným velkým prvním 

písmenem bude přikládán význam, který je jim přikládán v Technických podmínkách.

Článek 2.
Základní ustanovení

2.1. Základní závazek Dodavatele. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli 
Dodávky a Služby v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

2.2. Základní závazek Objednatele. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje hradit Dodavateli 
cenu za Dodávky a Služby ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

2.3. Podklady pro uzavření této Smlouvy. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků 
Zadávacího řízení vedeného za účelem zadání Veřejné zakázky a na základě Objednatelem 
závazně stanovené Zadávací dokumentace a Dodavatelem předložené závazné Nabídky.

Článek 3.
Účel Smlouvy

3.1. Základní účel. Základním účelem této Smlouvy je  zajistit řádný a nepřetržitý výběr Mýtného 
na Zpoplatněných pozemních komunikacích prostřednictvím SEM tak, aby

7



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

a) byl zajištěn maximální možný příjem z Mýtného pro Objednatele,
b) byla zajištěna řádná a správná identifikace všech Zpoplatněných vozidel,
c) byla zajištěna včasná a úplná úhrada Mýtného na účet Objednatele,
d) bylo zajištěno provozování EETS v souladu se závazky ČR, které vyplývají ze Směrnice 

EETS a z Rozhodnutí 750.
3.2. Řádný výběr Mýtného, Za řádný výběr Mýtného se považuje takový výběr Mýtného, který 

dosahuje alespoň touto Smlouvou požadované účinnosti předpisu Mýtného, ostatních 
sledovaných parametrů kvality a úrovně Služeb a dodržení jiných závazných požadavků 
na Služby nebo na SEM, stanovených touto Smlouvou a jejími přílohami.

Článek 4.
Předmět Smlouvy

4.1. Předmět plnění. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje realizovat Dodávky a Služby v:

a) Etapě 1 -  Příprava SEM,

b) Etapě 2 -  Provoz SEM,

c) Etapě 3 -  Ukončení SEM.
Podrobný popis Předmětu plnění je uveden v Technických podmínkách a v Technickém 
řešení Dodavatele.

4.2. Neuvedené plnění. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli i jakékoliv další, v této 
Smlouvě a jejích přílohách neuvedené Dodávky a Služby, jejichž potřeba se ukáže jako 
nezbytná pro vybudování SEM a pro následné řádné, bezporuchové, plně funkční 
a nepřetržité provozování SEM a pro ukončení Služeb, přičemž se má za to, že cena za tyto 
dodávky a služby je zahrnuta v celkové ceně, kterou stanoví Článek 38. této Smlouvy. Pokud 
však potřebu jejich poskytnutí Dodavatel nemohl předvídat ani při vynaložení odborné péče, 
nebo pokud jejich potřeba vznikla z důvodů na straně Objednatele nebo z důvodu změny 
Právních předpisů či českých a mezinárodních technických norem po uzavření této Smlouvy, 
budou při poskytování takových služeb Smluvní strany postupovat formou Změny dle této 
Smlouvy.

4.3. Vlastnictví SEM. ČR je vlastníkem částí ESVZ, specifikovaných v Technických podmínkách. 
Objednatel požaduje, aby Dodavatel v rámci vybudování SEM dodal do majetku ČR součásti 
SEM v rozsahu, který je uveden v Technických podmínkách a rozpracován v Technickém 
řešení Dodavatele. Ostatní části SEM je povinen zajistit na své náklady a riziko Dodavatel 
formou služby, tj. nikoliv jako dodávku do majetku ČR. Objednatel upozorňuje Dodavatele 
na zvláštní právní režim nakládání s majetkem ČR, který vyplývá ze Zákona o majetku státu 
a z dalších Právních předpisů.

4.4. Významný informační systém. Dodavatel bere na vědomí, že SEM, resp. evidence údajů 
o Mýtném je významným informačním systémem ve smyslu Zákona o kybernetické 
bezpečnosti a jeho prováděcích předpisů. Dodavatel se zavazuje poskytovat Dodávky 
a Služby dle této Smlouvy rovněž v souladu se Zákonem o kybernetické bezpečnosti 
a s opatřeními, které na jeho základě přijmou oprávněné osoby.

4.5. Informační systém veřejné správy. Dodavatel bere na vědomí, že SEM, resp. evidence údajů 
o Mýtném je informačním systémem veřejné správy ve smyslu Zákona o ISVS a jeho 
prováděcích předpisů. Dodavatel se zavazuje poskytovat Dodávky a Služby dle této Smlouvy 
rovněž v souladu s těmito právními předpisy.

8



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

4.6. Systémová integrace. Dodavatel za účelem realizace předmětu této Smlouvy plní funkci 
systémového integrátora a odpovídá Objednateli za nepřetržité a bezporuchové funkční 
propojení všech částí SEM, ať už jsou ve vlastnictví ČR či třetí osoby, ve Lhůtě pro dokončení 
a následně po celou dobu Etapy 2.

Článek 5.
Priorita dokumentů

5.1. Priorita dokumentů. Smluvní strany se dohodly na následujícím pořadí dokumentů a jejich 
částí z hlediska přednosti při výkladu předmětu Smlouvy a práv a povinností Smluvních stran 
ve vztahu k realizaci Prací:

5.1.1. tato Smlouva,
5.1.2. Minimální závazné technické podmínky předmětu plnění, uvedené v Technických 

podmínkách,
5.1.3. Specifikace předmětu plnění, uvedená v Technických podmínkách,
5.1.4. Technické řešení Dodavatele, s výjimkou částí, které by znamenaly pro Objednatele horší 

podmínky oproti ostatním technickým podmínkám dle odst. 5.1.5., ledaže by tyto části byly 
v rámci jednání mezi Objednatelem a Dodavatelem v průběhu Zadávacího řízení výslovně 
schvál eny Obj ednatel em.

5.1.5. Ostatní technické podmínky, uvedené v Technických podmínkách.

Část II.
Etapa 1 -  Příprava SEM

Článek 6.
Vybudování SEM

6.1. Rozsah činnosti. Dodavatel se zavazuje v Etapě 1 provést všechny Práce, Dodávky a Služby, 
které j sou nezbytné pro vybudování funkčního SEM, který bude splňovat všechny závazné 
požadavky Objednatele a jehož prostřednictvím bude možno zajišťovat v Etapě 2 řádný, 
včasný, nepřetržitý a bezporuchový výběr Mýtného. Podrobné vymezení Prací, Dodávek 
a Služeb v Etapě 1 je uvedeno v Technických podmínkách a Technickém řešení Dodavatele, 
Dodavatel je však povinen realizovat jakékoliv další Práce, Dodávky a Služby, pokud se 
ukážou jako nezbytné pro řádné a včasné vybudování SEM, a to na vlastní náklady 
a odpovědnost a bez nároku na zvýšení ceny za vybudování SEM, s výjimkou případů, 
kdy takový nárok Dodavateli přiznává tato Smlouva.

Článek 7.
Podmínky pro využití ESVZ k vybudování SEM

7.1. Využití ESVZ nebo jeho součástí. Dodavatel je oprávněn pro vybudování SEM využít jednu 
nebo více součástí ESVZ, které jsou ve vlastnictví ČR, a to za podmínek stanovených touto 
Smlouvou a Technickými podmínkami, a to na své riziko a na svůj náklad a s vynaložením 
nej vyšší možné odborné péče. Ustanovení tohoto článku jsou aplikovatelná pouze v rozsahu, 
v jakém Technické řešení Dodavatele zahrnuje využití součástí ESVZ. Smluvní strany 
odchylně od § 2594 Občanského zákoníku sjednávají, že Dodavatel s ohledem na okolnosti 
není oprávněn domáhat se nevhodné povahy věci, kterou mu Obj ednatel předal k provedení

9



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

díla, tj. ESVZ, pro účely plnění této Smlouvy, a nemá tedy právo z tohoto důvodu od této 
Smlouvy odstoupit postupem dle § 2595 Občanského zákoníku.

7.2. Dokumentace ESYZ, Dodavatel prohlašuje, že prozkoumal a detailně se seznámil 
s veškerými informacemi a dokumenty týkajícími se těch částí ESVZ, jež Dodavatel 
v souladu s Technickým řešením Dodavatele zamýšlí využít pro vybudování SEM, které byly 
obsaženy v Dokumentaci ESVZ v rámci Zadávacího řízení. Objednatel zpřístupní Dodavateli 
po uzavření této Smlouvy kompletní aktuální Dokumentaci ESVZ všech dokumentů a 
informací vztahujících se kESVZ, včetně zdrojových kódů ktěm  částem Software 
vytvořeného Původním dodavatelem na zakázku, které mají být podle Technického řešení 
Dodavatele využity k vybudování SEM a k zajištění jeho provozu. Objednatel odpovídá za 
to, že informace a dokumenty, obsažené v Dokumentaci ESVZ, jsou správné, úplné a 
odpovídají aktuálnímu stavu ESVZ. Dokumentace ESVZ bude Dodavateli zpřístupněna na 
základě uzavření smlouvy o ochraně důvěrnosti informací s obdobnými podmínkami, jako 
měla smlouva o ochraně důvěrnosti informací, která tvořila součást Zadávací dokumentace.

7.3. Vlastnictví součástí ESVZ, Vlastníkem součástí ESVZ předaných Dodavateli za účelem 
vybudování SEM zůstává po celou dobu trvání této Smlouvy ČR a Dodavatel ve vztahu 
k těmto součástem ESVZ poskytuje Služby provozu, údržby, obnovy a inovací v souladu 
s touto Smlouvou. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanoví, že součásti ESVZ, 
které Dodavatel využije pro vybudování SEM a zajištění jeho provozu, nejsou Dodavateli 
poskytnuty do nájmu, jako pacht, ani jako výprosa, výpůjčka či zápůjčka.

7.4. Změna využití ESVZ nebo jeho součástí. Dodavatel je oprávněn kdykoliv po dobu trvání této 
Smlouvy rozhodnout, že některou součást ESVZ, kterou podle návrhu Technického řešení 
Dodavatele zamýšlel využít pro vybudování SEM a zajištění jeho provozu, nevyužije, nebo 
přestane využívat. V takovém případě je Dodavatel povinen příslušnou součást ESVZ na své 
náklady a na svou odpovědnost uchovat po celou dobu trvání této Smlouvy, přičemž nemá 
právo ji Objednateli vrátit dříve, ledaže Objednatel požádá o vydání takové součásti ESVZ. 
Práva a povinnosti Smluvních stran ve vztahu k úschově takové součásti ESVZ se ve zbytku 
přiměřeně řídí ustanovením § 2402 a násl. Občanského zákoníku. Dodavateli nenáleží úplata 
za úschovu ani náhrada nákladů. Dodavatel není oprávněn po dobu trvání úschovy předmět 
úschovy používat ani bez předchozího písemného souhlasu Objednatele umožnit užívání třetí 
osobě, zároveň je povinen na něm provádět pravidelnou údržbu tak, aby byl předmět úschovy 
ke dni předání Objednateli v bezvadném stavu. Dodavatel je oprávněn kdykoliv po dobu 
trvání této Smlouvy své rozhodnutí podle věty prvé zrušit a příslušnou součást ESVZ znovu 
využít, avšak pouze takovým způsobem, který byl uveden v Technickém řešení Dodavatele. 
Ustanovení předchozí věty neplatí pro případy, kdy byla příslušná součást ESVZ Objednateli 
vydána na jeho žádost z úschovy.

7.5. Převzetí ESVZ nebo jeho částí. Dodavatel je v rámci Etapy 1 povinen v souladu s touto 
Smlouvou a jejími přílohami realizovat veškeré činnosti, které jsou potřebné k převzetí částí 
ESVZ, které jsou ve vlastnictví ČR a které mají být podle Technického řešení Dodavatele 
využity k vybudování SEM a zajištění jeho provozu. Dodavatel je oprávněn převzít 
před Dnem zahájení pouze ty součásti ESVZ, u kterých je  to výslovně připuštěno 
v Technických podmínkách. Ostatní součásti ESVZ převezme Dodavatel k okamžiku 
zahájení Etapy 2, tj. v Den zahájení v 0:00 hod, pokud není v Časovém harmonogramu 
stanoveno jinak.

7.6. Provoz ESVZ v Etapě 1. Dodavatel bere na vědomí, že seznámení se s částmi ESVZ, které 
jsou ve vlastnictví ČR a které mají být podle Technického řešení Dodavatele využity 
k vybudování SEM a zajištění jeho provozu, zaškolení Dodavatele a jejich systémová

10



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

integrace s ostatními Dodávkami SEM a Ostatními částmi SEM bude probíhat při plném 
provozu ESVZ s výběrem Mýtného, který až do předpokládaného Dne zahájení zajišťuje 
Původní dodavatel, přičemž nesmí být nijak ohrožen nepřetržitý, plně funkční 
a bezporuchový provoz ESVZ a výběr Mýtného. Dodavatel se zavazuje veškeré činnosti 
v průběhu Etapy 1 této skutečnosti přizpůsobit a bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele nečinit nic, co by jakýmkoliv způsobem mohlo provoz ESVZ a výběr Mýtného 
omezit či ohrozit. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel nepředpokládá přerušení výběru 
Mýtného v souvislosti s dokončením Etapy 1. Dodavatel je povinen vyvinout v rámci plnění 
Etapy 1 maximální úsilí k tomu, aby přerušení výběru Mýtného nebylo nutné. Přerušení 
výběru Mýtného je možné pouze ve výjimečných případech stanovených v Technickém 
řešení Dodavatele, pokud to umožní Právní předpisy a pokud zároveň budou tyto případy 
výslovně odsouhlaseny Objednatelem v průběhu jednání mezi Objednatelem a Dodavatelem 
v rámci Zadávacího řízení.

7.7. Součinnost Objednatele. Objednatel se zavazuje ve vztahu k součástem ESVZ, které mají být 
podle Technického řešení Dodavatele použity pro vybudování SEM a zajištění jeho provozu, 
poskytnout součinnost v rozsahu, který je definován v Technických podmínkách. Zároveň 
platí, že tuto součinnost Objednatel poskytne prostřednictvím Původního dodavatele 
maximálně v rozsahu, v němž je Původní dodavatel k této součinnosti smluvně zavázán vůči 
Objednateli resp. vůči RSD. Rozsah součinnosti Původního dodavatele, resp. příslušné pasáže 
z Dodatku č. 1-2016 ke Smlouvě o poskytování služeb souvisejících s provozem systému 
výkonového zpoplatnění vybraných pozemních komunikací v České republice, uzavřeného 
dne 28. srpna 2016, a jeho přílohy č. 3 jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy. Pokud je 
v Technických podmínkách uvedeno, že Objednatel poskytne součinnost na žádost 
Dodavatele, zavazuje se tuto součinnost zajistit ve lhůtě stanovené ve smlouvě uzavřené mezi 
Objednatelem a Původním dodavatelem (Dodatku č. 1-2016). Dodavatel prohlašuje, že 
s odbornou péčí vyhodnotil rozsah součinnosti, k níž jsou Objednatel a Původní dodavatel ve 
vztahu k součástem ESVZ povinni, a považuje ji za zcela dostatečnou pro řádné převzetí 
ESVZ; Objednatel tedy Dodavateli neodpovídá za to, že je součinnost Objednatele a 
Původního dodavatele stanovena v dostatečném rozsahu pro řádné převzetí příslušných 
součástí ESVZ. Případný požadavek Dodavatele na součinnost Původního dodavatele nad 
rámec této Smlouvy je Dodavatel oprávněn sjednat sám s Původním dodavatelem na své 
náklady a riziko.

7.8. Spolupráce s Původním dodavatelem. Dodavatel je povinen Původnímu dodavateli 
a Objednateli na jejich žádost bezodkladně písemně potvrdit rozsah dokumentů, informací, 
školení, prohlídek a jiných činností ve vztahu k součástem ESVZ, které od Původního 
dodavatele obdržel, či které s Původním dodavatelem absolvoval. Dodavatel je povinen 
neprodleně, nejpozději však do tří (3) Pracovních dnů písemně informovat Objednatele 
v případě jakýchkoliv výhrad k jakékoliv formě součinnosti poskytované ze strany Původního 
dodavatele, jinak Objednatel nenese vůči Dodavateli odpovědnost za řádné poskytování 
součinnosti ze strany Původního dodavatele.

7.9. Plán přechodu. Dodavatel je povinen zpracovat Plán přechodu, a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených v Technických podmínkách. Dodavatel nese plnou odpovědnost za správnost, 
úplnost a realizovatelnost Plánu přechodu.

7.10. Doba pro přípravu SEM, Dodavatel je povinen při plnění Smlouvy postupovat tak, 
aby nejpozději v poslední den Lhůty pro dokončení Objednatel mohl, při zachování své lhůty 
na podpis Protokolu o předání a převzetí SEM ve smyslu odst. 15.6. této Smlouvy, vydat 
Pokyn k zahájení Etapy 2. Dodavatel odpovídá za to, že ve Lhůtě pro dokončení nabude 
takovou znalost všech částí ESVZ, které jsou ve vlastnictví ČR a které mají být použity pro

li



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

vybudování SEM a zajištění jeho provozu, a takovou znalost všech procesů, které jsou 
s provozováním těchto částí ESVZ spojeny, která je dostatečná k jejich řádnému převzetí, 
propojení s ostatními částmi SEM, a k řádnému, nepřetržitému, plně funkčnímu 
a bezporuchovému provozu SEM jako celku a naplnění účelu této Smlouvy.

7.11. Evidenční povinnost Dodavatele. Dodavatel je  povinen v součinnosti s Objednatelem 
nebo s Původním dodavatelem písemně formou podepsaných zápisů či protokolů evidovat 
veškeré dokumenty, informace, funkcionality a procesy, s nimiž byl v průběhu Etapy 1 
seznámen a proškolen.

7.12. Odložení Etapy 2 . Objednatel je oprávněn písemně jednostranně rozhodnout o odložení 
zahájení Etapy 2 na nový Den zahájení stanovený Objednatelem zejména s ohledem 
na zajištění řádného výběru Mýtného, a to na náklady Dodavatele, v případě, že bude 
existovat důvodný předpoklad, že Dodavatel nebude schopen ke Dni zahájení uvést SEM 
do Zkušebního provozu a zajistit jeho nepřetržitý, plně funkční a bezporuchový provoz (např. 
pokud Dodavatel nebude ve stanovené době připraven distribuovat potřebný počet OBU). 
Rozhodnutím Objednatele o odložení Etapy 2 není nijak dotčeno prodlení Dodavatele a tedy 
ani právo Objednatele na uplatnění smluvních pokut, bankovní záruky, náhrady škody, 
odstoupení od této Smlouvy či jiných sankčních institutů vůči Dodavateli podle této Smlouvy 
v důsledku nedodržení Lhůty pro dokončení, pokud se tak stane, byť i jen částečně, z důvodů 
na straně Dodavatele. Písemný pokyn Objednatele k posunu Dne zahájení je  pro Dodavatele 
závazný dnem jeho doručení Dodavateli. V případě, že je potřeba odložení Etapy 2 
zapříčiněna výlučně skutečnostmi uvedenými v odst. 8.4. této Smlouvy a Dodavatel uplatní 
nárok na prodloužení Lhůty pro dokončení, postupuje se podle odst. 8.4. této Smlouvy.

Článek 8.
Lhůta pro dokončení

8.1. Časový harmonogram. Dodavatel se zavazuje dodržovat podrobný Časový harmonogram 
plnění Etapy 1, který předložil ve své Nabídce a který tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy. Časový 
harmonogram musí zahrnovat závazné milníky stanovené Technickými podmínkami, jejichž 
nedodržení je  sankcionováno smluvními pokutami dle této Smlouvy.

8.2. Lhůta pro dokončení. Dodavatel je povinen realizovat Etapu 1 ve Lhůtě pro dokončení, která 
činí čtrnáct (14) měsíců, s výjimkou pevných Kontrolních stanic, realizovaných Dodavatelem 
s použitím Bran a přípojek elektrické energie a datových přípojek vybudovaných Původním 
dodavatelem, na kterých musí být příslušná technologie implementována a uvedena do 
provozu nejpozději do tří (3) měsíců ode Dne zahájení.

8.3. Běh Lhůty pro dokončení. Lhůta pro dokončení začíná běžet v den následující po nabytí 
účinnosti této Smlouvy. Lhůta pro dokončení se považuje za dodrženou, pokud je nej později 
v poslední den Lhůty pro dokončení Objednatelem vystaven, tj. podepsán Protokol o předání 
a převzetí SEM.

8.4. Prodloužení termínů. Lhůta pro dokončení a závazné milníky uvedené v Časovém 
harmonogramu mohou být prodlouženy pouze ze závažných důvodů, které nezpůsobil 
ani zčásti Dodavatel. Dodavatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli veškeré hrozící 
budoucí události nebo okolnosti, které by mohly negativně ovlivnit Práce, vést ke Změnám 
nebo opozdit dokončení SEM ve vztahu ke Lhůtě pro dokončení a závazným milníkům 
uvedeným v Časovém harmonogramu. Objednatel je oprávněn požadovat, aby Dodavatel 
předložil odhad předpokládaného dopadu budoucí události nebo okolností a/nebo návrh 
řešení. Dodavatel má právo na prodloužení Lhůty pro dokončení v případech a v takovém

12



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

rozsahu, v jakém je dokončení SEM prokazatelně zpožděno v důsledku některé 
z následujících příčin (maximálně však o dobu trvání níže uvedených skutečností):
a) zpoždění, překážky nebo nemožnosti plnění prokazatelně způsobené Objednatelem 

a/nebo Personálem Objednatele v místě plnění, pokud bude kterákoliv z těchto skutečností 
trvat déle než deset (10) Pracovních dnů po sobě jdoucích,

b) zpoždění, překážky nebo nemožnosti plnění prokazatelně způsobené Původním 
dodavatelem, pokud bude jedna taková skutečnost trvat déle než deset (10) Pracovních 
dnů po sobě jdoucích, nebo všechny v součtu déle než dvacet pět (25) Pracovních dnů,

c) případ Vyšší moci trvající déle než deset (10) Pracovních dnů po sobě jdoucích,
d) jiný výslovný případ upravený touto Smlouvou.
Jestliže se Dodavatel domnívá, že má nárok na prodloužení Lhůty pro dokončení, oznámí to 
neprodleně, nej později však do pěti (5) Pracovních dnů od okamžiku, kdy se o takové 
skutečnosti dozvěděl, písemně Objednateli, včetně podrobného odůvodnění. Pro případ 
marného uplynutí této lhůty platí, že se Dodavatel vzdal práva na prodloužení Lhůty 
pro dokončení, spojeného s příslušným konkrétním důvodem. Prodloužení Lhůty pro 
dokončení resp. závazného milníku bude potvrzeno písemným dodatkem k této Smlouvě. 
V případě, že Dodavateli vznikne nárok na prodloužení Lhůty pro dokončení podle této 
Smlouvy, má rovněž nárok na náhradu nezbytných nákladů, které mu prokazatelně vzniknou 
nad rámec nákladů, které mohl předvídat při podání Nabídky v Zadávacím řízení, a to nejvýše 
za období, o které byla Lhůta pro dokončení v příslušném případě prodloužena. Dodavatel je 
oprávněn vyúčtovat tyto náklady po vystavení Protokolu o předání a převzetí SEM. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že Dodavatel v této souvislosti nemá nárok na ušlý zisk, ani na 
tzv. hrubou marži včetně výrobní a správní režie.

8.5. Prodloužení termínů ve vztahu k mýtné infrastruktuře. V případě, že důvod pro prodloužení 
Lhůty pro dokončení či závazných milníků uvedených v Časovém harmonogramu dle odst.
8.4. této Smlouvy nastane pouze ve vztahu k nejvýše šedesáti (60) Mýtným stanicím (pokud 
jsou podle Technického řešení Dodavatele součástí předmětu plnění) a/nebo ve vztahu 
k nejvýše deseti (10) Kontrolním stanicím a/nebo ve vztahu k nejvýše dvaceti (20) 
Obchodním místům, budou stanoveny nové termíny plnění výlučně ve vztahu k těmto 
součástem SEM. Lhůta pro dokončení SEM jako celku ani závazné milníky Časového 
harmonogramu ve vztahu k SEM jako celku tím nebudou dotčeny. Dodavatel má v takovém 
případě rovněž nárok na náhradu nezbytně vynaložených nákladů, stanovených obdobným 
způsobem jako v případě odst. 8.4. této Smlouvy.

8.6. Přerušení Prací. Objednatel je oprávněn kdykoli požádat Dodavatele, aby přerušil provádění 
některých či všech Prací, přičemž je povinen Dodavateli oznámit příčinu přerušení Prací, 
a Dodavatel je povinen v takovém případě přerušit Práce v rozsahu stanoveném Objednatelem 
v žádosti. Pokud za příčinu přerušení Prací neodpovídá Dodavatel, a to ani z části, j e oprávněn 
uplatnit vůči Objednateli nároky dle odst. 8.4. resp. 8.5. této Smlouvy. Dodavatel nebude mít 
nárok na prodloužení Lhůty pro dokončení ani na zaplacení vzniklých nákladů v případě 
nápravy chybné dokumentace Dodavatele (a to ani v případě, že tato byla schválena 
Objednatelem), Prací, Technických zařízení nebo Materiálů nebo v případě, že Dodavatel 
opominul chránit, uskladňovat nebo zabezpečovat příslušné části SEM. Pokud za příčinu 
přerušení Prací odpovídá, byť i jen z části, Dodavatel a tato příčina je Objednatelem 
Dodavateli oznámena, ponese Dodavatel v jím způsobeném rozsahu náklady spojené 
s přerušením Prací a nahradí Objednateli náklady spojené s přerušením Prací a další škody 
vzniklé Objednateli v souvislosti s přerušením Prací.

8.7. Pokračování v Pracích. Po obdržení povolení nebo pokynu k pokračování v Pracích provedou 
Dodavatel a Objednatel společně kontrolu všech Prací, Technických zařízení a Materiálů

13



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

dotčených přerušením Prací. Dodavatel bude povinen opravit veškerá poškození nebo závady 
či ztráty vzniklé na Pracích, Technických zařízeních nebo Materiálech během nebo v důsledku 
přerušení Prací, a to na své náklady, pokud k přerušení Prací došlo, byť i jen z části, z důvodu 
na straně Dodavatele.

Článek 9.
Dodávka dalších částí SEM

9.1. Všeobecné povinnosti Dodavatele. Dodavatel se zavazuje, že v rámci Etapy 1 dodá 
Objednateli ty části SEM, které mají být podle Technických podmínek v majetku ČR 
a zároveň nemají být podle Technického řešení Dodavatele zajištěny prostřednictvím součástí 
ESVZ v majetku ČR a které jsou nezbytné pro jeho řádné, nepřetržité, plně funkční a 
bezporuchové fungování a pro naplnění účelu této Smlouvy, a to na své riziko a na svůj 
náklad, řádně a včas a s vynaložením nejvyšší možné odborné péče, v souladu s touto 
Smlouvou a jejími Přílohami, v souladu se soudními rozhodnutími, správními či jinými 
rozhodnutími orgánů vykonávajících státní správu a místní samosprávu, která budou 
pro Smluvní strany závazná, v souladu s Právními předpisy, příslušnými závaznými 
i doporučenými českými a mezinárodními technickými normami. Předmětem Dodávky však 
nejsou Ostatní části SEM, které Dodavatel zajišťuje prostřednictvím Externích služeb. Rozsah 
částí SEM, které musí být dodány Objednateli, tj. do majetku ČR, je stanoven v Technických 
podmínkách.

Článek 10.
Ostatní části SEM

10.1. Všeobecné povinnosti Dodavatele. Dodavatel se zavazuje, že zajistí, vytvoří či poskytne 
Ostatní části SEM, které nemaji být ve vlastnictví Obj ednatele, a které j sou nezbytné pro j eho 
řádné, nepřetržité, plně funkční a bezporuchové fungování a pro naplnění účelu této Smlouvy, 
a to jako Službu. Dodavatel zajistí Ostatní části SEM na své riziko a na svůj náklad, řádně 
a včas a s vynaložením nejvyšší možné odborné péče, v souladu s touto Smlouvou a jejími 
Přílohami, v souladu se soudními rozhodnutími, správními či jinými rozhodnutími orgánů 
vykonávajících státní správu a místní samosprávu, která budou pro Smluvní strany závazná, 
v souladu s Právními předpisy, příslušnými závaznými i doporučenými českými a 
mezinárodními technickými normami.

Článek 11.
Společná ustanovení pro vybudování SEM

11.1. Podmínky realizace SEM, Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak:
a) má se pro účely této Smlouvy za to, že Dodavatel má veškeré nezbytné informace ohledně 

rizik a jiných okolností, které mohou ovlivnit zajištění vybudování SEM;
b) podpisem této Smlouvy Dodavatel přijímá odpovědnost za vznik veškerých obtíží 

a nákladů spojených s vybudováním SEM, s integrací všech částí SEM a jeho uvedením 
do provozu, přičemž tato odpovědnost je limitována pouze za podmínek výslovně 
stanovených touto Smlouvou, a

c) cena za vybudování SEM nebude ve vztahu k obstarání a integraci všech částí SEM 
zvyšována tak, aby zohledňovala jakékoliv nepředvídatelné obtíže nebo náklady 
a Dodavatel nebude mít nárok na jejich náhradu.

11.2. Technická zařízení a jiné vybavení. Dodavatel je povinen si pro účely vybudování SEM 
na vlastní náklady a odpovědnost zajistit potřebná Technická zařízení a jiné vybavení 
a potřebný Personál Dodavatele a Poddodavatele, a to při dodržení povinností ve vztahu

14



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

k Poddodavatelům a Realizačnímu týmu, stanovených touto Smlouvou. Dodavatel odpovídá 
za všechny činnosti spojené se zajištěním vybudování SEM a systémovou integrací SEM a je 
povinen zajistit, aby Objednateli nevznikla škoda či jiná újma v souvislosti s touto činností.

11.3. Způsob vybudování SEM. Dodavatel vyrobí nebo obstará na svůj náklad a nebezpečí 
Technická zařízení a Materiály a dále provede Práce:
a) způsobem uvedeným v této Smlouvě,
b) odborně a pečlivě, v souladu s všeobecně uznávanou praxí při dodávkách složitých 

a komplexních systémů a
c) za pomoci vhodných výrobních zařízení a Materiálů.

11.4. Vzorky, Dodavatel předloží na žádost Objednatele vzorky jednotlivých Materiálů 
a Technických zařízení či jejich částí (včetně demoverzí Softwaru) a potřebné informace 
(včetně katalogových listů), které mají být použity v rámci Dodávky SEM, to vše na náklady 
Dodavatele. Na každém vzorku Materiálu, Technických zařízení (včetně demoverze 
Softwaru) bude vyznačen původ a zamýšlené použití v rámci SEM. Dodavatel zajistí 
předložení vzorků Materiálů, Technických zařízení (včetně demoverzí Softwaru) Objednateli 
tak, aby nezpůsobil jakékoli zpoždění Dodávky SEM. Postup pro předkládání vzorků a 
schvalování vzorků Objednatelem bude obdobný jako postup schvalování Dokumentů 
Dodavatele. Dodavatel předloží Objednateli výsledky atestů resp. zkoušek (pokud jsou 
požadovány nebo vyplývají z příslušných Právních předpisů, příslušných právně závazných i 
doporučených českých a mezinárodních technických norem, nebo této Smlouvy nebo řádné 
praxe při dodávkách komplexních technologických celků) a údaje týkající se kvality 
použitých Materiálů a Technických zařízení.

11.5. Odmítnutí. Jestliže v důsledku šetření, prohlídky, měření nebo zkoušení Objednatel zjistí, 
že jsou některá Technická zařízení, Materiály nebo Práce závadné, neodpovídající 
Objednatelem schváleným vzorkům nebo jinak neodpovídající této Smlouvě včetně jejích 
příloh, může Objednatel Technická zařízení, Materiály nebo Práce odmítnout tak, že to 
oznámí Dodavateli, spolu s udáním důvodů. Poté Dodavatel vadu bez nároku na prodloužení 
Lhůty pro dokončení bezodkladně opraví, nejpozději však do tří (3) týdnů od obdržení 
takového oznámení, a zajistí, aby odmítnutá položka odpovídala této Smlouvě. Dodavatel 
provede na vlastní náklady nové zkoušky vyměněných nebo opravených Technických 
zařízení, Materiálů nebo provedení Prací. Jestliže zdržení a opakované zkoušení způsobí 
Objednateli dodatečné náklady, zaplatí Dodavatel tyto náklady Objednateli. Pro odstranění 
pochybností se stanoví, že případ, kdy Objednatel výslovně neuvede, že určité Práce, 
Technická zařízení nebo Materiály neschvaluje, neznamená automatické schválení takových 
Prací, Technických zařízení nebo Materiálů, a neznamená tedy ani zánik práva Objednatele 
odmítnout Práce, Technická zařízení nebo Materiály.

11.6. Nebezpečí škody. Nebezpečí škody na Materiálech, Technických zařízeních a Pracích 
souvisejících s Dodávkou SEM a zajištěním Ostatních částí SEM nese po celou dobu trvání 
Smlouvy Dodavatel a na Objednatele nepřechází. Dodavatel rovněž nese nebezpečí škody 
na věcech předaných mu Objednatelem k provedení Prací (tj. i na částech ESVZ předaných 
Dodavateli v souladu s odst. 7.5. Smlouvy).

Článek 12.
Dodávka Mýtných stanic a Kontrolních stanic pevně spojených se zemí

12.1. Povaha Dodávky Mýtných stanic a Kontrolních stanic. Mýtné stanice a Kontrolní stanice, 
které jsou pevně spojené se zemí a které jsou umístěny na pozemní komunikaci nebo 
na silničním pozemku, jsou ve smyslu § 13 písm. h) Zákona o pozemních komunikacích 
příslušenstvím příslušné pozemní komunikace. Součástí Dodávky Mýtných stanic

15



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

a Kontrolních stanic jsou stavební práce spočívající v usazení základové patky těchto stanic 
do země a v přivedení přípojek elektrické energie a datových přípojek (pokud je s ohledem na 
charakter Technického řešení Dodavatele přivedení přípojek elektrické energie a datových 
přípojek relevantní) (přípojky elektrické energie a datové přípojky dále společně jen 
„přípojky elektrické energie“).

12.2. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje v rámci vybudování SEM dodat Mýtné stanice 
a Kontrolní stanice, včetně přípojek elektrické energie, v rozsahu nezbytném pro rozšíření sítě 
Zpoplatněných pozemních komunikací, plánované ode Dne zahájení a definované v příloze 
č. 7 této Smlouvy.

12.3. Umístění Mýtných stanic a Kontrolních stanic. Dodavatel jev  rámci plnění Etapy 1 v souladu 
s Technickými podmínkami povinen navrhnout přesné staničení Mýtných stanic 
a Kontrolních stanic v dokumentu Seznam mýtných úseků a jejich prostorové vymezení. 
Dodavatel je povinen si předem prověřit hydrologické, geotechnické a geoelektrické 
podmínky míst pro Mýtné stanice a Kontrolní stanice, včetně ekologických aspektů. 
Dokument Seznam mýtných úseků a jejich prostorové vymezení podléhá schválení 
Objednatelem, což však nezbavuje Dodavatele odpovědnosti za správnost, vhodnost 
a realizovatelnost jím navrženého způsobu plnění.

12.4. Projekční činnost. Dodavatel je ve vztahu ke stavební části Dodávky Mýtných stanic 
a Kontrolních stanic, včetně přípojek elektrické energie povinen zajistit na své náklady 
a riziko zpracování všech stupňů projektové dokumentace, nezbytných pro řízení o umístění 
stavby, stavební řízení a pro samotnou realizaci stavby v souladu s Právními předpisy 
a oborovými předpisy.

12.5. Inženýrská činnost. Dodavatel je povinen na své náklady a riziko zajistit kompletní 
inženýrskou činnost za účelem vydání všech povolení, stanovisek, vyjádření a souhlasů 
potřebných pro provedení stavby Mýtných stanic a Kontrolních stanic a pro jejich uvedení do 
provozu. Objednatel Dodavateli v případě potřeby vystaví plnou moc pro účely zastupování 
v příslušných správních řízeních a pro jednání se všemi dotčenými orgány, organizacemi a 
fyzickými a právnickými osobami. Dodavatel je povinen postupovat v rámci realizace 
inženýrské činnosti s odbornou péčí, v souladu sPrávními předpisy a tak, aby Objednateli 
nevznikla škoda.

12.6. Majetkoprávní vypořádání. Dodavatel je v rámci inženýrské činnosti povinen zajistit rovněž 
kompletní majetkoprávní přípravu pro stavbu všech Mýtných stanic, Kontrolních stanic 
a přípojek elektrické energie. Dodavatel je povinen na své náklady a odpovědnost zajistit 
práva užívání ke všem mí stům plnění, která nej sou poskytována Obj ednatelem, a to nej pozděj i 
do jednoho (1) roku od podpisu Protokolu o předání a převzetí SEM, na dobu alespoň padesát 
(50) let. Tato povinnost Dodavatele bude zahrnovat uzavření příslušných kupních smluv, nebo 
smluv o zřízení práva stavby k pozemkům dotčeným Dodávkou Mýtných stanic a Kontrolních 
stanic, nebo smluv o zřízení věcného břemene k přípojkám elektrické energie ve prospěch 
Objednatele a zajištění vkladu příslušných práv ve prospěch Objednatele do katastru 
nemovitostí, a to na náklady a odpovědnost Dodavatele ve shora uvedené lhůtě jednoho (1) 
roku od podpisu Protokolu o předání a převzetí SEM. Objednatel prohlašuje, že bez závažného 
důvodu neodepře udělení souhlasu k umístění Mýtných stanic, Kontrolních stanic a přípojek 
elektrické energie na pozemcích a stavbách ve vlastnictví ČR s právem hospodaření pro 
Objednatele či jemu podřízené organizace. Dodavatel ponese veškeré náklady a poplatky za 
speciální a/nebo dočasná přístupová práva, která potřebuje pro účely provedení Dodávek dle 
tohoto článku, včetně těch, které se týkají přístupu na příslušná místa plnění. Dodavatel 
rovněž zajistí, na své riziko a náklady, veškerá další zařízení Dodavatele v místech plnění a

16



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

mimo ně, která může potřebovat pro účely Dodávky Mýtných stanic, Kontrolních stanic a 
přípojek elektrické energie.

12.7. Vytyčení, Dodavatel vytýčí Mýtné stanice a Kontrolní stanice podle základních bodů, os 
a referenčních výšek a napojení na příslušné rozvody a vedení. Dodavatel bude odpovídat 
za správné umístění všech Mýtných stanic a Kontrolních stanic a je povinen napravit všechny 
chyby v jejich umístění, úrovních, rozměrech nebo vytýčení.

12.8. Zamezení překážek. Dodavatel nebude nezákonně, neodůvodněně nebo nevhodně omezovat 
pohodlí veřejnosti nebo přístup a užívání veškerých silnic, chodníků a jakékoliv 
infrastruktury, bez ohledu na to, zda jsou veřejné, soukromé, resp. v držení Objednatele nebo 
jiných osob. Dodavatel je povinen zajistit, aby Objednateli nevznikla odpovědnost, škoda či 
jiná újma důsledkem takového neodůvodněného nebo nevhodného omezování, a v případě 
jejího vzniku je  povinen nahradit Objednateli veškerou vzniklou škodu.

12.9. Přístupové cesty. Dodavatel je povinen si na své náklady a riziko zajistit potřebné přístupové 
cesty na místa plnění podle tohoto článku. Dodavatel odpovídá za poškození jakýchkoliv 
pozemních komunikací nebo mostů či jiné infrastruktury činností Dodavatele. Dodavatel je 
povinen použít vhodných vozidel a tras. Dodavatel bude odpovídat za veškerou údržbu, která 
může být požadována proto, že používá přístupových cest. Dodavatel zajistí veškeré nutné 
dopravní značení na přístupových cestách a získá veškerá povolení, která mohou být 
vyžadována příslušnými orgány státní správy a samosprávy k tomu, aby mohl používat silnic 
a dopravních značek. Objednatel nebude odpovídat za žádné nároky, které mohou vzniknout 
třetím osobám v důsledku užívání přístupových cest Dodavatelem. Náklady způsobené 
nevhodností, nedostatečností nebo nedosažitelností přístupových cest pro užívání požadované 
Dodavatelem nese Dodavatel.

12.10. Zabezpečení míst plnění. Dodavatel je zodpovědný za zamezení přístupu nepovolaných osob 
na příslušná místa plnění, a to během celého období realizace Dodávky Mýtných stanic, 
Kontrolních stanic a přípojek elektrické energie, dvacet čtyři (24) hodin denně a sedm (7) dní 
v týdnu. Povolané osoby budou zahrnovat pouze Personál Dodavatele, Personál Objednatele, 
Projektového manažera, zaměstnance orgánů státní správy a samosprávy dle Právních 
předpisů oprávněných navštívit místa plnění a kontrolovat metody a postup provádění Prací, 
a jakékoli další osoby pověřené Objednatelem ke vstupu na místa plnění.

12.11. Bezpečnostní postupy. Dodavatel je povinen dodržovat veškeré příslušné bezpečnostní 
předpisy, dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být v místech plnění, vynakládat 
přiměřené úsilí k tomu, aby v místech plnění nebyly zbytečné překážky, a tak se zabránilo 
ohrožení těchto osob, zajistit oplocení, osvětlení, ochranu a hlídání v místech plnění 
až do vystavení Protokolu o předání a převzetí prací Objednatelem, zajistit veškeré pomocné 
práce (včetně cest, stezek, krytů, plotů a dočasného dopravního značení), které mohou být 
nezbytné pro Dodávku Mýtných stanic, Kontrolních stanic a přípojek elektrické energie 
a k užívání a ochraně veřejnosti a vlastníků a nájemců přilehlých pozemků, a zajistit 
na základě Právních předpisů požární asistenční hlídku při provádění veškerých požárně 
nebezpečných montážních prací.

12.12. Ochrana životního prostředí. Dodavatel podnikne veškeré potřebné kroky pro ochranu 
životního prostředí (jak na místech plnění, tak mimo ně) a pro omezení škod a obtěžování lidí 
i majetku způsobeného znečištěním, hlukem a dalšími důsledky jeho činnosti. Dodavatel 
zajistí, aby emise a povrchová znečištění, způsobená činností Dodavatele, nepřesáhly hodnoty 
stanovené v příslušných povoleních ani hodnoty předepsané Právními předpisy.

12.13. Nakládání s odpady. Během provádění Prací je Dodavatel povinen zajistit, aby na místech 
plnění nebyly žádné zbytečné překážky, a zajistí skladování, rozmístění nebo odstranění

17



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

veškerého vybavení Dodavatele nebo nadbytečného Materiálu. Dodavatel vyčistí místa plnění 
a odstraní z nich veškerý odpad, suť a dočasné stavby a zařízení, jichž už není třeba. Během 
provádění Prací je Dodavatel zodpovědný za udržování pořádku na místech plnění, 
sousedních prostorech a na přístupových cestách, a dále za okamžité odstraňování odpadů, 
sutin, smetí a nadbytečných materiálů i za odstranění všech dočasných Prací, které již nejsou 
vyžadovány. Do čtrnácti (14) dnů po vystavení Protokolu o předání a převzetí SEM Dodavatel 
odstraní a odklidí ze všech míst plnění veškeré vybavení Dodavatele, nadbytečný Materiál, 
sutiny, stavební odpad a dočasné stavby a zařízení. Dodavatel uvede všechna místa plnění do 
stavu vyžadovaného příslušnými povoleními a zanechá všechna místa plnění v čistém a 
bezpečném stavu. Po vystavení Protokolu o předání a převzetí SEM je však Dodavatel 
oprávněn ponechat na místě určeném Objednatelem takový Materiál a vybavení Dodavatele, 
které je nezbytné pro splnění povinností Dodavatele k dokončení nedokončených Prací 
uvedených v Protokolu o předání a převzetí SEM a k odstranění všech vad a nedodělků.

12.14. Stavební deník. Dodavatel je povinen vést po celou dobu Dodávky Mýtných stanic, 
Kontrolních stanic a přípojek elektrické energie až do odstranění vad a nedodělků v souladu 
sPrávními předpisy stavební deník v českém jazyce a dále montážní deníky tam, kde 
Právními předpisy není vyžadováno vedení stavebního deníku. Vedení a obsah stavebního 
deníku musí odpovídat příslušným Právním předpisům s tím, že do stavebního deníku se 
budou denně zapisovat údaje o počasí, naměřené minimální a maximální teplotě na místě 
plnění, počty Personálu Dodavatele na místě plnění, zastavení a obnovení dílčích nebo 
veškerých Prací, časovém postupu Prací a jejich kvalitě, provedených Změnách, a významné 
skutečnosti, jež mohou mít vliv na provádění Prací a následnou kvalitu SEM anebo mohou 
být rozhodné pro plnění povinností dle této Smlouvy. Dodavatel zajistí, aby i všichni 
Poddodavatelé vedli příslušné montážní deníky. Do stavebního deníku a montážních deníků 
jsou oprávněni zapisovat Dodavatel, Objednatel, Projektový manažer a příslušní zaměstnanci 
veřejných orgánů oprávněných k tomu podle Právních předpisů. Stavební deník je Dodavatel 
povinen uchovat ještě po dobu deseti (10) let od vystavení Protokolu o předání a převzetí 
SEM nebo po dobu stanovenou Právními předpisy podle toho, která je delší.

12.15. Vykopávky, Nalezení fosílií, mincí, cenných nebo starožitných předmětů a staveb a dalších 
zbytků nebo předmětů geologického nebo archeologického zájmu v místech plnění Dodavatel 
neprodleně oznámí Objednateli, který vydá pokyn, jak v této věci dále postupovat a jak 
s nálezem dále naložit, přičemž Objednatel je oprávněn si vyhradit další vyřízení této věci. 
Dodavatel podnikne odpovídající opatření k tomu, aby se Personálu dodavatele nebo jiným 
osobám přítomným v místech plnění zabránilo v přemístění, odcizení nebo poškození těchto 
nálezů. Pokud v důsledku nálezu dle tohoto odstavce bude Dodavatel nucen přerušit práce 
v předmětném místě plnění po dobu delší než třicet (30) dnů, vznikne mu nárok 
na prodloužení lhůty pro dokončení ve vztahu k příslušné Mýtné stanici či Kontrolní stanici a 
nárok na náhradu nezbytných nákladů v rozsahu a za podmínek uvedených v odst. 8.5. této 
Smlouvy.

12.16. Štíty, nápisy a tabule. K datu zahájení stavebních prací Dodavatel na své náklady umístí na 
viditelném místě sousedícím se vstupem na místa plnění štít přiměřené velikosti obsahující 
údaje o povolení realizace příslušných Prací se všemi náležitostmi vyžadovanými Právními 
předpisy s tím, že tento štít zde bude umístěn až do Dne zahájení. Forma, obsah a umístění 
takového štítu musejí být schváleny Objednatelem. V souladu s pokyny Objednatele bude 
Dodavatel povinen na místech plnění instalovat jakékoli další vývěsní štíty, nápisy, reklamní 
zařízení a tabule, které Objednatel Dodavateli poskytne. Náklady na výrobu takových 
vývěsních štítů, nápisů a tabulí ponese Objednatel. Vyjma výše uvedeného není Dodavatel 
oprávněn v místě dodávky Mýtných stanic a Kontrolních stanic umisťovat bez předchozího

18



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

písemného souhlasu Objednatele žádné vývěsní štíty, nápisy, reklamní zařízení, vývěsní 
tabule apod. a i v případě udělení takového souhlasu ponese náklady na výrobu takových 
vývěsních štítů, nápisů, reklamních zařízení a tabulí Dodavatel.

12.17. Dokumentace skutečného provedení. Dodavatel je  povinen ke každé Dodané Mýtné stanici, 
Kontrolní stanici a přípojce elektrické energie zpracovat a udržovat aktuální dokumentaci 
skutečného provedení, a to v souladu s Právními předpisy a českými a mezinárodními 
technickými normami a ve lhůtách stanovených touto Smlouvou a Technickými podmínkami, 
jinak do šedesáti (60) dnů ode dne protokolárního předání příslušného plnění Objednateli.

12.18. Přípojka elektrické energie. Dodavatel je povinen zahrnout cenu za kompletní Dodávku 
přípojek elektrické energie do ceny Dodávky Mýtné stanice resp. Kontrolní stanice.

12.19. Zpoždění způsobená orgány státní správy a/nebo územní samosprávy. Smluvní strany 
sjednávají, že Dodavatel má právo na prodloužení lhůty pro dokončení ve vztahu k příslušné 
Mýtné stanici či Kontrolní stanici pokud prokáže, že bez jeho zavinění a při vynaložení 
veškeré odborné péče mu nebylo vydáno příslušné povolení nezbytné pro zahájení Prací 
v termínu nezbytně nutném pro řádné a včasné dokončení Dodávky příslušné Mýtné stanice 
či Kontrolní stanice. Toto prodloužení může být Dodavatelem nárokováno pouze v případě 
splnění následujících podmínek:

12.19.1. Dodavatel náležitě plnil všechny postupy předepsané příslušnými Právními předpisy, 
a zároveň

12.19.2. nezákonným postupem orgánů státní správy a/nebo územní samosprávy bylo 
způsobeno zpoždění nebo narušení Prací Dodavatele a zároveň

12.19.3. takové zpoždění nebo narušení nemohlo být ke dni podání Nabídky do Zadávacího 
řízení předvídáno Dodavatelem postupujícím s odbornou péčí,

pak budou příslušná zdržení nebo narušení považována za příčinu zpoždění s důsledky dle 
odst. 8.4. této Smlouvy.

12.20. Výhrada ve vztahu k Mýtným stanicím a přípojkám elektrické energie. Ustanovení tohoto 
článku se nepoužije na Mýtné stanice v případě, že Dodávka Mýtných stanic s ohledem 
na charakter Technického řešení Dodavatele není pro vybudování SEM relevantní. 
Ustanovení tohoto článku se rovněž nepoužije na realizaci přípojek elektrické energie 
v případě, že realizace přípojek elektrické energie s ohledem na charakter Technického řešení 
Dodavatele není pro vybudování SEM relevantní (např. solární panely).

12.21. Dočasné zdroje elektrické energie. Dodavatel je oprávněn využít pro zajištění elektrické 
energie k napájení Mýtných stanic a/nebo Kontrolních stanic dočasné náhradní zdroje pouze 
ze závažného důvodu, s předchozím písemným souhlasem Objednatele, na náklady a riziko 
Dodavatele a na nezbytně nutnou dobu pro dokončení přípojky elektrické energie v souladu 
s Technickým řešením Dodavatele. Dočasný náhradní zdroj nesmí být v rozporu s Právními 
předpisy a českými a mezinárodními technickými normami. Objednatel není povinen souhlas 
s náhradním řešením vydat.

Článek 13.
Systémová integrace, zkoušky a Komplexní zkoušky

Systémová integrace. Dodavatel je povinen na svůj náklad a na své riziko zajistit funkční 
propojení všech částí SEM bez ohledu na jejich povahu, a to do konce Lhůty pro dokončení. 
Funkčnost SEM jako celku je Dodavatel povinen prokázat v rámci Komplexních zkoušek.
Komplexní zkoušky a ostatní zkoušky. Dodavatel j e povinen ve Lhůtě pro dokončení úspěšně 
provést Komplexní zkoušky a ostatní zkoušky, a to alespoň v rozsahu uvedeném

13.1.

13.2.

19



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

v Technických podmínkách, Plánu zkoušek a Zkušebním předpisu. Účelem všech zkoušek je 
ověřit způsobilost SEM jako celku zahájit Pilotní provoz, a dále to, zda došlo k řádnému 
a funkčnímu propojení všech částí SEM a zdaje SEM vybudován v souladu s touto Smlouvou 
a zdaje zajištěno naplnění základního účelu této Smlouvy.

13.3. Průběh zkoušek a Komplexních zkoušek. Všechny zkoušky musí být provedeny v souladu 
s Právními předpisy, příslušnými právně závaznými i doporučenými českými 
a mezinárodními technickými normami, obvyklou praxí při dodávkách komplexních 
technologických celků a Technickými podmínkami. Komplexní zkoušky musí být provedeny 
rovněž v souladu s Plánem zkoušek a Zkušebním předpisem, a to s výsledky v souladu 
s těmito dokumenty.

13.4. Odklad Komplexních zkoušek. Jestliže jsou Komplexní zkoušky bezdůvodně odloženy 
Objednatelem nebo Objednatel neposkytne nezbytnou součinnost pro jejich provedení, 
neodpovídá Dodavatel za případné s touto skutečností nutně související zpoždění dokončení 
SEM a má nárok na odpovídající prodloužení Lhůty pro dokončení.

13.5. Opakování Komplexních zkoušek. Jestliže SEM neprojde úspěšně kteroukoliv Komplexní 
zkouškou, musí být tato Komplexní zkouška Dodavatelem na jeho náklady opakována za 
stejných podmínek, případně po provedení nezbytných dokončovacích či opravných Prací. 
Jestliže SEM neprojde úspěšně touto opakovanou Komplexní zkouškou, je Objednatel 
oprávněn nařídit opakování všech Komplexních zkoušek na náklady Dodavatele, a/nebo 
odmítnout podpis Protokolu o předání a převzetí SEM a udělení Pokynu k zahájení Etapy 2, 
jestliže z neúspěšných zkoušek je zřejmé, že SEM jako celek není způsobilý k naplnění 
základního účelu této Smlouvy. V případě, že se Objednatel přesto rozhodne Pokyn k zahájení 
Etapy 2 udělit, bude Dodavatel povinen pokračovat v plnění všech ostatních povinností podle 
Smlouvy a nese odpovědnost za řádný, nepřetržitý, plně funkční a bezporuchový provoz SEM 
a za výběr Mýtného. Nárok Objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody tímto postupem 
není dotčen. Pokud některá Komplexní zkouška nebude úspěšně provedena ani při 
opakovaném pokusu, považuje se taková skutečnost za podstatné porušení Smlouvy 
Dodavatelem.

Článek 14.
Pilotní provoz

14.1. Všeobecné povinnosti Dodavatele. Dodavatel je povinen na svůj náklad a na své riziko 
realizovat Pilotní provoz SEM v termínu, rozsahu a s výsledky stanovenými v Technických 
podmínkách.

Článek 15.
Převzetí SEM, Pokyn k zahájení Etapy 2

15.1. Pokyn k zahájení Etapy 2 . Objednatel je povinen udělit Pokyn k zahájení Etapy 2 pouze na 
základě oběma Smluvními stranami podepsaného Protokolu o předání a převzetí SEM. 
Závazné podmínky pro vystavení (podpis) Protokolu o předání a převzetí SEM jsou uvedeny 
v Technických podmínkách. Obj ednatel j e oprávněn vydat Pokyn k zaháj ení Etapy 2 kdykoliv 
po vystavení Protokolu o předání a převzetí SEM, přičemž není povinen stanovit Den zahájení 
na dřívější termín, než je 1. leden 2020, 0:00 hod.

15.2. Vady a nedodělky nebránící řádnému provozu SEM, V případě, že bude SEM vykazovat vady 
či nedodělky, které nebrání řádnému (tj. rovněž nepřetržitému, plně funkčnímu 
a bezporuchovému) provozu SEM, bude přílohou Protokolu o předání a převzetí SEM soupis 
vad a nedodělků, přičemž Objednatel po projednání s Dodavatelem v soupisu vad 
a nedodělků stanoví závazné lhůty pro jejich odstranění Dodavatelem, které budou přiměřené

20



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

s přihlédnutím k náročnosti odstranění vad a nedodělků a k potřebám Objednatele. V případě, 
že ve Lhůtě pro dokončení bude SEM vykazovat pouze vady či nedodělky, které nebrání 
uvedení SEM do řádného provozu ani řádnému výběru Mýtného a Objednatel vystaví 
Protokol o předání a převzetí SEM, má se Lhůta pro dokončení za splněnou.

15.3. Zvláštní lhůta pro uplatnění vad a nedodělků z předání. Smluvní strany se dohodly, že 
Obj ednatel j e oprávněn uplatňovat vady a nedodělky SEM, které vznikly nebo existovaly před 
vystavením Protokolu o předání a převzetí SEM, i následně ve lhůtě šesti (6) měsíců ode dne 
vydání Pokynu k zahájení Etapy 2. O takto zjištěné vady a nedodělky bude aktualizován 
soupis vad a nedodělků, který tvoří přílohu Protokolu o předání a převzetí SEM.

15.4. Částečný Pokyn k zahájení Etapy 2, V případě, že SEM vykazuje závažnější vady 
či nedodělky a/nebo nejsou řádně dokončeny některé funkcionality či části SEM, přičemž 
však je zřejmé, že tyto nedostatky buď nebudou mít negativní vliv na řádný výběr Mýtného, 
nebo lze důvodně předpokládat negativní vliv těchto nedostatků na výběr Mýtného do výše 
maximálně 100.000.000,- Kč, a zároveň je možné tyto nedostatky odstranit při současné 
realizaci Etapy 2, aniž by došlo k většímu ohrožení výběru Mýtného, může Objednatel podle 
svého uvážení, zejména s ohledem na charakter důvodů, které nemožnost dokončení SEM 
způsobily, vystavit Protokol o předání a převzetí SEM s výhradou a udělit Dodavateli 
částečný Pokyn k zahájení Etapy 2. Přílohou Protokolu o předání a převzetí SEM bude soupis 
nedokončených funkcionalit a částí SEM a soupis vad a nedodělků, přičemž Objednatel 
po projednání s Dodavatelem v této příloze stanoví závazné lhůty pro jejich dokončení a/nebo 
odstranění, které budou přiměřené s přihlédnutím k náročnosti odstranění vad a nedodělků a 
k potřebám Objednatele. Částečný Pokyn k zahájení Etapy 2 opravňuje Dodavatele k zahájení 
Zkušebního provozu SEM, nicméně dokud Dodavatel ve stanoveném termínu nedokončené 
funkcionality a části SEM nedokončí či vady a nedodělky neodstraní, nebude Lhůta pro 
dokončení považována za řádně splněnou a Objednatel je oprávněn uplatnit vůči Dodavateli 
všechny nároky dle této Smlouvy, včetně příslušné smluvní pokuty a náhrady škody.

15.5. Odmítnutí podpisu Protokolu o předání a převzetí SEM, V případě, že SEM vykazuj e vady či 
nedodělky, které samy o sobě či ve spojení s jinými brání řádnému provozu SEM 
a/nebo bezpečnému provozu SEM a/nebo řádnému výběru Mýtného, je Objednatel oprávněn 
odmítnout podpis Protokolu o předání a převzetí SEM. Odmítnutí podpisu Protokolu 
o předání a převzetí SEM je Objednatel povinen Dodavateli písemně zdůvodnit.

15.6. Návrh Protokolu o předání a převzetí SEM, Návrh Protokolu o předání a převzetí SEM, včetně 
všech příloh a všech dokladů, které osvědčují splnění podmínek pro podpis Protokolu o 
předání a převzetí SEM podle Technických podmínek (postačí elektronické kopie těchto 
dokumentů), je  Dodavatel povinen Objednateli předložit ke schválení v elektronické podobě 
tak, aby měl Objednatel na posouzení Protokolu o předání a převzetí SEM a všech jeho příloh 
a dokladů lhůtu alespoň celých pět (5) Pracovních dnů před předpokládaným dnem předání 
SEM. Platí, že (i) Objednatel není povinen podepsat Protokol o předání a převzetí SEM před 
uplynutím pěti (5) Pracovních dnů od obdržení návrhu Protokolu o předání a převzetí SEM 
s kompletními přílohami a souvisejícími doklady, a zároveň (ii) Objednatel není povinen 
podepsat Protokol o předání a převzetí SEM dříve, než v poslední den Lhůty pro dokončení. 
Právo Objednatele odmítnout podpis Protokolu o předání a převzetí SEM z jiných důvodů 
podle tohoto článku tím není dotčeno.

15.7. Důsledky vystavení Protokolu o předání a převzetí SEM, Podpisem Protokolu o předání 
a převzetí SEM se převádí vlastnické právo k těm částem SEM, které byly dosud 
ve vlastnictví Dodavatele nebo třetích osob, na Objednatele (resp. na ČR s právem 
hospodaření pro Objednatele). V případě částí Dodávek SEM, které mají být pevně spojeny

21



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

se zemí, se Objednatel stává vlastníkem předmětu Dodávky podpisem Protokolu o předání 
a převzetí SEM pouze v případě, že Dodávka nebyla realizována na pozemcích Objednatele 
a zároveň z Právních předpisů nevyplývá jiný den převodu či přechodu vlastnického práva, 
nebo pokud tato Smlouva nestanoví jinou lhůtu pro vznik vlastnického či jiného věcného 
práva Objednatele (např. odst. 12.6. této Smlouvy). Dodavatel je v takovém případě povinen 
zajistit příslušné oprávnění, např. právo stavby, a to ve prospěch Objednatele. V ostatních 
případech je vlastníkem všech hmotných výsledků stavebních prací od počátku realizace 
těchto stavebních prací a vlastníkem částí Dodávky, které mají být zabudovány do pozemku 
Objednatele, od okamžiku zabudování do pozemku Objednatele, Objednatel. Podpisem 
Protokolu o předání a převzetí SEM zároveň vždy dochází k okamžitému zpětnému předání 
celé Dodávky SEM Dodavateli k zajištění poskytování Služeb v Etapě 2, pokud není touto 
Smlouvou výslovně stanoveno jinak. Nebezpečí škody k SEM v důsledku shora uvedeného 
na Objednatele nepřechází. Na Ostatní části SEM se ustanovení tohoto odstavce nepoužije.

15.8. Průběh odstranění vad a nedodělků. Jestliže je možné, že odstraňování některé vady nebo 
nedodělku by mohlo ovlivnit řádný provoz SEM, může Objednatel vyžadovat opakování 
kterékoliv zkoušky uvedené v Technických podmínkách či Zkušebním předpisu. Příslušná 
zkouška bude provedena na náklady a odpovědnost Dodavatele. Objednatel je oprávněn 
kdykoliv kontrolovat průběh odstraňování vad a nedodělků. Na žádost Objednatele je 
Dodavatel povinen zjistit, zdokumentovat a sdělit Objednateli příčinu jakékoli vady podle 
pokynů Objednatele.

15.9. Potvrzení o odstranění vady či nedodělku. Smluvní strany spolu ohledně každé uplatněné vady 
či nedodělku po jejich odstranění sepíší a podepíší protokol o odstranění vady či nedodělku. 
Podpisem takového protokolu oběma Smluvními stranami se příslušná vada či nedodělek pro 
účely příslušné závazné lhůty pro odstranění vady či nedodělku považují za odstraněné. 
Objednatel podpis takového protokolu bezdůvodně neodepře, přičemž poskytne Dodavateli 
potřebnou součinnost k ověření odstranění vady či nedodělku.

15.10. Neodstranitelné vady. V případě, že se určitá vada ukáže jako neodstranitelná, případně ji 
nebude možné odstranit bez vynaložení značného úsilí, zcela nepřiměřeného povaze vady, 
a zároveň taková vada nebrání řádnému fungování SEM, všech Služeb a řádnému výběru 
Mýtného, je Objednatel oprávněn uplatnit přiměřenou slevu z ceny za vybudování SEM. 
Pokud se Smluvní strany nedohodnou na výši slevy z ceny, bude určena znalcem postupem 
dle odst. 37.9. této Smlouvy. Po uzavření písemné dohody Smluvních stran o výši slevy z ceny 
bude příslušná vada pro účely soupisu vad a nedodělků, který je přílohou Protokolu o předání 
a převzetí SEM, považována za odstraněnou.

15.11. Neoprávněnost vady či nedodělku. Oprávněnost vady či nedodělku zjištěných Objednatelem 
v případech, kdy je Dodavatel odmítne uznat, bude posouzena nezávislým soudním znalcem 
ustanoveným Objednatelem. Odmítnutí uznat vadu nezbavuje Dodavatele povinnosti tuto 
vadu odstranit ve lhůtě stanovené Objednatelem. V případě, že vada či nedodělek budou 
znalcem posouzeny jako oprávněné, uhradí Dodavatel Objednateli náklady na posouzení 
nezávislým soudním znalcem do deseti (10) dnů od doručení jejich vyúčtování s tím, že právo 
Objednatele na uhrazení smluvních pokut a náhrady škody není nikterak dotčeno. V případě, 
že vada či nedodělek nebudou soudním znalcem posouzeny jako oprávněné, uhradí 
Objednatel Dodavateli prokázané nezbytně vynaložené náklady spojené s jeho povinností dle 
tohoto odstavce.

15.12. Potvrzení o úplném dokončení SEM. Objednatel vystaví Dodavateli Potvrzení o úplném 
dokončení SEM nejpozději do deseti (10) Pracovních dnů poté, co budou kumulativně 
splněny všechny podmínky pro jeho vydání, stanovené v Technických podmínkách.

22



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

15.13. Záruka za jakost. Dodavatel poskytuje Objednateli ve smyslu § 2113 Občanského zákoníku 
záruku za jakost všech Dodávek SEM (tj. neplatí pro použité součásti ESVZ a pro Ostatní 
části SEM) a rovněž všech dalších Dodávek, realizovaných na pokyn Objednatele. Záruční 
doba činí pro všechny součásti SEM, dodané Dodavatelem, třicet šest (36) měsíců a počíná 
běžet dnem podpisu Protokolu o předání a převzetí SEM, resp. podpisem protokolu o předání 
a převzetí každé příslušné Dodávky realizované na pokyn Objednatele.

15.14. Dodávky na výslovný pokyn Objednatele. Ustanovení odst. 15.1. až 15.11. této Smlouvy se 
přiměřeně použije i na Dodávky realizované na výslovný pokyn Objednatele v Etapě 2 dle 
Části IV. této Smlouvy.

Část III.
Etapa 2 -  Provoz SEM

Článek 16.
Poskytování Služeb v Etapě 2

16.1. Rozsah Služeb v Etapě 2 . Dodavatel se zavazuje v Etapě 2 poskytovat všechny Služby, které 
jsou potřebné a účelné pro řádné, nepřetržité, bezporuchové a plně funkční provozování SEM 
a pro řádný výběr Mýtného, a které zajistí naplnění účelu této Smlouvy, tj. Služby Provozu, 
Údržby a Obnovy SEM, včetně zajištění Provozu, Údržby a Obnovy těch částí SEM, které 
jsou ve vlastnictví Objednatele. Podrobná specifikace těchto Služeb a požadavky Objednatele 
na jejich výkon jsou uvedeny v Technických podmínkách a Technickém řešení Dodavatele.

16.2. Rozsah Údržby a Obnovy. Dodavatel se zavazuje v rámci stanovených měsíčních paušálních 
cen vykonávat po celou dobu trvání Etapy 2 Službu oprav SEM v rámci Údržby a Službu 
Obnovy SEM v případě poškození či zničení kterékoliv součásti SEM z jakéhokoliv důvodu, 
tedy bez ohledu na příčinu poškození či zničení takové součásti SEM. Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany sjednávají, že tato povinnost Dodavatele se vztahuje i na případy 
zaviněného, tj. i úmyslného poškození součásti SEM třetí osobou, vandalismu, teroristického 
či kybernetického útoku, a dále i na případy poškození či zničení kterékoliv součásti SEM 
v důsledku Vyšší moci. Dodavatel není oprávněn v těchto případech požadovat na 
Objednateli dodatečnou cenu za provedenou Údržbu či Obnovu, ani úhradu jakýchkoliv 
souvisejících nákladů Dodavatele. Ustanovení tohoto odstavce se nepoužije pouze na případy 
poškození či zničení OBU vydané Zákazníkovi, a dále na případy poškození součásti SEM 
Objednatelem nebo osobami, které na základě smluvního vztahu s Objednatelem vykonávají 
pro Objednatele stavební práce nebo jiné činnosti (dodavatelé Objednatele).

Článek 17.
Termíny plnění

17.1. Zahájení plnění Dodavatelem. Dodavatel je povinen zahájit poskytování Služeb v Etapě 2 
na základě Pokynu k zahájení Etapy 2 v Den zahájení, v 0:00 hod. Poskytování Služeb 
provozu pevných Kontrolních stanic na těch Zpoplatněných pozemních komunikacích, na 
kterých byl do Dne zahájení zajišťován výběr Mýtného prostřednictvím ESVZ, je Dodavatel 
povinen zahájit nejpozději do tří (3) měsíců ode dne podpisu Protokolu o předání a převzetí 
SEM, nebo v Den zahájení, pokud Den zahájení nastane později.

17.2. Zkušební provoz SEM, Zkušební provoz SEM bude trvat tři (3) měsíce a bude zahájen v Den 
zahájení.

23



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

17.3. Zajištění provozu SEM, Dodavatel je povinen poskytovat Služby spojené s komplexním 
provozem SEM, kdy dochází k výběru Mýtného, ode Dne zahájení po dobu sto dvaceti (120) 
měsíců, pokud nedojde za podmínek uvedených v této Smlouvě k ukončení Etapy 2 před tímto 
dnem.

17.4. Přerušení poskytování Služeb či provozu SEM. Objednatel je oprávněn ze závažných důvodů, 
které je povinen Dodavateli sdělit, vyzvat Dodavatele k omezení či přerušení poskytování 
jedné, více či všech Služeb na dobu kratší šesti (6) měsíců, a to i opakovaně. Na základě této 
výzvy je Dodavatel povinen omezit rozsah poskytování příslušných Služeb na úroveň 
požadovanou Objednatelem. V takovém případě se Smluvní strany zavazují uzavřít do třiceti 
(30) dnů od doručení této výzvy Dodavateli písemný dodatek k této  Smlouvě, kterým bude 
sjednáno přiměřené snížení příslušných položek ceny za Služby a případně další s tím spojená 
úprava práv a povinností Smluvních stran. V případě přerušení poskytování Služeb má 
Dodavatel právo na úhradu prokazatelných nezbytně vynaložených nákladů na údržbu částí 
SEM, které byly vyřazeny z provozu, pokud bude na těchto částech SEM dle pokynu 
Objednatele provádět údržbu. V důsledku přerušení poskytování Služeb či provozu SEM však 
nedochází k prodloužení celkové doby Etapy 2, stanovené v odst. 17.3. Smlouvy.

17.5. Ukončení poskytování některé ze Služeb. Objednatel je oprávněn ze závažného důvodu, který 
je povinen Dodavateli sdělit, kdykoli omezit rozsah Služeb poskytovaných Dodavatelem na 
základě písemné výpovědi směřující k ukončení poskytování jednoho nebo více druhů 
Služeb, a to za podmínek stanovených Zákonem o zadávání veřejných zakázek. Výpovědní 
doba činí tři (3) kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi Dodavateli. V takovém případě se Smluvní 
strany zavazují uzavřít nej později v den ukončení poskytování příslušné Služby písemný 
dodatek k této Smlouvě, kterým bude sjednáno přiměřené snížení příslušné položky ceny za 
Služby a případně další s tím spojená účelná úprava práv a povinností Smluvních stran.

17.6. Výhrada přerušení a ukončení Služeb. Bez ohledu na podmínky využití práv Objednatele 
uvedených v odst. 17.4. a 17.5. této Smlouvy Objednatel je oprávněn své právo uvedené 
v odst. 17.4. a 17.5. této Smlouvy využít v prvních třech (3) letech ode Dne zahájení pouze 
ve výjimečných případech, pokud nastane situace, kdy na Objednateli nebude možné 
spravedlivě požadovat, aby nadále příslušnou Službu poptával a poskytoval za ni Dodavateli 
finanční plnění.

Článek 18.
Kvalita poskytovaných Služeb, účinnost předpisu Mýtného

18.1. SLA. Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby alespoň v minimální kvalitě, která je 
vyjádřena v jednotlivých ukazatelích jakosti a výkonnosti SEM uvedených v Technických 
podmínkách. Opakované nedodržení stejného parametru kvality v alespoň dvou po sobě 
následujících kalendářních měsících se hodnotí pro druhý a každý další kalendářní měsíc 
dvojnásobným počtem bodů. Opakované nedodržení stejného parametru kvality ve třech 
po sobě následujících kalendářních měsících je považováno za podstatné porušení Smlouvy.

18.2. Bodové hodnocení. Nedodržení minimálních hodnot SLA bude Objednatelem pro účely 
výpočtu smluvní pokuty bodově hodnoceno podle kritérií uvedených v Technických 
podmínkách.

18.3. Účinnost předpisu Mýtného, Dodavatel je povinen poskytovat Služby dle této Smlouvy tak, 
aby dosáhl účinnosti předpisu Mýtného alespoň 99,00 % na dálnicích a 95,00 % na silnicích 
I. třídy, přičemž podrobnosti stanoví Technické podmínky. Účinnost předpisu Mýtného bude

24



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

měřena a ověřována Supervizorem podle metodiky, která je uvedena v Technických 
podmínkách.

18.4. Pokles účinnosti předpisu Mýtného, Dodavatel odpovídá Objednateli za dosažení požadované 
účinnosti předpisu Mýtného, a tedy za výběr Mýtného v rozsahu požadované účinnosti 
předpisu Mýtného. V případě, že hodnota účinnosti předpisu Mýtného, zjištěná v určitém 
kalendářním měsíci Supervizorem na základě jeho měření, poklesne pod hranici uvedenou v 
odst. 18.3. této Smlouvy, je Dodavatel povinen Objednateli uhradit absolutní hodnotu ušlého 
Mýtného, kalkulovanou na základě rozdílu mezi požadovanou hodnotou účinnosti předpisu 
Mýtného a Supervizorem změřenou hodnotou účinnosti předpisu Mýtného. Ušlé Mýtné bude 
kalkulováno zvlášť ve vztahu k dálnicím a ve vztahu k silnicím I. třídy, a to na základě údaje 
o skutečném výběru Mýtného v příslušném kalendářním měsíci na příslušném typu 
Zpoplatněné pozemní komunikace.

18.5. Podstatné porušení Smlouvy. V případě, že účinnost předpisu Mýtného na dálnicích, zjištěná 
Supervizorem, poklesne v určitém kalendářním měsíci pod 95,00 %, a/nebo účinnost předpisu 
Mýtného na silnicích I. třídy, zjištěná Supervizorem, poklesne v určitém kalendářním měsíci 
pod 90,00 %, bude taková skutečnost považována za podstatné porušení Smlouvy. Povinnost 
Dodavatele uhradit Objednateli ušlé Mýtné v souladu s odst. 18.4. této Smlouvy tímto 
odstavcem není dotčena.

18.6. Účinnost SLA a předpisu Mýtného ve Zkušebním provozu. Po dobu trvání Zkušebního 
provozu Objednateli nenáleží právo požadovat smluvní pokutu ani jednostranně ukončit 
Smlouvu z důvodů podstatného porušení Smlouvy dle odst. 18.5. této Smlouvy. Nárok 
Objednatele na úhradu částky dle odst. 18.4. této Smlouvy zůstává zachován. Absolutní 
hodnota ušlého Mýtného bude pro dálnice kalkulována na základě údajů o intenzitě dopravy 
za předchozí kalendářní rok, a pokud tyto údaje nebudou k dispozici, pak na základě výsledků 
posledního sčítání dopravy. Pro silnice I. třídy bude absolutní hodnota ušlého Mýtného 
kalkulována na základě výsledků posledního sčítání dopravy.

Článek 19.
Služba disážia

19.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje zajišťovat komplexní Služby zprostředkování 
bezhotovostních úhrad na Obchodních místech prostřednictvím Platebních karet 
a Tankovacích karet, přičemž Dodavatel je povinen zajistit, aby na všech Obchodních místech 
byly akceptovány Platební a Tankovací karty, které jsou či budou Objednatelem uznány jako 
platební prostředek pro úhradu Mýtného, předplaceného Mýtného, Kauce za OBU anebo ceny 
za další dodatečné služby poskytované Zákazníkům za podmínek stanovených touto 
Smlouvou. Dodavatel se zavazuje sjednat příslušné smlouvy s vydavateli Platebních a 
Tankovacích karet vlastním jménem a na vlastní riziko. Vydavatelé Platebních a Tankovacích 
karet nemají postavení poddodavatelů ve smyslu této Smlouvy.

19.2. Omezení rozsahu Platebních karet a Tankovacích karet. Ke dni uzavření této Smlouvy 
Objednatel neomezuje okruh Platebních karet, kterými je možno hradit Mýtné, předplacené 
Mýtné, Kauce za OBU anebo ceny za další dodatečné služby poskytované Zákazníkům 
za podmínek stanovených touto Smlouvou. Ke dni uzavření této Smlouvy Objednatel 
omezuje okruh Tankovacích karet, kterými je možno hradit Mýtné, předplacené Mýtné, 
Kauce za OBU anebo ceny za další dodatečné služby poskytované Zákazníkům za podmínek 
stanovených touto Smlouvou, na ty Tankovací karty, u nichž výše transakčního poplatku ve 
smyslu odst. 38.5. této Smlouvy nepřekročí 1,5 % z hodnoty platební operace. Smluvní strany 
se dohodly, že Objednatel je oprávněn jednostranně změnit okruh Platebních a Tankovacích 
karet, kterými bude umožněno hradit Mýtné, Kauce či ceny za další dodatečné služby

25



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

poskytované Zákazníkům. Objednatel je takové vymezení povinen oznámit Dodavateli 
písemně alespoň šest (6) kalendářních měsíců předem.

19.3. Postupování pohledávek. Objednatel se zavazuje, v případě, že o to Dodavatel písemně 
požádá, sjednat s Dodavatelem rámcovou smlouvu o postupování pohledávek Objednatele za 
Zákazníky na úhradu Mýtného, předplaceného Mýtného, Kauce za OBU anebo ceny za další 
dodatečné služby poskytované Zákazníkům za podmínek stanovených touto Smlouvou, a to 
výlučně ve vztahu k těm platbám, které byly realizovány prostřednictvím Tankovacích karet. 
Pohledávky podle tohoto odstavce budou postupovány vždy za jejich nominální hodnotu. 
Objednatel nebude Dodavateli odpovídat za dobytnost pohledávek vůči Zákazníkům ani vůči 
vydavatelům Tankovacích karet a Dodavatel je povinen uhradit Objednateli úplatu za 
postoupené pohledávky bez ohledu na to, zda Zákazník resp. vydavatel Tankovací karty 
postoupenou pohledávku skutečně uhradí. Dodavatel je povinen uhradit Objednateli úplatu za 
postoupení každé pohledávky za Zákazníkem vždy nej později následující Pracovní den po 
přijetí příslušné platby od vydavatele Tankovací karty, nejpozději však buď vždy do tří (3) 
Pracovních dnů ode dne, kdy měla být platba vydavatelem Tankovací karty uhrazena, nebo 
do šedesáti (60) dnů ode dne, kdy byla pohledávka Objednatele postoupena na Dodavatele, 
přičemž rozhodný je den, který nastane dříve. Podrobnosti budou sjednány v rámcové 
smlouvě o postoupení pohledávek. Dodavatel nebude oprávněn od rámcové smlouvy o 
postoupení pohledávek odstoupit. Dodavatel je povinen na své náklady zajistit, aby 
Zákazníkům bylo postoupení každé pohledávky neprodleně písemně oznámeno v souladu 
s Právními předpisy. Rámcovou smlouvou o postoupení pohledávek na sebe musí Dodavatel 
převzít závazek Objednatele uhradit Zákazníkům uhrazené částky, resp. jejich části 
z jakéhokoliv právního titulu, zejména z důvodu vrácení neprojetého předplaceného 
Mýtného, vrácení Kauce či vyplacení nároku na slevu z Mýtného. Veškerá právní jednání, 
týkající se postupování pohledávek a plnění závazků Objednatele Dodavatelem, musí být 
řádně registrována v SEM. Dodavatel je v případě, že zamýšlí požádat o sjednání postupování 
pohledávek podle tohoto odstavce, povinen vybudovat SEM tak, aby bylo možné jeho 
prostřednictvím řádně plnit závazky Smluvních stran vyplývající z tohoto odstavce Smlouvy.

Část IV.
Dodávky a Služby na pokyn Objednatele v Etapě 2

Článek 20.
Rozsah Dodávek a Služeb na výslovný pokyn Objednatele

20.1. Rozsah plnění. Objednatel je v Etapě 2 oprávněn požadovat podle své skutečné potřeby 
poskytování Dodávek a Služeb Dodavatelem, které jsou popsány v Technických podmínkách. 
Tyto Dodávky a Služby mohou být dodávány resp. poskytovány pouze na výslovný písemný 
pokyn Objednatele, přičemž Dodavatel nemá na obdržení takového pokynu právní nárok. 
Objednatel je oprávněn požadovat tyto Dodávky a Služby v rozsahu menším, či větším, než 
který byl stanoven v Zadávací dokumentaci jako předpoklad, rozhodný pro účely kalkulace 
nabídkové ceny Dodavatele v Zadávacím řízení. Takové zvýšení či snížení rozsahu těchto 
Dodávek a Služeb nemá charakter Změny dle této Smlouvy a nemá vliv na výši příslušných 
jednotkových či dílčích cen. Zvýšení rozsahu těchto činností nad rámec předpokládaný 
Objednatelem v Zadávací dokumentaci nemá charakter dodatečných dodávek či služeb ve 
smyslu Zákona o zadávání veřejných zakázek a nebude předmětem samostatného dodatku. 
Snížení rozsahu těchto činností pod hodnotu předpokládanou Objednatelem v Zadávací 
dokumentaci nemá charakter Dodávek a Služeb, které nebyly realizovány a které jsou

26



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

relevantní pro kalkulaci finančních limitů ve smyslu § 222 Zákona o zadávání veřejných 
zakázek.

20.2. Písemný pokyn Objednatele. Dodávky a Služby podle této Části IV. Smlouvy budou 
realizovány pouze na základě písemného pokynu Objednatele, doručeného Dodavateli. 
Písemný pokyn musí obsahovat alespoň:

20.2.1. podrobnou specifikaci předmětu plnění,
20.2.2. technické podmínky plnění, které nesmí být v rozporu s Technickými podmínkami 

a Technickým řešením Dodavatele,
20.2.3. množství požadovaného plnění,
20.2.4. cenu požadovaného plnění, kalkulovanou na základě jednotkových a dílčích cen 

uvedených v Ceníku,
20.2.5. Termín dokončení v souladu s Technickými podmínkami,
20.2.6. místo plnění.

20.3. Potvrzení pokynu Dodavatelem. Dodavatel se zavazuje písemně potvrdit Objednateli přijetí 
pokynu, a to nej později v Pracovní den následující po obdržení pokynu Objednatele. 
Dodavatel je oprávněn pokyn Objednatele odmítnout pouze v případě, pokud bude pokyn 
v rozporu s touto Smlouvou, Technickými podmínkami nebo Technickým řešením 
Dodavatele.

20.4. Výhrada Objednatele. Objednatel není povinen po dobu trvání této Smlouvy zajišťovat 
Dodávky nových OBU, Bran, kompletních Mýtných stanic (pokud je to s ohledem 
na Technické řešení Dodavatele relevantní), kompletních pevných Kontrolních stanic, 
přenosných či mobilních Kontrolních stanic ani Hlídkových vozidel prostřednictvím 
Dodavatele a Dodavatel prohlašuje, že toto oprávnění Objednatele akceptuje. Dodavatel nemá 
nárok na jakoukoliv finanční ani jinou kompenzaci v případě, že Objednatel zajistí dodávku 
(včetně výstavby) OBU, kterékoliv Mýtné stanice či pevné, přenosné či mobilní Kontrolní 
stanice, nebo Hlídkového vozidla třetí osobou.

Článek 21.
Termíny plnění

Zahájení Prací. Dodavatel je povinen zahájit Práce na Dodávce či Službě v den následující po 
obdržení písemného pokynu Objednatele.
Termíny dokončení. Dodavatel je povinen dokončit každou Dodávku a Službu podle této 
Části IV. Smlouvy nej později v Termínech dokončení, které j sou pro jednotlivé typy Dodávek 
a Služeb stanoveny v Technických podmínkách.
Prodloužení Termínu dokončení. Termín dokončení může být prodloužen pouze 
ze závažných důvodů, které nezpůsobil ani zčásti Dodavatel. Dodavatel je povinen 
neprodleně oznámit Objednateli veškeré hrozící budoucí události nebo okolnosti, které by 
mohly negativně ovlivnit Práce, vést ke Změnám nebo opozdit plnění oproti Termínu 
dokončení. Objednatel je oprávněn požadovat, aby Dodavatel předložil odhad 
předpokládaného dopadu budoucí události nebo okolností a/nebo návrh řešení. Dodavatel má 
právo na prodloužení Termínu dokončení v případech a v takovém rozsahu, v jakém je 
dokončení příslušné Dodávky či Služby prokazatelně zpožděno v důsledku některé 
z následujících příčin:
a) zpoždění, překážky nebo nemožnosti plnění prokazatelně způsobené Objednatelem 

a/nebo Personálem Objednatele v místě plnění, pokud budou takové skutečnosti v součtu 
trvat déle než deset (10) Pracovních dnů po sobě jdoucích,

21 . 1.

21 . 2 .

21.3.

27



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

b) případ Vyšší moci trvající déle než deset (10) Pracovních dnů po sobě jdoucích,
c) jiný výslovný případ upravený touto Smlouvou.
Jestliže se Dodavatel domnívá, že má nárok na prodloužení Termínu dokončení, oznámí to 
neprodleně, nej později však do pěti (5) Pracovních dnů od okamžiku, kdy se o takové 
skutečnosti dozvěděl, písemně Objednateli, včetně podrobného odůvodnění. Pro případ 
marného uplynutí této lhůty se Smluvní strany dohodly, že platí, že se Dodavatel vzdal práva 
na prodloužení Termínu dokončení, spojeného s příslušným konkrétním důvodem. 
Prodloužení Termínu dokončení bude potvrzeno písemným dodatkem k této Smlouvě. 
V případě, že Dodavateli vznikne nárok na prodloužení Termínu dokončení podle této 
Smlouvy, má rovněž nárok na náhradu nezbytných nákladů, které mu prokazatelně vzniknou 
nad rámec nákladů, které mohl ve vztahu k předmětnému plnění předvídat při podání Nabídky 
v Zadávacím řízení, a to nejvýše za období, o které byl Termín dokončení v příslušném 
případě prodloužen. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat tyto náklady po protokolárním předání 
příslušné Dodávky či Služby. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Dodavatel v této 
souvislosti nemá nárok na ušlý zisk, ani na tzv. hrubou marži včetně výrobní a správní režie.

21.4. Přerušení Prací. Objednatel je oprávněn kdykoli požádat Dodavatele, aby přerušil provádění 
Prací, přičemž je povinen Dodavateli oznámit příčinu přerušení Prací. Na přerušení Prací 
podle tohoto odstavce a na následné pokračování Prací se použije pro Dodávky obdobně odst.
8.6., resp. odst. 8.7. této Smlouvy a pro Služby obdobně odst. 17.4., 17.5. a 17.6. této 
Smlouvy.

Článek 22.
Dodávky OBU a OBU pro vozidla osvobozená od platby Mýtného

22.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje na základě písemných pokynů Objednatele realizovat 
Dodávky OBU a OBU pro vozidla osvobozená od platby Mýtného, a to v rozsahu, Termínech 
dokončení a za podmínek uvedených v Technických podmínkách. Ustanovení tohoto článku 
se nevztahuje na Dodávku OBU v rámci plnění Etapy 1.

22.2. Cena. Objednatel se zavazuje uhradit za řádně dodané OBU cenu stanovenou na základě ceny 
uvedené v Ceníku a počtu dodaných OBU.

22.3. Obchodní marže Dodavatele. Dodavatel prohlašuje, že jednotková cena OBU, uvedená 
v Ceníku, je složena (i) z pořizovací flam n^ceny OBU, resp. výrobní ceny OBU a (ii) 
z obchodní marže Dodavatele ve v ý š i k t e r á  zahrnuje veškeré související náklady 
Dodavatele včetně přiměřeného zisku.

22.4. Dodání OBU. Dodavatel je povinen každou Dodávku OBU ve stanoveném Termínu 
dokončení dodat do místa plnění, kterým je distribuční sklad Dodavatele na území ČR, který 
předem oznámí Objednateli. Dodavatel je povinen písemně oznámit Objednateli termín 
dodání do příslušného skladu nejpozději pět (5) Pracovních dnů před tímto dnem. Dodavatel 
je povinen umožnit Objednateli kontrolu každé Dodávky OBU v příslušném skladu, 
přičemž Objednatel je oprávněn takovou kontrolu provést do pěti (5) Pracovních dnů ode dne 
skutečného dodání Dodávky OBU do příslušného skladu, resp. do pěti (5) Pracovních dnů od 
obdržení oznámení Dodavatele, a to podle toho, která lhůta skončí později. Dodávka OBU se 
má za řádně dokončenou podpisem Protokolu o předání a převzetí oběma Smluvními 
stranami. Objednatel je povinen vystavit Protokol o předání a převzetí nej později v poslední 
den lhůty pro kontrolu Dodávky OBU.

22.5. Vady a nedodělky. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí vadných OBU. V případě, 
že nebude řádně dodán požadovaný počet bezvadných OBU, je Objednatel oprávněn 
buď odmítnout vystavení Protokolu o předání a převzetí, nebo vystavit Protokol o předání

28



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

a převzetí pouze ve vztahu k řádně dodaným OBU. V takovém případě je povinnost 
Dodavatele dodat řádně a včas Dodávku OBU jako celek splněna až vystavením Protokolu 
o předání a převzetí poslední chybějící bezvadné OBU.

22.6. Distribuce OBU, Součástí každé Dodávky OBU je i logistická činnost a distribuce OBU 
jednotek do Obchodních míst. Tato činnost, stejně jako doprava OBU do místa plnění, 
skladování OBU v distribučním skladě Dodavatele, náklady Dodavatele na distribuční sklad 
a ostatní související náklady Dodavatele jsou zahrnuty v ceně Dodávky OBU a Dodavatel 
nemá nárok na jejich úhradu nad rámec ceny Dodávky OBU.

22.7. Snížení ceny za Dodávku OBU, Objednatel je oprávněn v průběhu Etapy 2 jednou za každé 
dva (2) roky, tj. poprvé v průběhu třetího roku poskytování Služeb v Etapě 2, písemně vyzvat 
Dodavatele k jednání o snížení jednotkové ceny za Dodávku OBU. Dodavatel se zavazuje do 
deseti (10) Pracovních dnů Objednateli prokázat příslušnými doklady aktuální výši 
pořizovacích nákladů na OBU, tj. buď výši kupní ceny, za kterou Dodavatel OBU kupuje, 
nebo výrobních nákladů jedné OBU, pokud Dodavatel příslušné OBU vyrábí. Dodavatel se 
zavazuje, že s Objednatelem uzavře do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy 
Objednatele písemný dodatek k této Smlouvě, kterým bude sjednáno snížení jednotkové ceny 
OBU, v případě, že takto prokázaná pořizovací cena po připočtení obchodní marže 
Dodavatele ve smyslu odst. 22.3. této Smlouvy bude nižší o více než 5,00 % než dosavadní 
jednotková cena OBU. Jednotková cena OBU bude příslušným dodatkem snížena o celý 
zjištěný rozdíl.

Článek 23.
Dodávky Mýtných stanic a Kontrolních stanic

23.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje v rámci Etapy 2 realizovat na základě písemných 
pokynů Objednatele Dodávky Mýtných stanic a Kontrolních stanic, včetně přípojek elektrické 
energie, v rozsahu nezbytném pro rozšíření sítě Zpoplatněných pozemních komunikací 
v důsledku výstavby nových Zpoplatněných pozemních komunikací. Dodávky Mýtných 
stanic a Kontrolních stanic v důsledku rozšíření výběru Mýtného na pozemní komunikace, 
které existují ke Dni zahájení, budou řešeny formou Změny dle této Smlouvy. Dodavatel je 
povinen zajistit veškeré projekční a inženýrské činnosti, včetně majetkoprávního vypořádání, 
a stavební práce spojené se zabudováním Bran do země a se zřízením přípojek elektrické 
energie.

23.2. Podmínky Dodávky, Na Dodávku Mýtných stanic, Kontrolních stanic a přípojek elektrické 
energie se obdobně použije Článek 12. této Smlouvy. Další podmínky realizace Dodávky 
Mýtných stanic, Kontrolních stanic a přípojek elektrické energie jsou uvedeny v Technických 
podmínkách.

23.3. Cena. Objednatel se zavazuje uhradit za řádně dokončenou Dodávku každé Mýtné stanice 
a/nebo Kontrolní stanice cenu stanovenou v Ceníku. Cena v sobě zahrnuje všechny 
související náklady, zejména, nikoliv však výlučně, náklady na dopravu, stavební práce, 
projekční a inženýrské činnosti, náklady na zařízení staveniště a náklady na vybudování 
přípojky elektrické energie. Dodavatel v souvislosti s Dodávkou Mýtné stanice 
nebo Kontrolní stanice nemá nárok na úhradu žádných nákladů nad rámec jednotkové ceny 
uvedené v Ceníku, a to bez ohledu na lokalitu staničení příslušné Mýtné stanice 
nebo Kontrolní stanice.

23.4. Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje realizovat Dodávky Mýtných stanic, Kontrolních 
stanic a přípojek elektrické energie ke dni stanovenému Objednatelem v jeho pokynu 
v souladu s principy uvedenými v Technických podmínkách. Objednatel není povinen

29



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Mýtnou stanici, Kontrolní stanici ani přípojku elektrické energie převzít před Termínem 
dokončení.

23.5. Místo plnění. Přesné místo staničení Mýtné stanice resp. Kontrolní stanice navrhne Dodavatel 
a předloží je ke schválení Objednateli postupem dle odst. 43.4. této Smlouvy.

23.6. Předání a převzetí Mýtné stanice a Kontrolní stanice. Dodavatel je povinen písemně 
Objednateli oznámit dokončení Mýtné stanice nebo Kontrolní stanice, včetně přípojky 
elektrické energie, alespoň pět (5) Pracovních dnů předem. O předání Mýtné stanice resp. 
Kontrolní stanice bude Smluvními stranami sepsán a podepsán Protokol o předání a převzetí 
v místě plnění v den uvedený Dodavatelem v oznámení podle tohoto odstavce. Objednatel je 
oprávněn odmítnout vystavení Protokolu o předání a převzetí v případě, že Dodávka vykazuje 
vady či nedodělky, které brání řádnému užívání Dodávky podle této Smlouvy. V případě vad 
a nedodělků, které nebrání řádnému užívání, bude soupis těchto vad a nedodělků uveden 
v Protokolu o předání a převzetí s přiměřenými termíny pro jejich odstranění.

23.7. Poloprovoz. V případě, že předání a převzetí Mýtné stanice resp. Kontrolní stanice bude 
předcházet dni, kdy bude na příslušném úseku Zpoplatněné pozemní komunikace zahájen 
výběr Mýtného, zavazuje se Dodavatel v tomto mezidobí zajišťovat Údržbu a Obnovu této 
Mýtné stanice resp. Kontrolní stanice, a to za cenu stanovenou pro tento případ v Ceníku.

23.8. Výhrada. Ustanovení tohoto článku se nepoužije na Mýtné stanice v případě, že Dodávka 
Mýtných stanic s ohledem na charakter Technického řešení Dodavatele není pro provoz SEM 
relevantní. Ustanovení tohoto článku se rovněž nepoužije na realizaci přípojek elektrické 
energie v případě, že realizace přípojek elektrické energie s ohledem na charakter 
Technického řešení Dodavatele není pro provoz SEM relevantní.

Článek 24.
Dodávky přenosných či mobilních Kontrolních stanic

24.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje v rámci Etapy 2 realizovat na základě písemných 
pokynů Objednatele Dodávky přenosných či mobilních Kontrolních stanic popsaných 
v Technickém řešení Dodavatele.

24.2. Cena. Objednatel se zavazuje uhradit za řádně dodané přenosné či mobilní Kontrolní stanice 
cenu stanovenou v Ceníku.

24.3. Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje realizovat Dodávku přenosné či mobilní Kontrolní 
stanice ke dni stanovenému Objednatelem v jeho pokynu v souladu s principy uvedenými v 
Technických podmínkách.

24.4. Místo plnění. Dodavatel je povinen dodat příslušnou přenosnou či mobilní Kontrolní stanici 
do svého skladu na území ČR, který předem oznámí Objednateli.

24.5. Předání a převzetí Kontrolní stanice. Dodavatel je povinen písemně oznámit Objednateli 
termín dodání do příslušného skladu na území ČR nej později pět (5) Pracovních dnů před 
tímto dnem. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli kontrolu každé dodané přenosné 
či mobilní Kontrolní stanice v příslušném skladu, přičemž Objednatel je oprávněn takovou 
kontrolu provést do pěti (5) Pracovních dnů ode dne jejího skutečného dodání do příslušného 
skladu, resp. do pěti (5) Pracovních dnů od obdržení oznámení Dodavatele, a to podle toho, 
která lhůta skončí později. Dodávka se má za řádně dokončenou podpisem Protokolu o 
předání a převzetí oběma Smluvními stranami. Objednatel je povinen vystavit Protokol o 
předání a převzetí nej později v poslední den lhůty pro kontrolu Dodávky.

24.6. Vady a nedodělky. Objednatel je oprávněn odmítnout vystavení Protokolu o předání 
a převzetí v případě, že Dodávka vykazuje vady či nedodělky, které brání řádnému užívání

30



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Dodávky podle této Smlouvy. V případě vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání, 
bude soupis těchto vad a nedodělků uveden v Protokolu o předání a převzetí s přiměřenými 
termíny pro jejich odstranění.

Článek 25.
Dodávky Hlídkových vozidel a technologie kontroly

25.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje na základě písemných pokynů Objednatele realizovat 
Dodávky Hlídkových vozidel včetně technologie kontroly, to vše v rozsahu a za podmínek 
stanovených v Technických podmínkách a Technickém řešení Dodavatele.

25.2. Cena. Objednatel se zavazuje uhradit za řádně dodaná Hlídková vozidla příslušnou cenu 
stanovenou v Ceníku.

25.3. Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje realizovat Dodávku Hlídkového vozidla ke dni 
stanovenému Objednatelem v jeho pokynu v souladu s principy uvedenými v Technických 
podmínkách.

25.4. Místo plnění. Dodavatel je povinen dodat Hlídkové vozidlo do sídla příslušného odborného 
útvaru Objednatele, pokud nebude Objednatelem písemně stanoveno jinak.

25.5. Předání a převzetí Hlídkového vozidla. Dodavatel je povinen písemně oznámit Objednateli 
termín dodání Hlídkového vozidla do místa plnění nejpozději pět (5) Pracovních dnů před 
tímto dnem. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli kontrolu každého dodaného 
Hlídkového vozidla při předání v místě plnění. Dodávka se má za řádně dokončenou 
podpisem Protokolu o předání a převzetí oběma Smluvními stranami. Objednatel je povinen 
vystavit Protokol o předání a převzetí při předání a převzetí Dodávky.

25.6. Vady a nedodělky. Objednatel je oprávněn odmítnout vystavení Protokolu o předání 
a převzetí v případě, že Dodávka vykazuje vady či nedodělky, které brání řádnému užívání 
Dodávky podle této Smlouvy. V případě vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání, 
bude soupis těchto vad a nedodělků uveden v Protokolu o předání a převzetí s přiměřenými 
termíny pro jejich odstranění.

Článek 26.
Služby opravy (repase) OBU

26.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje na základě písemného pokynu Objednatele zajistit 
ve vztahu k Objednatelem určenému počtu OBU Službu opravy, a to způsobem, v rozsahu 
a za podmínek uvedených v Technických podmínkách a v Technickém řešení Dodavatele.

26.2. Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje požadovanou Službu poskytnout ke dni 
stanovenému v pokynu Objednatele v souladu s principy stanovenými v Technických 
podmínkách.

26.3. Protokol o předání a převzetí Služby. Smluvní strany po řádném dokončení příslušné Služby 
podepíší Protokol o předání a převzetí, který bude podkladem pro vyúčtování ceny 
za příslušnou Službu.

26.4. Cena. Objednatel se zavazuje za poskytnutou Službu uhradit cenu uvedenou v Ceníku.

Článek 27.
Služby úpravy digitálních mapových podkladů

27.1. Předmět plnění. Služby dle tohoto článku budou poskytovány pouze v případě, že by na nově 
vybudovaných úsecích Zpoplatněných pozemních komunikací měl být zajištěn výběr 
Mýtného Dodavatelem prostřednictvím SEM, který bude založen na technologii družicového

31



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

určování polohy a/nebo na technologii mobilní komunikace užívající normy GSM-GPRS. 
Dodavatel se zavazuje na základě písemného pokynu Objednatele zajistit pro nově 
vybudované úseky Zpoplatněných pozemních komunikací Službu úpravy digitálních 
mapových podkladů, a to způsobem, v rozsahu a za podmínek uvedených v Technických 
podmínkách a v Technickém řešení Dodavatele. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany 
sjednávají, že pokud by mělo dojít k rozšíření SEM a výběru Mýtného na pozemní 
komunikace, které existují ke Dni zahájení, bude toto rozšíření řešeno formou Změny dle této 
Smlouvy. Služby dle tohoto článku se však vztahují i na změnu topologie existujících úseků 
Zpoplatněných pozemních komunikací ve smyslu jejich rozdělení, sloučení nebo zrušení, a 
na změnu délky, kategorie, třídy komunikace nebo jiných vlastností existujících úseků 
Zpoplatněných pozemních komunikací.
Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje požadovanou Službu poskytnout ke dni 
stanovenému v pokynu Objednatele v souladu s principy stanovenými v Technických 
podmínkách.
Cena. Objednatel se zavazuje za poskytnutou Službu uhradit cenu uvedenou v Ceníku.
Protokol o předání a převzetí Služby. Smluvní strany po řádném dokončení příslušné Služby 
podepíší Protokol o předání a převzetí, který bude podkladem pro vyúčtování ceny 
za příslušnou Službu.

Článek 28.
Služby Provozu, Údržby a Obnovy nově dodaných Mýtných stanic, Kontrolních stanic

a Hlídkových vozidel
28.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje na základě písemného pokynu Objednatele zajistit 

ve vztahu knově dodaným Mýtným stanicím (pokud je to s ohledem na Technické řešení 
Dodavatele relevantní), pevným, přenosným a mobilním Kontrolním stanicím a Hlídkovým 
vozidlům Služby Provozu, Údržby a Obnovy, a to způsobem, v rozsahu a za podmínek 
uvedených v Technických podmínkách a v Technickém řešení Dodavatele.

28.2. Termín zahájení. Dodavatel se zavazuje zahájit poskytování Služby ve vztahu ke každému 
z nově dodaných zařízení podle tohoto článku v den stanovený Objednatelem, jinak v den 
podpisu Protokolu o předání a převzetí příslušného zařízení.

28.3. Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje každou požadovanou Službu poskytovat nepřetržitě 
od jejího zahájení po celou dobu trvání Etapy 2.

28.4. Cena. Objednatel se zavazuje za každou Službu poskytovanou podle tohoto článku hradit 
Dodavateli po dobu jejího poskytování měsíční cenu uvedenou v Ceníku. V případě, že bude 
poskytování Služby zahájeno nebo ukončeno v průběhu kalendářního měsíce, je Dodavatel 
oprávněn vyúčtovat Objednateli poměrnou část příslušné měsíční ceny.

Článek 29.
Služby přesunu a zrušení Mýtných stanic a pevných Kontrolních stanic

29.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje na základě písemného pokynu Objednatele zajistit 
ve vztahu ke kterékoliv Objednatelem určené Mýtné stanici (pokud je to s ohledem 
na Technické řešení Dodavatele relevantní) a/nebo pevné Kontrolní stanici její přesun na nové 
místo stanovené Objednatelem, nebo Dodavatelem na základě požadavků stanovených 
Objednatelem, nebo její zrušení, nebo úpravu stávající Mýtné stanice v souvislosti 
s dočasným převedením provozu do protisměrného jízdního pásu, a to za podmínek 
uvedených v Technických podmínkách a Technickém řešení Dodavatele. Na přesun a zrušení

27.2.

27.3.
27.4.

32



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Mýtných stanic a Kontrolních stanic se přiměřeně použije Článek 12. a Článek 23. této 
Smlouvy.

29.2. Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje požadovanou Službu poskytnout ke dni 
stanovenému v pokynu Objednatele v souladu s principy stanovenými v Technických 
podmínkách.

29.3. Protokol o předání a převzetí Služby. Smluvní strany po řádném dokončení příslušné Služby 
podepíší Protokol o předání a převzetí, který bude podkladem pro vyúčtování ceny 
za příslušnou Službu.

29.4. Cena. Objednatel se zavazuje za poskytnutou Službu přesunu uhradit cenu uvedenou 
v Ceníku. Cena v sobě zahrnuje všechny související náklady, zejména, nikoliv však výlučně, 
náklady na dopravu, stavební práce, projekční a inženýrské činnosti, náklady na zařízení 
staveniště a náklady na vybudování přípojky elektrické energie. Dodavatel v souvislosti se 
Službou přesunu či zrušení Mýtné stanice nebo Kontrolní stanice nemá nárok na úhradu 
žádných nákladů nad rámec jednotkové ceny uvedené v Ceníku, a to bez ohledu na novou 
lokalitu staničení příslušné Mýtné stanice nebo Kontrolní stanice.

Článek 30.
Služby změny Obchodních míst

30.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje na základě písemného pokynu Objednatele zajistit 
ve vztahu ke kterémukoliv Objednatelem určenému Obchodnímu místu Služby uvedené 
v Technických podmínkách.

30.2. Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje požadovanou Službu poskytnout ke dni 
stanovenému v pokynu Objednatele v souladu s principy stanovenými v Technických 
podmínkách.

30.3. Protokol o předání a převzetí Služby. Smluvní strany po řádném dokončení příslušné Služby 
podepíší Protokol o předání a převzetí, který bude podkladem pro vyúčtování ceny 
za příslušnou Službu.

30.4. Cena. Objednatel se zavazuje za poskytnutou Službu uhradit příslušnou cenu uvedenou 
v Ceníku. V případě, že na základě poskytnuté Služby dojde ke zrušení Obchodního místa, 
zavazují se Smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této Smlouvě, na jehož základě dojde 
ode dne zrušení Obchodního místa k přiměřenému snížení ceny za poskytování Služby 
Provozu Obchodních míst. Pokud nebude dosaženo dohody Smluvních stran o výši nové ceny 
za poskytování Služby Provozu Obchodních míst, bude tato cena určena na základě 
znaleckého posudku postupem podle odst. 37.9. této Smlouvy.

Článek 31.
Služby implementace Poskytovatele EETS

31.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje na pokyn Objednatele implementovat do SEM nového 
Poskytovatele EETS, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v pokynu Objednatele a 
v Technických podmínkách.

31.2. Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje požadovanou Službu poskytnout v termínu 
stanoveném v Technických podmínkách.

31.3. Protokol o předání a převzetí Služby. Smluvní strany po řádném dokončení příslušné Služby 
podepíší Protokol o předání a převzetí, který bude podkladem pro vyúčtování ceny 
za příslušnou Službu.

31.4. Cena. Objednatel se zavazuje za poskytnutou Službu uhradit cenu uvedenou v Ceníku.

33



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 32.
Služby zařazení OBU jiného dodavatele do SEM

32.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje na pokyn Objednatele převzít od Objednatele OBU 
jiného dodavatele a zařadit je  do logistické sítě SEM a zajistit jejich řádné provozování v SEM 
pro účely výběru Mýtného, kontroly úhrady Mýtného vozidly a správné funkce OBU, a to 
v rozsahu a za podmínek stanovených v pokynu Objednatele a v Technických podmínkách.

32.2. Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje požadovanou Službu poskytnout ke dni 
stanovenému v pokynu Objednatele v souladu s principy stanovenými v Technických 
podmínkách.

32.3. Cena. Objednatel se zavazuje za poskytnutou Službu uhradit cenu uvedenou v Ceníku.
32.4. Odpovědnost Dodavatele. Dodavatel odpovídá Objednateli za řádný provoz OBU jiného 

dodavatele a jejich funkčnost v rámci SEM, ledaže prokáže, že nefunkčnost konkrétní OBU 
vznikla v důsledku vady takové OBU.

Článek 33.
Služby školení Personálu Objednatele, provozní a technické obsluhy SEM a pracovníků

Kontrolního orgánu
33.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje na pokyn Objednatele realizovat školení Personálu 

Objednatele, provozní a technické obsluhy SEM a/nebo pracovníků Kontrolního orgánu, a to 
v rozsahu a za podmínek stanovených v pokynu Objednatele a v Technických podmínkách.

33.2. Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje požadovanou Službu poskytnout ke dni 
stanovenému v pokynu Objednatele v souladu s principy stanovenými v Technických 
podmínkách.

33.3. Cena. Objednatel se zavazuje za poskytnutou Službu uhradit cenu uvedenou v Ceníku.
33.4. Protokol o předání a převzetí Služby. Smluvní strany po řádném dokončení příslušné Služby 

podepíší Protokol o předání a převzetí, který bude podkladem pro vyúčtování ceny 
za příslušnou Službu.

Článek 34.
Služby technické pomoci a zaškolení Objednatele, PEM a nově vybraného dodavatele

34.1. Předmět plnění. Dodavatel se zavazuje na pokyn Objednatele poskytnout v souvislosti 
s budoucím výběrem nového dodavatele technickou pomoc a realizovat školení, a to 
v rozsahu a za podmínek stanovených v pokynu Objednatele a v Technických podmínkách.

34.2. Termín dokončení. Dodavatel se zavazuje požadovanou Službu poskytnout ke dni 
stanovenému v pokynu Objednatele v souladu s principy stanovenými v Technických 
podmínkách.

34.3. Cena. Objednatel se zavazuje za poskytnutou Službu uhradit cenu uvedenou v Ceníku.
34.4. Protokol o předání a převzetí Služby. Smluvní strany po řádném dokončení příslušné Služby 

podepíší Protokol o předání a převzetí, který bude podkladem pro vyúčtování ceny 
za příslušnou Službu.

Část V.
Etapa 3 -  Ukončení SEM

34



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 35.
Služby v Etapě 3

35.1. Rozsah Služeb. Dodavatel je povinen v Etapě 3 poskytnout Objednateli Služby, jejichž 
předmět, rozsah a výstupy jsou popsány v Technických podmínkách. Řádné dokončení každé 
Služby bude oběma Smluvními stranami protokolárně potvrzeno. Objednatel není povinen 
potvrdit dokončení Služby v případě, že Služba vykazuje vady nebo nedodělky.

35.2. Písemný pokyn Objednatele. Dodavatel je povinen zahájit poskytování jednotlivých Služeb 
v Etapě 3 výlučně na základě písemného pokynu Objednatele. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany sjednávají, že Objednatel není povinen vydat pokyn k poskytnutí kterékoliv 
dílčí Služby v Etapě 3 a v takovém případě Dodavateli nenáleží příslušná cena za takovou 
Službu. Písemný pokyn musí obsahovat alespoň:

35.2.1. podrobnou specifikaci a rozsah Služby,
35.2.2. technické podmínky Služby, které nesmí být v rozporu s Technickými podmínkami 

a Technickým řešením Dodavatele,
35.2.3. cenu požadované Služby, kalkulovanou na základě jednotkových a dílčích cen uvedených 

v Ceníku,
35.2.4. datum zahájení poskytování příslušné Služby,
35.2.5. dobu, po kterou má být Služba poskytována, nebo kdy má být dokončena.

35.3. Potvrzení pokynu Dodavatelem. Dodavatel se zavazuje písemně potvrdit Objednateli přijetí 
pokynu, a to nej později v Pracovní den následující po obdržení pokynu Objednatele. 
Dodavatel je oprávněn pokyn Objednatele odmítnout pouze v případě, pokud bude pokyn 
v rozporu s touto Smlouvou, Technickými podmínkami nebo Technickým řešením 
Dodavatele.

35.4. Potvrzení o ukončení Služeb. Po řádném dokončení všech Služeb v Etapě 3 a po odstranění 
všech zjištěných vad a nedodělků vydá Objednatel Dodavateli písemné Potvrzení o ukončení 
Služeb.

35.5. Služby ukončení SEM, Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli Služby v Etapě 3 
ve lhůtách uvedených v Technických podmínkách.

Část VI.
Společná ustanovení

Článek 36.
Místo plnění

36.1. Místo plnění. Místem plnění dle této Smlouvy jsou
a) území ČR vymezené sítí Zpoplatněných pozemních komunikací podle Zákona 

o pozemních komunikacích, jejichž seznam platný ke dni uzavření této Smlouvy a seznam 
předpokládaný ke Dni zahájení jsou uvedeny v Příloze č. 7 této Smlouvy,

b) místa na území ČR podle návrhu Dodavatele; jedná se především o Obchodní místa a jiné 
provozovny, kde budou poskytovány Služby Zákazníkům, sklady Dodavatele, a dále také 
budovy a pracoviště, kde budou umístěny centrály pro zpracování dat SEM. Tyto budovy 
a pracoviště se musí nacházet na území ČR,

c) případně i vybraná místa v příhraničním území Německa, Rakouska, Slovenska a Polska 
podle návrhu Dodavatele, kde mohou, ale nemusí být zřízena Obchodní místa;

35



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

příhraničním územím se pro účely této Smlouvy rozumí území v okruhu 50 km (vzdušnou 
čarou) od silničního/dálničního hraničního přechodu s ČR,

d) další místa plnění podle Technického řešení Dodavatele, nebo návrhu Dodavatele, 
schváleného Objednatelem.

36.2. Dokumentace. Místem předání Dokumentů Dodavatele a některých Dodávek, o kterých tak 
stanoví tato Smlouva, je sídlo příslušného odborného útvaru Objednatele, nebude-li 
v konkrétním případě Smluvními stranami sjednáno něco jiného.

36.3. Obchodní místa. Dodavatel je povinen zřídit, po dobu trvání této Smlouvy zachovat 
a provozovat Obchodní místa, a to za podmínek stanovených Technickými podmínkami 
a Technickým řešením Dodavatele. Dodavatel je  na písemný pokyn Objednatele učiněný 
v důvodných případech povinen změnit počet či strukturu a rozmístění Obchodních míst. 
Změnu požadovanou Objednatelem je Dodavatel povinen provést v přiměřené lhůtě 
stanovené Objednatelem, nejpozději však do tří (3) měsíců ode dne obdržení písemného 
pokynu Objednatele, přičemž tato lhůta může být Objednatelem prodloužena v případě, že má 
dojít k rozšíření počtu Obchodních míst, nebo ke změně rozmístění Obchodních míst, pokud 
Dodavatel prokáže objektivní nemožnost realizace plnění v uvedené lhůtě. Dodavatel je 
oprávněn jednou ročně, poprvé po šesti (6) měsících trvání Etapy 2, navrhnout Objednateli 
optimalizaci Obchodních míst, a to v závislosti na míře jejich skutečného využití 
a na potřebách Zákazníků. Objednatel není povinen Dodavatelem předložený návrh 
akceptovat. V případě snížení počtu Obchodních míst Smluvní strany uzavřou písemný 
dodatek k této  Smlouvě, kterým bude sjednáno odpovídající snížení ceny. Pokud nebude 
možné jednoznačně a prokazatelně stanovit odpovídající snížení ceny, bude stanoveno 
znaleckým posudkem, přičemž náklady na jeho zpracování ponesou Smluvní strany rovným 
dílem. Znalec bude ustanoven Objednatelem postupem v souladu se Zákonem o zadávání 
veřejných zakázek a vnitřními předpisy Objednatele.

36.4. Zabezpečení míst plnění. Dodavatel je zodpovědný za zamezení přístupu nepovolaných osob 
na místa plnění, která nejsou určena pro přístup Zákazníků ani nejsou veřejně přístupná, a to 
nepřetržitě během celého období Etapy 2. Povolané osoby budou zahrnovat pouze Personál 
Dodavatele, Personál Objednatele, Projektového manažera, Supervizora, zaměstnance orgánů 
státní správy a samosprávy dle Právních předpisů oprávněných navštívit místa plnění a 
kontrolovat způsob, kvalitu a postup provádění Prací, a jakékoli další osoby pověřené 
Objednatelem ke vstupu na místa plnění.

36.5. Umístění SEM, Všechny části SEM, s výjimkou příhraničních Obchodních míst a OBU 
vydaných Zákazníkům, musí být umístěny na území ČR. Evidence údajů o Mýtném ani žádná 
data ze SEM, data o vybraném Mýtném, o Zákaznících, ani jakákoliv jiná data vzniklá 
v souvislosti s provozováním SEM nesmí být shromažďována, zpracovávána ani jinak 
využívána mimo území ČR. Tato data zároveň nesmí být zpřístupněna žádné třetí osobě, 
včetně koncernových společností Dodavatele, které nejsou Dodavatelem ani nejsou vůči 
Objednateli s Dodavatelem společně a nerozdílně zavázány za řádné plnění této Smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

36.6. Jednání Smluvních stran. Veškerá osobní jednání mezi Dodavatelem a Objednatelem budou 
probíhat v českém jazyce a na území ČR, a to v sídle Objednatele, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak.

36



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 37.
Kontrola plnění Smlouvy

37.1. Kontrola ze strany Objednatele. Objednatel je  kdykoliv oprávněn provádět kontrolu všech 
činností Dodavatele dle této Smlouvy, a to buď sám, nebo prostřednictvím Zástupce 
Objednatele, Supervizora či třetí osoby, a to způsobem a za podmínek stanovených 
v Technických podmínkách. Kontrola prostřednictvím kontrolních dnů a řídícího výboru tím 
není dotčena.

37.2. Kontrolní dny a řídící výbor. Ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy budou konány řádné 
kontrolní dny a zasedat řídící výbor, a to způsobem a za podmínek stanovených 
v Technických podmínkách.

37.3. Závaznost výsledků kontroly. Výsledky a závěry kontroly a kontrolních dnů a rozhodnutí 
řídícího výboru jsou pro Dodavatele závazné a Dodavatel je povinen neprodleně přijmout 
nápravná opatření k odstranění Objednatelem zjištěných porušení povinností či pochybení.

37.4. Důsledky kontroly. Případné neprovádění kontroly Objednatelem nemá vliv na plnou 
odpovědnost Dodavatele za řádné plnění této Smlouvy. V případě zjištění porušení této 
Smlouvy Dodavatelem je Objednatel oprávněn požadovat na Dodavateli nápravu 
v přiměřených termínech stanovených Objednatelem po projednání s Dodavatelem.

37.5. Přístup do místa plnění. Personál Objednatele, Zástupce Objednatele, Supervizor, příp. jiná 
třetí osoba zmocněná Objednatelem budou mít v dohodnutém termínu plný přístup do všech 
částí místa plnění a během Prací (v místě plnění a kdekoliv jinde) budou oprávněni prověřovat, 
kontrolovat, měřit a zkoušet Materiály a Technická zařízení a kontrolovat postup výroby a 
vývoje Technických zařízení či jejich jednotlivých částí a výrobu Materiálů. Dodavatel 
poskytne shora uvedeným osobám plnou příležitost k vykonávání těchto činností, včetně toho, 
že jim zajistí přístup, svá zařízení, povolení a bezpečnostní vybavení. Žádná tato konkrétní 
činnost shora uvedených osob nezbavuje Dodavatele žádné povinnosti ani odpovědnosti podle 
této Smlouvy. Pokud se některá část Technického zařízení zhotovuje v prostorech nepatřících 
Dodavateli, opatří Dodavatel Objednateli příslušná povolení k prověření, kontrole a testování 
tak, jako by se tato část Technického zařízení zhotovovala v prostorech patřících Dodavateli.

37.6. Projektový manažer. Projektovým manažerem je osoba určená pro tento účel Objednatelem a 
jím takto vůči Dodavateli označená. Projektový manažer poskytuje Objednateli součinnost při 
kontrole plnění Smlouvy v Etapě 1 a po dobu trvání Zkušebního provozu v rámci Etapy 2. 
Dodavatel se zavazuje respektovat oprávnění Projektového manažera a je povinen s ním řádně 
komunikovat.

37.7. Supervizor. Řádné poskytování Služeb v Etapě 2 a Etapě 3, řádná realizace Dodávek a Služeb 
na pokyn Objednatele v Etapě 2 dle této Smlouvy a plnění sledovaných SLA, včetně účinnosti 
předpisu Mýtného, bude kontrolováno a ověřováno Supervizorem jakožto osobou určenou 
pro tento účel Objednatelem a jím takto vůči Dodavateli označenou.

37.8. Součinnost Dodavatele. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli a jím pověřeným 
osobám, dále Projektovému manažerovi a Supervizorovi veškerou součinnost potřebnou 
pro výkon kontroly. Dodavateli bude na jeho žádost poskytována zpráva o výsledcích 
kontrolní činnosti Supervizora, z níž bude zřejmé, jakým způsobem byla kontrola a měření 
prováděno a kjakým  výsledkům Supervizor při své činnosti dospěl. Výsledky kontroly 
Supervizora j sou pro obě Smluvní strany závazné, a to do doby, dokud případný soud či 
příslušný orgán státní správy na návrh některé Smluvní strany, na návrh třetí osoby nebo 
z úřední povinnosti pravomocně nerozhodne jinak. Supervizor vykonává zejména, nikoliv

37



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

však výlučně, kontrolu správnosti předpisu Mýtného a kontrolu účinnosti předpisu Mýtného 
podle metodiky uvedené v Technických podmínkách.

37.9. Znalecké posouzení. V případě sporu ohledně technické otázky týkající se vybudování SEM, 
poskytování Dodávek či Služeb, nebo ceny jsou Smluvní strany povinny vynaložit veškeré 
úsilí, které je možné rozumně požadovat, k dosažení dohody. Pokud se Smluvní strany 
nedohodnou, požádají Smluvní strany společně nebo kterákoliv z nich soudního znalce 
v příslušném oboru, na kterém se shodnou nebo kterého případně určí Objednatel, o vydání 
znaleckého posudku či odborného vyjádření v dané věci. Znalec bude oprávněn konzultovat 
danou věc s oběma Smluvními stranami, přičemž Smluvní strany se zavazují poskytnout mu 
k tomu veškerou potřebnou součinnost, včetně přístupu na místa plnění a do Dokumentů 
Dodavatele. Smluvní strany se zavazují respektovat závěry jmenovaného znalce, a to do doby, 
dokud případný soud či příslušný orgán státní správy na návrh některé Smluvní strany, na 
návrh třetí osoby nebo z úřední povinnosti pravomocně nerozhodne jinak. Náklady na znalce 
uhradí obě Smluvní strany rovným dílem, pokud o jeho vydání požádají společně a pokud to 
bude v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek, neboje ponese ta Smluvní strana, 
která o vydání takového vyjádření požádá, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Tím 
není dotčen konkrétní postup dle ustanovení odst. 15.11. této Smlouvy v případě vad či 
nedodělků zjištěných Objednatelem v případech, kdy je Dodavatel odmítne uznat. Postup 
podle tohoto odstavce, resp. odst. 15.11. této Smlouvy předchází postupu předložení sporu 
k rozhodnutí soudu podle odst. 54.2. této Smlouvy.

Článek 38.
Cena

38.1. Cena. Obj ednatel se touto Smlouvou zavazuj e Dodavateli hradit za řádné a včasné vybudování 
SEM a za řádné poskytování Dodávek a Služeb cenu, která je stanovena formou 
jednotkových, dílčích a měsíčních cen za jednotlivé Služby poskytované Dodavatelem 
na základě této Smlouvy. Jednotkové, dílčí a měsíční ceny jsou uvedeny v Ceníku, který tvoří 
přílohu č. 5 této Smlouvy. Jednotkové, dílčí a měsíční ceny jsou závazné, maximální 
a nepřekročitelné, s výjimkou případů uvedených v odst. 38.8., 38.9. a 22.7. této Smlouvy 
a s výjimkou případů Změn dle této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že cena podle této Smlouvy není cenou sjednanou podle rozpočtu.

38.2. Celková cena a rozsah Dodávek a Služeb oceněných jednotkovou cenou. Jednotlivé Dodávky 
a Služby, oceněné jednotkovou cenou, budou poskytovány podle skutečné potřeby 
Objednatele, tj. mohou být Objednatelem požadovány v menším, nebo i větším rozsahu, než 
jaký byl předpokládán pro určení celkové nabídkové (modelové) ceny v rámci Veřejné 
zakázky. Snížení ani zvýšení rozsahu těchto Dodávek nebo Služeb, oceněných jednotkovou 
cenou, oproti předpokladu stanovenému v Zadávací dokumentaci nemá charakter změny 
závazku a nebude upravováno dodatkem ktéto  Smlouvě. Položky jednotkových, dílčích 
či měsíčních cen v Ceníku, jejichž měrná jednotka byla Objednatelem stanovena jako 
„soubor“, vždy zahrnují veškerá plnění spadající do rozsahu příslušných položek 
dle Technických podmínek.

38.3. Cena za Službu disážia. Cena za Službu disážia je cena za samotné zúčtování bezhotovostních 
platebních operací Platebními a Tankovacími kartami a skládá se z následujících částí:

38.3.1. poplatek zúčtovací banky, která je Poddodavatelem Dodavatele, za provedení transakce, 
stanovený pevnou procentní sazbou z každé částky Mýtného, předplaceného Mýtného, 
Kauce či ceny za další dodatečné služby poskytované Zákazníkům, uhrazené 
prostřednictvím Platební či Tankovací karty,

38



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

38.3.2. poplatek zúčtovací banky, která je Poddodavatelem Dodavatele, za riziko spojené 
s úhradou Mýtného, předplaceného Mýtného, Kauce či ceny za další dodatečné služby 
poskytované Zákazníkům, za vydavatele Platební či Tankovací karty, stanovený pevnou 
procentní sazbou z každé částky Mýtného, předplaceného Mýtného, Kauce či ceny za další 
dodatečné služby poskytované Zákazníkům, uhrazené prostřednictvím Platební 
či Tankovací karty.

38.4. Výše procentní sazby poplatků. Výše procentní sazby poplatků dle odst. 38.3.1. a 38.3.2.jsou 
stanoveny v Ceníku. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že cena za služby 
spojené s provozem a údržbou všech nástrojů nezbytných pro zúčtování bezhotovostních 
platebních operací Platebními a Tankovacími kartami je součástí ceny za Externí služby 
ES05.3. Tyto Služby nejsou součástí Služby disážia, jak je definována touto Smlouvou.

38.5. Transakční poplatky. Cena za Službu disážia v sobě nezahrnuje transakční poplatky 
za akceptaci a zúčtování bezhotovostních platebních operací Platebními a Tankovacími 
kartami třetích stran, tj. vydavatelů Platebních a Tankovacích karet, jimiž lze hradit Mýtné, 
předplacené Mýtné, Kauce či ceny za další dodatečné služby poskytované Zákazníkům. Tyto 
transakční poplatky netvoří součást ceny za Službu disážia, nýbrž náklady, které budou 
Objednatelem Dodavateli uhrazeny měsíčně zpětně spolu s cenou za Službu disážia 
ve skutečné výši, kterou za daný měsíc vydavatelé Platebních a Tankovacích karet vyúčtují 
zúčtovací bance a kterou je Dodavatel Objednateli povinen prokázat. Procentní hodnota 
transakčního poplatku žádného vydavatele Tankovací karty nesmí přesáhnout hodnotu 
uvedenou v odst. 19.2. této Smlouvy, případný rozdíl ponese Dodavatel.

38.6. Náklady. Cena za Dodávky a Služby, resp. jednotkové, dílčí a měsíční ceny v sobě zahrnují, 
s výjimkou případů výslovně stanovených touto Smlouvou a jejími přílohami, náhradu 
veškerých nákladů Dodavatele spojených s realizací Dodávek a Služeb podle této Smlouvy, 
například, nikoliv však výlučně, náklady na Práce, Materiály a náhradní díly, pracovní síly, 
stroje, dopravu, řízení a administrativu, jakož i režii Dodavatele a zisk, poplatky a veškeré 
další náklady Dodavatele v souvislosti s činností podle této Smlouvy (např. zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, zvýšené náklady na práce v zimním 
období nebo ve vícesměnném provozu, odstranění znečištění, uložení odpadů, sankce, pokuty, 
penále, pojištění, zajištění apod.). Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož 
i případná změna cel, dovozních přirážek nebo kursu české koruny po uzavření Smlouvy, příp. 
jiné vlivy nemají dopad na jednotkové, dílčí ani měsíční ceny.

38.7. Sleva z ceny. Objednatel je oprávněn požadovat slevu z ceny v případech a v rozsahu 
stanoveném v Technických podmínkách a v této Smlouvě. Nárok na slevu z ceny podle tohoto 
odstavce bude Objednatelem uplatněn vůči Dodavateli písemným oznámením. Nárok na slevu 
z ceny bude realizován dobropisem faktury Dodavatelem, příp. se souhlasem Objednatele 
ponížením nejbližší fakturované částky, nebo bude započten oproti nároku či nárokům 
Dodavatele na úhradu ceny za Dodávky a/nebo Služby, nebo bude uplatněn z bankovní 
záruky, vystavené Dodavatelem dle této Smlouvy.

38.8. Změny ceny v důsledku změny daňových předpisů. Smluvní strany se ve smyslu § 100 odst. 
1 Zákona o zadávání veřejných zakázek dohodly, že jednotkové, dílčí a měsíční ceny je možné 
po dobu trvání této Smlouvy změnit v případě, že dojde ke změnám daňových právních 
předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši těchto jednotkových, dílčích a měsíčních 
cen, a to zejména v případě změny sazby DPH, a to o částku odpovídající této legislativní 
změně. K takové změně může dojít pouze ve vztahu k těm částem ceny, u kterých před 
okamžikem nabytí účinnosti relevantní změny daňových předpisů ještě nenastal den

39



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

uskutečnění zdanitelného plnění. Změna ceny v důsledku změn DPH bude Smluvními 
stranami sjednána formou uzavření písemného dodatku k této Smlouvě.

38.9. Změny některých cen v důsledku inflace a deflace. Smluvní strany se ve smyslu § 100 odst. 
1 Zákona o zadávání veřejných zakázek dohodly, že jednotkové, dílčí a měsíční ceny, 
u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, budou po dobu trvání této Smlouvy měněny 
v závislosti na míře inflace, resp. deflace. Míra inflace bude stanovena na základě 
meziročního (kladného či záporného) přírůstku indexu spotřebitelských cen, který bude 
v jednotlivých letech trvání Smlouvy ve vztahu k bezprostředně předcházejícímu 
kalendářnímu roku uveřejňován Českým statistickým úřadem. Příslušné jednotkové, dílčí 
a měsíční ceny budou v závislosti na míře inflace upravovány jednou ročně, vždy od 1. dubna 
příslušného kalendářního roku pro další období, a to dle míry inflace za předchozí kalendářní 
rok. Každoroční úprava příslušných cen dle příslušného indexu bude Smluvními stranami 
provedena písemným dodatkem ktéto  Smlouvě. Přílohou každého dodatku dle tohoto 
odstavce bude Ceník s upravenými cenami postupem dle tohoto odstavce. Návrh písemného 
dodatku ktéto  Smlouvě je oprávněna předložit kterákoliv Smluvní strana. Smluvní strany se 
zavazují, že si poskytnou potřebnou součinnost ktom u, aby k uzavření příslušného dodatku 
k této  Smlouvě došlo nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku. Pokud bude 
dodatek uzavřen později, Smluvní strany vypořádají inflační navýšení či deflační snížení za 
období od 1. dubna příslušného kalendářního roku. Smluvní strany se dohodly, že indexace 
příslušných cen bude poprvé provedena v kalendářním roce bezprostředně následujícím po 
skončení kalendářního roku, v němž byla zahájena Etapa 2, a to na základě příslušných údajů 
Českého statistického úřadu, zobrazujících meziroční kladný, popř. záporný přírůstek 
příslušného cenového indexu za kalendářní rok, v němž byla zahájena Etapa 2.

38.10. Dostatečnost ceny. Uzavřením této Smlouvy Dodavatel prohlašuje, že:
a) cena, resp. jednotlivé jednotkové, dílčí a měsíční ceny jsou správné a dostatečné a
b) založil částku jednotkových, dílčích a měsíčních cen na všech dostupných dokumentech, 

údajích a informacích, na svém odborném posouzení a na Zadávací dokumentaci 
k Veřejné zakázce.

Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, cena zahrnuje odměnu za splnění veškerých 
povinností Dodavatele z této Smlouvy a cenu všech věcí a činností nezbytných pro řádné 
plnění této Smlouvy.

Článek 39.
Platební podmínky

39.1. Etapa 1. Dodavateli vznikne nárok na úhradu ceny za vybudování SEM a jeho implementaci, 
vč. Pilotního provozu v Etapě 1, po vydání Pokynu k zahájení Etapy 2 Objednatelem. Smluvní 
strany se ve smyslu § 1966 Občanského zákoníku dohodly, že cena za Etapu 1 včetně DPH, 
na níž bude po vydání Pokynu k zahájení Etapy 2 vystaven řádný daňový doklad, bude 
Objednatelem uhrazena ve dvanácti (12) pravidelných rovnoměrných čtvrtletních splátkách 
po dobu tří (3) let. První splátka bude Objednatelem uhrazena do konce osmého (8.) 
kalendářního měsíce po zahájení Etapy 2, každá další splátka pak do konce každého třetího 
(3.) kalendářního měsíce.

39.2. Zádržné. Bez ohledu na ustanovení předchozího odstavce se Smluvní strany dohodly, 
že poslední splátka ceny za Etapu 1 tvoří zádržné a Dodavatel je oprávněn ji vyúčtovat 
postupem podle předchozího odstavce pouze za podmínky předchozího vystavení Potvrzení 
o úplném dokončení SEM ve smyslu odst. 15.12. této Smlouvy.

39.3. Etapa 2, Cena za Dodávky a Služby v Etapě 2 bude Dodavatelem účtována vždy měsíčně 
pozadu, a to v závislosti na tom, které Služby byly v příslušném kalendářním měsíci

40



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

poskytnuty a které Dodávky a Služby realizované na výslovný pokyn Objednatele byly 
v příslušném kalendářním měsíci protokolárně dokončeny, a to vždy na základě stanovených 
jednotkových, dílčích a měsíčních cen dle Ceníku. Služby oceněné měsíčními cenami budou 
hrazeny v pravidelných měsíčních splátkách (poprvé za období kalendářního měsíce, v němž 
bude poskytování příslušných Služeb zahájeno). V případě, že bude poskytování Služby 
zahájeno v průběhu kalendářního měsíce, je Dodavatel oprávněn vyúčtovat Objednateli 
poměrnou část příslušné měsíční ceny. Jednotkové, dílčí a měsíční ceny za všechna plnění 
realizovaná v Etapě 2 v daném kalendářním měsíci bude Dodavatel účtovat společně jedním 
daňovým dokladem, přičemž v daňovém dokladu budou jednoznačně identifikovány 
jednotlivé Dodávky a Služby a jejich cena.

39.4. Etapa 3, Cena za Služby v Etapě 3 bude Dodavatelem účtována vždy měsíčně pozadu, a to 
v závislosti na tom, které Služby byly v příslušném kalendářním měsíci poskytnuty a které 
Služby realizované na výslovný pokyn Objednatele byly v příslušném kalendářním měsíci 
protokolárně dokončeny, a to vždy na základě stanovených jednotkových, dílčích a měsíčních 
cen dle Ceníku. Služby oceněné měsíčními cenami budou hrazeny v pravidelných měsíčních 
splátkách (poprvé za období kalendářního měsíce, v němž bude poskytování příslušných 
Služeb zahájeno). V případě, že bude poskytování Služby zahájeno v průběhu kalendářního 
měsíce, je Dodavatel oprávněn vyúčtovat Objednateli poměrnou část příslušné měsíční ceny. 
Jednotkové, dílčí a měsíční ceny za všechna plnění realizovaná v Etapě 3 v daném 
kalendářním měsíci bude Dodavatel účtovat společně jedním daňovým dokladem, přičemž 
v daňovém dokladu budou j ednoznačně identifikovány jednotlivé Dodávky a Služby a jejich 
cena.

39.5. Splatnost daňových dokladů. Cena bude hrazena na základě daňových dokladů vystavených 
Dodavatelem. Daňové doklady budou mít s ohledem na financování projektu z prostředků 
Státního fondu dopravní infrastruktury v souladu s § 1963 odst. 2 Občanského zákoníku 
splatnost šedesát (60) dnů od jejich doručení Objednateli. Dodavatel prohlašuje, že takovou 
dobu splatnosti nepovažuje vůči sobě za hrubě nespravedlivou. Vystavením daňového 
dokladu ve vztahu k Etapě 1 není dotčeno ujednání Smluvních stran o úhradě ceny za 
vybudování SEM a jeho implementaci, vč. Pilotního provozu v Etapě 1 ve splátkách ve 
smyslu odst. 39.1. této Smlouvy.

39.6. Doručování daňových dokladů. Daňové doklady jsou považovány za řádně doručené v den, 
kdy je obdrží příslušný odborný útvar Objednatele, který bude za tím účelem Objednatelem 
oznámen Dodavateli.

39.7. Náležitosti daňových dokladů. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
Právními předpisy a touto Smlouvou. V případě, že daňový doklad (či jeho příloha) doručený 
Objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí dle Právních předpisů 
anebo dle této Smlouvy nebojí bude obsahovat chybně nebo nebudou splněny podmínky pro 
jeho vystavení, je  Objednatel oprávněn takový daňový doklad vrátit Dodavateli, přičemž je 
oprávněn a povinen tak učinit nejpozději ve lhůtě splatnosti příslušného daňového dokladu. 
Zároveň s tímto vrácením je Objednatel povinen Dodavateli doručit písemné zdůvodnění 
tohoto vrácení. Lhůta splatnosti se v takovémto případě přerušuje, přičemž nová lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od počátku, a to až od vystavení opraveného či doplněného 
daňového dokladu.

39.8. Podklady pro fakturaci. Podkladem pro fakturaci příslušné ceny
39.8.1. za Etapu 1 je v případě prvního daňového dokladu Pokyn k zahájení Etapy 2 a v případě 

posledního daňového dokladu Potvrzení o úplném dokončení SEM,

41



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

39.8.2. v Etapě 2 je měsíční výkaz poskytnutých Služeb a řádně dokončených Dodávek a Služeb 
realizovaných na pokyn Objednatele, který musí být předem schválen a potvrzen 
Objednatelem. Pro schvalování měsíčního výkazu Objednatelem se použijí obdobně 
ustanovení pro schvalování Dokumentů Dodavatele dle odst. 43.4. této Smlouvy, přičemž 
Objednatel je povinen se k měsíčnímu výkazu vyjádřit do pěti (5) Pracovních dnů od jeho 
doručení příslušnému odbornému útvaru Objednatele. Schválení měsíčního výkazu 
Objednatelem je podmínkou pro vystavení daňového dokladu,

39.8.3. v Etapě 3 je měsíční výkaz poskytnutých Služeb a řádně dokončených Služeb 
realizovaných na pokyn Objednatele, který musí být předem schválen a potvrzen 
Objednatelem. Pro schvalování měsíčního výkazu Objednatelem se použijí obdobně 
ustanovení pro schvalování Dokumentů Dodavatele dle odst. 43.4. této Smlouvy, přičemž 
Objednatel je povinen se k měsíčnímu výkazu vyjádřit do pěti (5) Pracovních dnů od jeho 
doručení příslušnému odbornému útvaru Objednatele. Schválení měsíčního výkazu 
Objednatelem je podmínkou pro vystavení daňového dokladu.

39.8.4. Podkladem pro fakturaci transakčních poplatků je soupis skutečně uhrazených 
transakčních poplatků vystavený zúčtovací bankou Dodavatele a potvrzený Dodavatelem.

39.9. Způsob platby. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním 
převodem v české měně (případně v EETRO za podmínek dle odst. 39.15. této Smlouvy), 
a to na účet Dodavatele, který bude uveden v daňovém dokladu. Smluvní strany se dohodly, 
že úhradou příslušné částky na účet uvedený v daňovém dokladu je v plném rozsahu splněn 
dluh Objednatele vůči všem členům Dodavatele.

39.10. Úrok z prodlení. V případě jakéhokoliv prodlení s úhradou splatné částky podle této Smlouvy 
je věřitel oprávněn požadovat na dlužníkovi úrok z prodlení ve výši stanovené Právními 
předpisy. Náhrada škody vzniklé v důsledku prodlení je kryta úrokem z prodlení. Případně 
vzniklý nárok na zaplacení úroku z prodlení bude věřitelem vyúčtován dlužníkovi 
samostatnou fakturou. Smluvní strana však není v prodlení, pokud platba podle této Smlouvy 
byla odepsána z jejího bankovního účtu ve prospěch účtu druhé Smluvní strany nejpozději v 
den splatnosti příslušné platby.

39.11. Započtení pohledávek. Možnosti započtení pohledávek vzniklých v souvislosti s touto 
Smlouvou či na jejím základě se řídí ustanovením § 42 Zákona o majetku ČR.

39.12. Postoupení pohledávek Objednatele. Objednatel je oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku 
za Dodavatelem vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou či na jejím základě, a to i jen její 
část, na kteroukoliv třetí osobu, a to bez předchozího souhlasu Dodavatele.

39.13. Postoupení pohledávek Dodavatele. Dodavatel není oprávněn žádnou pohledávku 
za Objednatelem vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou či na jejím základě ani Smlouvu 
jako celek postoupit bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

39.14. Zástava pohledávek. Dodavatel není oprávněn žádnou pohledávku za Objednatelem vzniklou 
v souvislosti s touto Smlouvou či na jejím základě zastavit ve prospěch kterékoliv třetí osoby 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

39.15. Přechod na EETRO. V případě, že v ČR dojde k zavedení EETRO jakožto úřední měny ČR, 
bude k takovému okamžiku stanovenému příslušným právním předpisem proveden přepočet 
všech stanovených částek, včetně smluvních pokut, na EETRO, a to podle úředně stanoveného 
směnného kursu. Veškeré platby budou ode dne zavedení EETRO, jakožto úřední měny ČR, 
hrazeny pouze v EETRO.

42



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 40.
Práva a povinnosti Objednatele

40.1. Součinnost Objednatele. Objednatel na žádost Dodavatele poskytne Dodavateli odpovídající 
součinnost, popř. udělí Dodavateli příslušné plné moci, souhlasy a svolení při žádostech 
Dodavatele o veškerá povolení, licence nebo schválení vyžadovaná Právními předpisy, které 
je Dodavatel povinen získat podle odst. 41.15. této Smlouvy. Objednatel je povinen včas, 
nejpozději patnáct (15) Pracovních dnů po obdržení žádosti Dodavatele, poskytnout 
Dodavateli takové plné moci, souhlasy a svolení, pakliže to nebude odporovat Právním 
předpisům či této Smlouvě a bude to pro řádné plnění Smlouvy nezbytné.

40.2. Součinnost Původního dodavatele. Objednatel se zavazuje zajistit součinnost Původního 
dodavatele v rozsahu stanoveném v Dodatku č. 1-2016 ke Smlouvě o poskytování služeb 
souvisejících s provozem systému výkonového zpoplatnění vybraných pozemních 
komunikací v České republice, uzavřeného dle 28. srpna 2016, a to za účelem řádného předání 
částí ESVZ, které jsou ve vlastnictví Objednatele a které mají být podle Technického řešení 
Dodavatele využity pro vybudování SEM.

40.3. Pokyny Objednatele. Dodavatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy samostatně 
a na vlastní odpovědnost. Objednatel je nicméně oprávněn Dodavateli udělit pokyn ve vztahu 
k realizaci některé Práce. Dodavatel je vždy povinen jednat v souladu s obdrženými pokyny 
Objednatele a není oprávněn se od těchto pokynů odchýlit, ledaže je takové odchýlení 
nezbytné učinit v případě nouze pro ochranu zájmů Objednatele a získání předchozího 
písemného souhlasu Objednatele není možno z důvodu časové nouze po Dodavateli rozumně 
požadovat.

40.4. Nevhodnost pokynů Objednatele. Pokud budou pokyny Objednatele udělené Dodavateli 
nevhodné pro účely řádného a včasného vybudování SEM nebo pro zajištění řádného, plně 
funkčního, nepřetržitého a bezporuchového provozu SEM nebo budou v rozporu s Právními 
předpisy, budou neúčelné, odporují Zadávací dokumentaci, nebo by mohly způsobit vznik 
škody, je Dodavatel neprodleně, nejpozději však do tří (3) Pracovních dnů po obdržení 
takového pokynu, povinen na takovou skutečnost písemně upozornit Objednatele, jinak bude 
odpovědný za veškeré škody způsobené provedením takového pokynu. Jestliže, i přes 
písemné upozornění Dodavatele na nevhodnost takového pokynu, bude Objednatel v 
písemném pokynu, doručeném Dodavateli do sedmi (7) dnů ode dne, kdy Objednatel obdržel 
upozornění Dodavatele, trvat na jeho dodržení, bude povinností Dodavatele takový pokyn, s 
výjimkou zcela zjevně nezákonného pokynu, provést, nebude však odpovědný za škodu 
způsobenou provedením takového pokynu. Dodavatel bude mít zároveň nárok na přiměřené 
prodloužení Lhůty pro dokončení nebo příslušného Termínu dokončení, pokud takový pokyn 
bude mít prokazatelně nutně vliv na časovou náročnost vybudování SEM. Pokud Objednatel 
nesdělí Dodavateli ve výše uvedené lhůtě, že trvá na svém pokynu, Dodavatel tento pokyn 
neprovede. Dodavatel je  dále povinen neprodleně, nejpozději však do sedmi (7) dnů, písemně 
oznámit Objednateli veškeré skutečnosti a okolnosti, které při poskytování Služeb zjistil nebo 
se o nich dozvěděl a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Nedojde-li však k 
takové změně pokynů Objednatelem, je Dodavatel povinen postupovat podle původních 
pokynů Objednatele.

40.5. Personál Objednatele. Objednatel je povinen zajistit, aby Personál Objednatele dostatečně, 
včas a v dobré víře spolupracoval s Dodavatelem. Personál Objednatele bude mít 
v kteroukoliv potřebnou dobu plný přístup ke všem uživatelským částem a Službám SEM, 
k Dokumentům Dodavatele, a dále v případech stanovených touto Smlouvou k dalším 
součástem SEM.

43



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

40.6. Zástupce Objednatele. Veškeré oprávnění a povinnosti stanovené v této Smlouvě nebo z ní 
vyplývající pro Objednatele, s výjimkou Změny této Smlouvy, jmenování a odvolání 
Zástupce Objednatele a potvrzení nároků Dodavatele na prodloužení Lhůty pro dokončení 
a na náhradu nákladů, může za Objednatele činit Zástupce Objednatele, pakliže bude takový 
Zástupce Objednatele Objednatelem ustanoven a pokud bude vůči Dodavateli písemně 
označen za Zástupce Objednatele. Tím však není dotčeno jednací právo osob oprávněných 
jednat za nebo jménem Objednatele v souladu s Právními předpisy nebo vnitřními předpisy 
Objednatele. Jakákoli jednání, opomenutí anebo zanedbání Zástupce Objednatele budou 
považována za řádně učiněná jednání, opomenutí anebo zanedbání Objednatele. Pro účely 
této Smlouvy se má za to, že práva a povinnosti vyplývající z právních jednání učiněných 
Zástupcem Objednatele budou považována za práva a povinnosti Objednatele. Kdykoli 
Zástupce Objednatele vykonává konkrétní oprávnění, které vyžaduje souhlas Objednatele, 
poté platí, že Objednatel takový souhlas vydal.

40.7. Jmenování a odvolání Zástupce Objednatele. Jmenování a odvolání Zástupce Objednatele 
musí být neprodleně písemně oznámeno Dodavateli. Objednatel v oznámení ve vztahu 
k Zástupci Objednatele obvykle uvede jméno, adresu pro doručování, telefonní a příp. faxové 
číslo a elektronickou adresu. Jmenování a odvolání Zástupce Objednatele nabude účinnosti 
vůči Dodavateli dnem doručení písemného oznámení, pokud nebude stanoven termín 
pozdější.

40.8. Náklady a odpovědnost Objednatele. Objednatel bude plnit své povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy na své náklady a na vlastní odpovědnost. Není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno 
jinak, bude Objednatel postupovat vlastním jménem.

40.9. Loga. Veškerá loga, domény, ochranné známky, vzory a barevná provedení pro označení 
SEM a jeho prezentaci je oprávněn vytvářet a měnit výhradně Objednatel, který je rovněž 
výlučně oprávněn kdekoli přihlašovat a uplatňovat práva na tato loga dle Právních předpisů. 
Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele taková loga, 
domény, ochranné známky, vzory a barevná provedení vytvářet, registrovat, navrhovat ani 
měnit. Dodavatel je však na základě písemného pokynu Objednatele povinen provést jménem 
a na účet Objednatele příslušnou registraci případného nového loga, domény či ochranné 
známky, a to způsobem a postupem odpovídajícím pokynu Objednatele a Právním předpisům. 
Dodavatel je povinen loga, domény, ochranné známky, vzory a barevná provedení použít na 
SEM, jeho částech, Obchodních místech a OBU podle požadavků Objednatele uvedených v 
grafickém manuálu, který bude Objednatelem vytvořen a předán Dodavateli do tří (3) měsíců 
po nabytí účinnosti této Smlouvy. Toto použití loga, domény, ochranné známky, vzory a 
barevná provedení a související případná registrace nového loga, domény či ochranné známky 
je součástí plnění Etapy 1 a cena za tyto činnosti je  součástí ceny za Etapu 1. Objednatel je 
oprávněn tento grafický manuál, tj. loga, domény, ochranné známky, vzory a barevná 
provedení kdykoli aktualizovat dle svých potřeb, přičemž Dodavatel je povinen uvést 
označení SEM, jeho částí, Obchodní míst a OBU do souladu s takto aktualizovaným 
grafickým manuálem a případně provést registraci nového loga, domény či ochranné známky; 
podrobné podmínky takové aktualizace a registrace a cena za tuto činnost bude Smluvními 
stranami sjednána formou Změny ve smyslu článku 47. této Smlouvy.

40.10. Postoupení Smlouvy. Objednatel je oprávněn kdykoliv tuto Smlouvu a všechna práva 
a povinnosti z ní postoupit na subjekt, který vykonává funkci provozovatele SEM ve smyslu 
Zákona o pozemních komunikacích, nebo na organizaci či právnickou osobu určenou 
rozhodnutím Objednatele nebo nadřízeného orgánu či zřizovatele Objednatele, přičemž 
Dodavatel s tímto oprávněním vyslovuje souhlas. Postoupení Smlouvy je účinné doručením

44



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

písemného oznámení o postoupení Smlouvy, případně pozděj ším dnem, který bude v takovém 
oznámení uveden.

Článek 41.
Práva a povinnosti Dodavatele

41.1. Všeobecné povinnosti Dodavatele. Dodavatel se zavazuje, že bude plnění dle této Smlouvy 
realizovat na své riziko a na svůj náklad řádně a včas a s vynaložením nejvyšší možné odborné 
péče, v souladu s Právními předpisy, v souladu se soudními rozhodnutími, správními 
či jinými rozhodnutími orgánů státní správy, která budou pro Smluvní strany závazná, a to 
za účelem řádného a včasného vybudování SEM, jeho integrace s Ostatními částmi SEM a 
zajištění plnění základního účelu této Smlouvy. Dodavatel je povinen mít a udržovat 
v platnosti příslušná oprávnění, koncese, certifikace, licence a schválení, jež jsou podle 
Právních předpisů nezbytná pro plnění této Smlouvy.

41.2. Zajištění plnění povinnosti Dodavatele. Pokud Dodavatel nesplní jakoukoliv svou povinnost 
podle této Smlouvy a nesplní ji ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, která bude 
přiměřená charakteru povinnosti a závažnosti důsledků neplnění dané povinnosti, je 
Objednatel, aniž by tím byla dotčena jakákoliv jiná práva a nároky Objednatele dle této 
Smlouvy oprávněn, nikoli však povinen, podle svého uvážení splnit povinnost Dodavatele 
nebo pověřit splněním této povinnosti jinou osobu, a to na náklady Dodavatele.

41.3. Vedení evidence údajů o Mýtném, Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli komplexní 
Služby související s vedením evidence údajů o Mýtném v rozsahu ustanovení § 22c odst. 1 
písm. b), odst. 2 a 3 Zákona o pozemních komunikacích a v souladu se Zákonem 
o kybernetické bezpečnosti a Zákonem o ISVS. Cena za tyto Služby je zahrnuta v ceně 
za Služby v rámci Etapy 2.

41.4. Nebezpečí škody. Dodavatel nese nebezpečí škody na všech Materiálech a Technických 
zařízeních a částech tvořících SEM, a to bez ohledu na to, zda jde o součásti SEM, které jsou 
ve vlastnictví ČR, nebo o Ostatní části SEM, jakož i nebezpečí jejich ztráty po celou dobu 
trvání Etapy 2 a dále v rámci Etapy 1 a Etapy 3 po dobu, po kterou budou svěřeny Dodavateli, 
včetně rizika živelné pohromy, vandalismu, úmyslných útoků atd. Dodavatel rovněž nese 
nebezpečí škody na OBU, jakož i nebezpečí jejich ztráty, a to po celou dobu, po kterou 
nebudou OBU vydána některému ze Zákazníků, tj. kdykoli mimo období počínající 
okamžikem vydání OBU Zákazníkovi a končící okamžikem vrácení OBU Dodavateli.

41.5. Zástupce Dodavatele. Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní 
vyplývající pro Dodavatele, s výjimkou Změny této Smlouvy a jmenování a odvolání 
Zástupce Dodavatele, bude za Dodavatele oprávněn a povinen činit Zástupce Dodavatele. 
Zástupce Dodavatele může zmocnit k výkonu těchto činností i jinou třetí osobu. Jakékoli 
takové zmocnění či odvolání zmocnění nenabude účinnosti, dokud nebude doručeno 
Objednateli. Jakékoli určení, pokyn, inspekce, prohlídka, testování, souhlas, schválení nebo 
podobné konání nebo opomenutí učiněné jakoukoli takovou osobou bude mít stejné účinky, 
jakoby takové konání nebo opomenutí bylo učiněno Zástupcem Dodavatele samotným. 
Zástupce Dodavatele je oprávněn jmenovat a odvolat pouze Dodavatel, přičemž je povinen 
takovou skutečnost neprodleně, nejpozději do tří (3) Pracovních dnů písemně oznámit 
Objednateli. Při odvolání Zástupce Dodavatele je Dodavatel vždy povinen rovněž jmenovat 
novou osobu, jež má být Zástupcem Dodavatele. Jmenování a odvolání Zástupce Dodavatele 
musí být neprodleně oznámeno Zástupci Objednatele. Jmenování a odvolání Zástupce 
Dodavatele nabude účinnosti vůči Objednateli třetím (3.) dnem následujícím po doručení 
takového písemného oznámení za předpokladu, že k takovémuto odvolání a jmenování 
Objednatel poskytl předchozí písemný souhlas a v tomto oznámení není uveden termín

45



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

pozdější. V případě podání důvodných námitek ze strany Objednatele kdykoliv v průběhu 
plnění povinností Dodavatele podle Smlouvy proti osobě Zástupce Dodavatele nebo proti 
osobě navržené jako Zástupce Dodavatele je Dodavatel povinen jmenovat Zástupcem 
Dodavatele jinou osobu. Dodavatel je povinen zajistit, aby nově jmenovaný Zástupce 
Dodavatele byl v okamžiku svého jmenování důkladně seznámen s dosavadním průběhem 
realizace předmětu této Smlouvy, provozování SEM a provádění Prací a se všemi okolnostmi 
tak, aby byl schopen zajistit veškeré činnosti Dodavatele v souladu se Smlouvou. Zástupce 
Dodavatele bude věnovat všechen svůj pracovní čas řízení a koordinaci plnění povinností 
Dodavatele z této Smlouvy. Jestliže má být Zástupce Dodavatele dočasně nepřítomen či 
neschopen plnění pracovních povinností, je  Dodavatel povinen jmenovat vhodnou náhradní 
osobu. Jmenování této osoby však podléhá předchozímu souhlasu Objednatele. Kdykoli 
Zástupce Dodavatele vykonává konkrétní činnost vyžadující souhlas Dodavatele nebo 
jakýchkoliv jeho orgánů, platí, že Dodavatel nebo orgán Dodavatele takový souhlas vydal.

41.6. Nepřípustné jednání. Dodavatel je povinen vždy přijímat veškerá přiměřená opatření 
za účelem prevence jakéhokoli protiprávního, výtržnického nebo nepřístojného chování 
Personálu Dodavatele a za účelem zachování klidu a ochrany osob a majetku při provozu 
SEM. Dodavatel zajistí, aby Personál Dodavatele nebyl při zajišťování provozu SEM 
pod vlivem alkoholických nápojů anebo návykových látek a aby takové nápoje a látky 
nepožíval v místě realizace Prací.

41.7. Využití podkladů. Dodavatel smí používat podklady předané mu Objednatelem pouze 
za účelem plnění této Smlouvy. Jakékoli jiné použití vyžaduje předchozí písemný souhlas 
Objednatele. Veškeré podklady, které byly předány Dodavateli Objednatelem, zůstávají 
v majetku Objednatele a budou mu na první výzvu vydány.

41.8. Archiv dokumentů. Dodavatel je povinen vést po dobu trvání Smlouvy archiv dokumentů 
vzniklých v souvislosti s plněním této Smlouvy a jejich změn, a to v souladu s platnými 
Právními předpisy. Dodavatel je oprávněn archivovat dokumenty pouze v elektronické 
podobě (tj. nikoli rovněž v listinné podobě), a to vyjma případů, kdy povinnost archivace 
dokumentů v listinné podobě stanoví Dodavateli nebo Objednateli Právní předpisy. 
V takovém případě je Dodavatel povinen archivovat takové dokumenty v listinné podobě. 
Dodavatel je povinen umožnit Objednateli po celou dobu trvání Etapy 2 a 3, a rovněž v Etapě 
1 do třiceti (30) dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, nepřetržitý elektronický dálkový 
přístup do archivu dokumentů.

41.9. Data a datová základna. Data zpracovaná Dodavatelem při poskytování Služeb souvisejících 
s provozováním SEM dle této Smlouvy a takto vytvořená databáze jsou vlastnictvím 
Objednatele a Dodavatel není oprávněn s těmito daty nakládat jinak, než jak mu ukládá tato 
Smlouva. Nakládání s daty po ukončení Etapy 2 je upraveno v Technických podmínkách.

41.10. Obstarání věcí. Všechny věci, které jsou potřebné k řádnému plnění této Smlouvy 
Dodavatelem, je povinen obstarat na své náklady a na své nebezpečí Dodavatel.

41.11. Zákaz využití SEM pro jiné účely. Dodavatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele používat či využívat SEM pro jakékoliv komerční účely, zejména pro 
poskytování Telematických dat a souvisejících služeb, ani pro žádné jiné účely (např. 
sledování pohybu vozidel pro jiné účely než je výběr Mýtného, poskytování informací 
o pohybu vozidel třetím osobám), ani není oprávněn umožnit takové využití třetím osobám. 
Na udělení takového souhlasu Objednatele nemá Dodavatel právní nárok.

41.12. Doplňkové služby Zákazníkům, poplatky. Dodavatel není oprávněn poskytovat Zákazníkům 
žádné doplňkové služby, které jsou nad rámec touto Smlouvou požadovaných Služeb. 
Dodavatel je oprávněn požadovat od Zákazníků úplatu za určité činnosti pouze v rozsahu

46



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

stanoveném touto Smlouvou, jinak jen na základě předchozího písemného souhlasu 
Objednatele.

41.13. Nakládání s odpady. Dodavatel je povinen s veškerými odpady vzniklými při provádění 
činností podle této Smlouvy nakládat v souladu s Právními předpisy, zejména se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, věznění pozdějších 
předpisů, nebo v souladu s jiným předpisem, který tento zákon případně kdykoliv v budoucnu 
nahradí.

41.14. Energie. Dodavatel bude odpovědný za zajištění a platby všech energií, vody a dalších služeb, 
které budou potřebné pro účely realizace této Smlouvy.

41.15. Povolení. Dodavatel je povinen zajistit pro realizaci této Smlouvy veškeré souhlasy, povolení 
a povinná vyjádření všech orgánů veřejné a státní správy a jiných dotčených orgánů 
a fyzických či právnických osob, která jsou pro příslušnou činnost vyžadována Právními 
předpisy. Dodavatel je zároveň povinen, v případě potřeby za a jménem Objednatele, po celou 
dobu trvání této Smlouvy obstarávat a udržovat v platnosti a účinnosti všechna povolení, 
potvrzení a osvědčení (licence), která jsou nezbytná k řádnému plnění této Smlouvy 
Dodavatelem.

41.16. Podání nabídky do veřejné zakázky. Dodavatel se zavazuje, že v případě, kdy Objednatel bude 
v souvislosti s provozem SEM dle této Smlouvy povinen zadat veřejnou zakázku ve smyslu 
právních předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek, podá v rámci příslušného 
zadávacího řízení řádnou nabídku, a to, pokud to bude relevantní, za jednotkové, dílčí a 
měsíční ceny, které nepřekročí, resp. v poměrné výši nepřekročí příslušné ceny dle této 
Smlouvy.

41.17. Převod věcí při ukončení Smlouvy. V souvislosti s ukončením Etapy 2 jsou Smluvní strany 
povinny jednat o podmínkách převodu všech věcí, přístrojů, strojů, zařízení a práv, které jsou 
používány Dodavatelem při plnění jeho povinností podle této Smlouvy a jsou současně 
nezbytné a/nebo účelné k zajištění řádného provozu SEM, a to na Objednatele nebo jím 
určenou osobu. Dodavatel je povinen písemně upozornit Objednatele včas, nejpozději však 
dvacet čtyři (24) měsíců před předpokládaným ukončením Etapy 2, na věci, přístroje, stroje, 
zařízení či práva k software, které jsou používány Dodavatelem při plnění jeho povinností 
podle této Smlouvy a současně jsou nezbytné a/nebo účelné k provozu SEM. Dodavatel se 
zavazuje, žen a  základě písemné výzvy uzavře s Objednatelem v jím stanoveném termínu 
jednu nebo více písemných smluv, na základě kterých převede s účinností (podle povahy věcí 
a práv) ke dni ukončení Etapy 2, nebo Etapy 3 vlastnická či licenční práva k Objednatelem 
požadovaným věcem, přístrojům, strojům, zařízením či právům k software, a to za cenu 
obvyklou v místě a čase. V případě, že nebude možné jednoznačně stanovit cenu, bude určena 
znaleckým posudkem zpracovaným na náklady Objednatele.

41.18. Nakládání se SEM. Dodavatel se zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele
a) nezcizí, nepronajme, nedá do zástavy SEM ani jeho část, včetně Ostatních částí SEM, ani 

jej jinak nezatíží,
b) neprodá, nepronajme ani nedá do zástavy svůj závod nebo tu část závodu, která realizuje 

plnění dle této Smlouvy.
Na udělení písemného souhlasu Objednatele nemá Dodavatel právní nárok. Objednatel je 
oprávněn udělení souhlasu odmítnout zejména v případě, že by taková změna byla v rozporu 
s Právními předpisy.

47



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

41.19. Úpadek Dodavatele, exekuce. Dodavatel j e povinen učinit vše pro to, aby se neocitl v úpadku 
a aby nedošlo k exekuci na majetek Dodavatele prodejem některé Ostatní části SEM, ani 
prodejem podniku nebo jeho části, která realizuje plnění dle této Smlouvy.

41.20. Společnost Dodavatele. Pokud je Dodavatel při uzavření této Smlouvy tvořen společností 
(sdružením) několika subjektů ve smyslu § 2716 a násl. Občanského zákoníku nebo jiným 
obdobným svazkem dvou či více fyzických či právnických osob, jsou tyto subjekty vůči 
Objednateli při plnění této Smlouvy a všech povinností a závazků Dodavatele zavázány 
společně a nerozdílně (dále rovněž jen „společnost Dodavatele“). Tato společnost 
Dodavatele je povinna neprodleně po uzavření této Smlouvy určit, resp. zmocnit jednoho 
ze svých členů, který bude jako vedoucí subjekt jednat jménem společnosti Dodavatele 
ve vztahu k Objednateli ve všech záležitostech týkajících se plnění této Smlouvy (dále jen 
„Vedoucí člen společnosti Dodavatele“) a doložit takové určení či zmocnění písemně 
Objednateli. Dodavatel bere na vědomí a zavazuje se respektovat, že Objednatel není povinen 
jednat o záležitostech týkajících se této Smlouvy s jiným subjektem společnosti Dodavatele, 
než s takto určeným Vedoucím členem společnosti Dodavatele. Změna ve složení společnosti 
Dodavatele je možná pouze se souhlasem Objednatele a za podmínek stanovených Zákonem 
o zadávání veřejných zakázek, a to na základě uzavřeného písemného dodatku k této Smlouvě, 
jinak není taková změna vůči Objednateli účinná.

41.21. Ochrana utajovaných informací. Objednatel prohlašuje, že v souvislosti s vybudováním 
a provozem SEM bude Dodavatel nakládat s informacemi ve stupni utajení „Vyhrazené“. 
Dodavatel je  povinen být po celou dobu trvání této Smlouvy osobou oprávněnou se 
seznamovat s takovými utajovanými informacemi, tedy být držitelem dokladů ve smyslu 
Zákona o utajovaných informacích, minimálně stupně „Vyhrazené“, s formou přístupu podle 
§ 20 odst. 1 písm. a) Zákona o utajovaných informacích. V případě společnosti Dodavatele 
musí být takovou oprávněnou osobou alespoň Vedoucí člen společnosti Dodavatele, a dále 
všichni ti členové společnosti Dodavatele, jejichž alespoň jeden (1) pracovník by se měl 
seznamovat s takovými utajovanými informacemi. Kopie platného prohlášení Dodavatele, 
resp. příslušných členů společnosti Dodavatele pro přístup k utajované informaci stupně 
utajení „Vyhrazené“ podle § 15a Zákona o utajovaných informacích nebo platné osvědčení 
Dodavatele podle § 54 Zákona o utajovaných informacích tvoří Přílohu č. 8 této Smlouvy. 
Dodavatel je bezodkladně písemně povinen informovat Objednatele o jakékoli skutečnosti, 
která by sama osobě, nebo ve spojení sjinou skutečností, mohla mít vliv na existenci 
oprávnění Dodavatele dle tohoto odstavce nebo obdobného oprávnění ve vztahu k osobám 
podílejícím se na plnění předmětu Smlouvy, u kterých je existence uvedeného oprávnění 
vyžadována Smlouvou či příslušnými právními předpisy, jakož i o případném pozbytí 
takového oprávnění Dodavatelem nebo osobami podílejícími se na plnění předmětu Smlouvy, 
u kterých je existence uvedeného oprávnění vyžadována Smlouvou či příslušnými právními 
předpisy. Dodavatel je při plnění Smlouvy povinen dodržovat příslušná ustanovení Zákona o 
utajovaných informacích, zejména § 65 až 68 Zákona o utajovaných informacích, a 
nepřipustit seznamování se s utajovanými a citlivými informacemi neoprávněnými osobami.

41.22. Zvýšení ochrany utajovaných informací. V odůvodněných případech vyvolaných změnou 
právních předpisů nebo změnou charakteru informací obsažených v SEM může Objednatel 
požadovat vyšší stupeň utajení za předpokladu respektování lhůt stanovených pro získání 
osvědčení takového stupně utajení dle Zákona o utajovaných informacích. Případný 
požadavek Objednatele na zvýšení stupně utajení informací ze strany Dodavatele ve vztahu 
k určitým skutečnostem, včetně nezbytných prokazatelných finančních nákladů na toto 
opatření, bude řešen formou Změny podle této Smlouvy, přičemž Dodavatel není oprávněn 
takový požadavek na Změnu odmítnout.

48



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 42.
Zprávy Dodavatele

42.1. Zprávy Dodavatele. Dodavatel je po dobu trvání této Smlouvy povinen předkládat Objednateli 
zprávy v rozsahu, termínech a za podmínek stanovených v Technických podmínkách.

Článek 43.
Dokumenty Dodavatele

43.1. Konzultace Dokumentů Dodavatele. Dodavatel se zavazuje průběžně konzultovat 
vypracování dokumentů s Objednatelem. Objednatel se zavazuje při průběžných konzultacích 
Dodavateli poskytovat nezbytnou součinnost ad ie  svých možností se vyjadřovat 
k průběžným výstupům Dodavatele.

43.2. Dokumenty předkládané na vědomí. Dokumenty Dodavatele, které jsou v souladu 
s Technickými podmínkami Objednateli předkládány pouze na vědomí, je Dodavatel povinen 
předložit Objednateli v písemné i elektronické verzi v českém jazyce ve lhůtě stanovené 
v Technických podmínkách, nebo v Technickém řešení Dodavatele, jinak v dohodnuté lhůtě, 
a pokud není dohodnuta, pak v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. Tyto Dokumenty 
Dodavatele se jejich předložením Objednateli stávají pro Dodavatele závazné.

43.3. Dokumenty předkládané k připomínkování. Dokumenty Dodavatele, které jsou v souladu 
s Technickými podmínkami Objednateli předkládány kjeho připomínkám, je Dodavatel 
povinen předložit Objednateli v písemné i editovatelné elektronické verzi v českém jazyce 
ve lhůtě stanovené v Technických podmínkách, nebo v Technickém řešení Dodavatele, jinak 
v dohodnuté lhůtě, a pokud není dohodnuta, pak v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. 
Objednatel je povinen k těmto Dokumentům zpracovat připomínky, a to ve lhůtě stanovené 
v Technických podmínkách, jinak ve lhůtě deseti (10) Pracovních dnů. Pokud se Objednatel 
ve stanovené lhůtě k předloženému Dokumentu Dodavatele nevyjádří, má se zato, 
že k Dokumentu Dodavatele neuplatňuje připomínky. Dodavatel je následně povinen 
předložit Objednateli upravený příslušný Dokument Dodavatele v písemné i elektronické 
verzi v českém jazyce spolu s písemným vypořádáním připomínek Objednatele, přičemž 
Dodavatel případně uvede důvody, proč připomínky Obj ednatele nezohlednil. Takto upravené 
Dokumenty Dodavatele se jejich předložením Objednateli stávají pro Dodavatele závazné. 
Pokud je pro zpracování příslušného Dokumentu Dodavatele podle tohoto odstavce stanovena 
lhůta, považuje se pro účely dodržení této lhůty Dokument Dodavatele řádně zpracovaný 
okamžikem jeho předání spolu s vypořádáním připomínek Objednatele, nebo marným 
uplynutím lhůty pro předložení připomínek Objednatele.

43.4. Dokumenty předkládané ke schválení. Dokumenty Dodavatele, které podle Technických 
podmínek podléhají předchozímu schválení Objednatele, je  Dodavatel povinen předložit 
Objednateli ke schválení v písemné i editovatelné elektronické verzi v českém jazyce 
ve lhůtách stanovených v Technických podmínkách, jinak v dohodnutých lhůtách, a pokud 
nejsou dohodnuty, pak v přiměřených lhůtách stanovených Objednatelem. Objednatel 
posoudí všechny předložené návrhy Dokumentů Dodavatele z hlediska toho, zda splňují 
požadavky uvedené v této Smlouvě včetně jejích příloh a zda SEM vybudovaný na jejich 
základě a v souladu s nimi splní základní účel Smlouvy uvedený v článku 3. této Smlouvy. 
Objednatel je povinen předložené Dokumenty Dodavatele, které podle Technických 
podmínek podléhají předchozímu schválení Objednatele, schválit ve lhůtě stanovené 
v Technických podmínkách, jinak do deseti (10) Pracovních dnů ode dne jejich předložení 
Objednateli, nebo knim  v téže lhůtě předložit písemné připomínky. V případě složitých 
a/nebo rozsáhlých Dokumentů Dodavatele, nebo v případě současného předložení vícero

49



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Dokumentů Dodavatele je Objednatel oprávněn, po projednání s Dodavatelem, prodloužit 
lhůtu pro vyjádření, a to o dalších až deset (10) Pracovních dnů. Pokud se Objednatel 
ve stanovené lhůtě k předloženému Dokumentu Dodavatele nevyjádří, má se zato, 
že k Dokumentu Dodavatele neuplatňuje připomínky a Dokument Dodavatele se považuje 
za schválený. Pokud v případě některého Dokumentu Dodavatele není zřejmé, zda má být 
předložen ke schválení, nebo k připomínkování, má se za to, že má být předložen 
k připomínkování.

43.5. Vypořádání připomínek. V případě, že Objednatel ve lhůtách dle předchozího odstavce 
uplatní k předloženému Dokumentu Dodavatele připomínky, je Dodavatel povinen je 
zapracovat v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. Dodavatel je však povinen 
Objednatele neprodleně upozornit na nezákonnost, nesprávnost či nevhodnost jeho 
připomínky, jinak odpovídá za škodu vzniklou v důsledku zapracování příslušné připomínky 
Objednatele. Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna požádat druhou Smluvní stranu 
o projednání Dokumentu Dodavatele a připomínek Objednatele; v takovém případě se 
Smluvní strany zavazují postupovat tak, aby byly dodrženy lhůty stanovené v tomto 
a předchozím odstavci. Na předložení a schválení přepracovaného Dokumentu Objednatele 
se použije obdobně ustanovení předchozího odstavce Smlouvy. Pokud je pro zpracování 
příslušného Dokumentu Dodavatele podle tohoto odstavce stanovena lhůta, považuje se 
pro účely dodržení této lhůty Dokument Dodavatele řádně zpracovaný okamžikem jeho 
schválení Objednatelem, nebo marným uplynutím lhůty pro předložení připomínek 
Objednatele. Objednatelem schválené Dokumenty Dodavatele jsou pro Dodavatele závazné.

43.6. Odpovědnost za Dokumenty Dodavatele. Schválení či nevyjádření se kjakémukoliv 
Dokumentu Dodavatele podle tohoto článku Objednatelem nezbavuje Dodavatele 
odpovědnosti za zákonnost, řádnost, věcnou správnost, odbornost, úplnost a dostatečnost 
všech předložených Dokumentů Dodavatele a navržených řešení, pokud není touto Smlouvou 
stanoveno jinak.

Článek 44.
Personál Dodavatele a Realizační tým

44.1. Realizační tým. Dodavatel je povinen zajistit, aby součástí Personálu Dodavatele byl alespoň 
Realizační tým, který dokládal v rámci Zadávacího řízení za účelem prokázání splnění 
kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. c) a d) Zákona o zadávání veřejných zakázek. 
Členové Realizačního týmu se musí podílet na plnění této Smlouvy na pozicích, pro které byli 
v Zadávacím řízení dokládáni, a to po celou dobu, po kterou je výkon příslušné pozice 
s ohledem na fázi plnění Smlouvy potřebný. Členové Realizačního týmu j sou povinni se po 
tuto dobu v rámci běžné pracovní doby věnovat přednostně plnění této Smlouvy.

44.2. Změna Realizačního týmu. V případě změny člena Realizačního týmu je Dodavatel povinen 
nahradit příslušného člena Realizačního týmu pouze osobou, která splňuje kvalifikační 
podmínky Zadávacího řízení pro příslušnou pozici. Tuto náhradu je Dodavatel povinen zajistit 
nejpozději do šedesáti (60) dnů ode dne, kdy původní člen Realizačního týmu ukončil svou 
činnost; v odůvodněných případech je Objednatel oprávněn na žádost Dodavatele tuto lhůtu 
prodloužit. Před zahájením činnosti nového člena Realizačního týmu je Dodavatel povinen 
prokázat splnění kvalifikace tímto novým členem Realizačního týmu. Objednatel je oprávněn 
nového člena Realizačního týmu odmítnout v případě, že mu Dodavatel nedoloží toto splnění 
kvalifikace. Bez ohledu na shora uvedené je Objednatel oprávněn odmítnout Dodavatelem 
osobu nového člena Realizačního týmu zejména v případě, že by to ohrozilo stabilitu provozu 
SEM, způsobovalo by to problémy komunikace se Zákazníky, ohrožovalo by to výkon či 
efektivnost práce Řídícího výboru, pracovních skupin či pracovních týmů, ohrožovalo by to

50



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Lhůtu pro dokončení, nebo Termíny dokončení ve vztahu k implementaci úprav nutných 
k zajištění bezpečnosti a legislativních změn, šlo by o osoby, jejichž působení v minulosti 
v realizačních týmech Objednatele k takovým stavům vedlo, nebo by touto změnou mohlo 
dojít k bezpečnostnímu incidentu.

44.3. Obecné povinnosti. Dodavatel je povinen si sám zajistit Personál Dodavatele nezbytný pro 
řádné plnění této Smlouvy ve lhůtách a kvalitě požadované touto Smlouvou. Dodavatel je 
povinen jednat v souladu se všemi příslušnými Právními předpisy, které se vztahují 
na Personál Dodavatele, včetně Právních předpisů týkajících se zejména zaměstnanosti, 
ochrany zdraví, bezpečnosti, sociálního zabezpečení a udělování pracovních povolení. 
Dodavatel je povinen zajistit, aby Personál Dodavatele dodržoval všechny příslušné Právní 
předpisy včetně těch, které se týkají bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Personál 
Dodavatele bude řádně kvalifikovaný, kompetentní a ve svých příslušných oborech 
a profesích zkušený. Objednatel je oprávněn na Dodavateli požadovat, aby dočasně či trvale 
odvolal (nebo zajistil odvolání) z realizace Prací jakéhokoli člena Personálu Dodavatele, 
který:
a) při plnění této Smlouvy prokazatelně opakovaně postupuje nesprávně;
b) plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale;
c) neplní nebo porušuje některá ustanovení této Smlouvy anebo Právních předpisů; nebo
d) trvale se chová tak, že to ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu životního prostředí 

nebo řádnou a nepřetržitou funkčnost SEM.
Dodavatel poté jmenuje (nebo zajistí jmenování) vhodné náhradní osoby.

44.4. Ochrana utajovaných informací. Dodavatel musí doložit u všech členů Personálu Dodavatele, 
kteří se v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy mají seznámit s utajovanými informacemi, 
splnění podmínek pro přístup k utajovaným informacím na minimální stupeň utajení 
„Vyhrazené“ ve smyslu Zákona o utajovaných informacích. Dodavatel nesmí bez souhlasu 
Objednatele začleňovat do Personálu Dodavatele na příslušné pozice osoby, které nejsou 
držiteli Osvědčení fyzické osoby pro přístup k utajovaným informacím příslušného stupně 
utajení. Objednatel má právo odmítnout navrhovanou změnu Personálu Dodavatele zejména 
v případě, že by to ohrozilo stabilitu provozu SEM, způsobovalo by to problémy komunikace 
se Zákazníky, ohrožovalo by to výkon či efektivnost práce Řídícího výboru, Kontrolních dnů 
či pracovních týmů, ohrožovalo by to termíny implementace úprav nutných k zajištění 
bezpečnosti a legislativních změn, šlo by o osoby, jejichž působení v minulosti v realizačních 
týmech Objednatele k takovým stavům vedlo, nebo by touto změnou mohlo dojít 
k bezpečnostnímu incidentu. Objednatel je požadovat doložení vyššího stupně utajení u těchto 
členů Personálu za podmínek uvedených v odst. 41.22. této Smlouvy.

Článek 45.
Poddodavatelé

45.1. Seznam Poddodavatelů. Dodavatel je oprávněn zadat poskytování příslušné části Dodávek 
a/nebo Služeb pouze Poddodavateli uvedenému v seznamu Poddodavatelů. Seznam 
Poddodavatelů ke dni uzavření Smlouvy tvoří Přílohu č. 6 této Smlouvy. Seznam 
Poddodavatelů obsahuje rovněž popis plnění, které jim může být zadáno.

45.2. Změna či rozšíření Poddodavatelů. Změna či rozšíření Poddodavatelů nebojím  zadávaných 
částí plnění je možná pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Dodavatel je 
povinen Objednateli oznámit identifikaci Poddodavatele(ů) pro jednotlivé části plnění, 
obsahující údaje o firmě resp. názvu, identifikačním číslu, sídlu, zápisu v obchodním rejstříku 
či jiné evidenci a předložit Objednateli kopie příslušných platných oprávnění, koncesí, atestů, 
certifikátů a licencí, jež jsou nezbytné pro provedení takové jednotlivé části plnění

51



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Poddodavatelem. Objednatel je oprávněn do deseti (10) Pracovních dnů od přijetí příslušného 
oznámení ze závažných důvodů zamítnout účast konkrétního Poddodavatele na poskytování 
příslušné části plnění. Takovým důvodem může být např. nespokojenost Objednatele 
s plněním Poddodavatele vůči Objednateli v jiném smluvním vztahu. Neoznámí-li Objednatel 
Dodavateli ve stanovené lhůtě, zda s navrženým Poddodavatelem souhlasí či nikoli, má se 
zato, že Objednatel vyslovil s navrženým Poddodavatelem souhlas a Dodavatel takového 
Poddodavatele a popis jím realizovaného plnění zaeviduje do seznamu Poddodavatelů a zašle 
Objednateli jeho aktuální znění.

45.3. Odpovědnost Dodavatele. Dodavatel bude odpovědný za jakákoli jednání, porušení nebo 
zanedbání jakéhokoli Poddodavatele, jeho zmocněnců nebo zaměstnanců, jakoby to byla 
jednání, porušení nebo zanedbání Dodavatele. Dodavatel je odpovědný za jakoukoli škodu 
způsobenou Poddodavatelem ve vztahu k Objednateli, SEM a Zákazníkům. Dodavatel je 
povinen zajistit a bude odpovědný za splnění všech ustanovení této Smlouvy ze strany 
Poddodavatelů.

45.4. Poddodavatelské smlouvy. Dodavatel je povinen zahrnout všechny relevantní podmínky této 
Smlouvy do svých smluv s Poddodavateli a je  povinen zajistit, aby všichni Poddodavatelé 
měli platná příslušná oprávnění, koncese, certifikace, licence a rovněž odbornou kvalifikaci 
a dostatek odborných zkušeností, jež jsou nezbytné pro poskytování příslušných částí 
Dodávek a/nebo Služeb dle jejich smluv s Dodavatelem. Dodavatel je povinen neprodleně 
poskytnout každou uzavřenou smlouvu s Poddodavatelem Objednateli, přičemž je oprávněn 
ve smlouvě zakrýt cenová ujednání mezi Dodavatelem a Poddodavatelem.

45.5. Náhrada Poddodavatele. Pokud se ukáže, že Poddodavatel není schopen poskytovat příslušné 
Dodávky a/nebo Služby řádně a včas podle této Smlouvy, Objednatel je oprávněn požadovat 
po Dodavateli jeho nahrazení jiným odborně způsobilým Poddodavatelem, nebo požadovat, 
aby Dodavatel plnil tyto závazky sám. Dodavatel je  povinen jednat s Poddodavateli v souladu 
se zásadami poctivého obchodního styku a řádně jim hradit odměnu za poskytnuté činnosti.

45.6. Poddodavatelé prokazující kvalifikaci. V případě, že Dodavatel prostřednictvím některého 
z Poddodavatelů prokazoval splnění kvalifikace v rámci Zadávacího řízení, musí Dodavatel 
zajistit, aby takový Poddodavatel poskytoval Dodávky a/nebo Služby alespoň v těch částech 
předmětu Smlouvy, pro které Poddodavatel prokazoval kvalifikaci namísto Dodavatele. 
Nahrazení takového Poddodavatele je možné pouze v případě, že Dodavatel předem písemně 
doloží Objednateli, že nový Poddodavatel v plném rozsahu splňuje kvalifikační předpoklady, 
prokazované původním Poddodavatelem. Dodavatel je ve vztahu k takovému novému 
Poddodavateli povinen Objednateli doložit před zahájením jeho činnosti obdobně všechny 
dokumenty, které dokládal ve vztahu k původnímu Poddodavateli.

45.7. Jiné osoby. Tento článek se vztahuje obdobně i na jiné osoby, jejichž prostřednictvím 
Dodavatel prokazoval kvalifikaci ve smyslu § 83 Zákona o zadávání veřejných zakázek. 
Pokud Dodavatel těmito jinými osobami prokazoval ekonomickou kvalifikaci, musí být 
i nová jiná osoba s Dodavatelem zavázána z plnění této Smlouvy společně a nerozdílně.

Článek 46.
Autorská práva

46.1. Licence k částem ESYZ ve vlastnictví Objednatele. Objednatel prohlašuje, že RSD je po dobu 
životnosti částí ESVZ, které jsou ve vlastnictví ČR, oprávněným držitelem nevypověditelné, 
převoditelné, nevýhradní a územně neomezené licence k vytváření kopií, užívání, sdílení a 
zásahům, to vše ve vztahu k Dokumentům Objednatele a k Software, který je používán pro 
zajištění řádného provozu ESVZ ke dni uzavření této Smlouvy a následně ke Dni zahájení.

52



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Tato licence opravňuje jakoukoliv osobu, jež je oprávněným uživatelem, provozovatelem či 
držitelem příslušné části ESVZ ke kopírování, užívání, sdílení a zásahům do Dokumentů 
Objednatele a Software ESVZ, a to za účelem dokončení, provozování, údržby, změn, úprav, 
oprav a demontáže ESVZ. Tato licence dále v případě Software ESVZ umožňuje jeho užívání 
na jakékoliv výpočetní technice (počítači) v místech dle potřeby RSD včetně nahrazení takové 
výpočetní techniky.

46.2. Práva k autorským dílům Původního dodavatele vzniklým při dosavadním provozu ESVZ, 
Objednatel prohlašuje, že Původní dodavatel je zavázán poskytnout RSD ke dni ukončení 
poskytování služeb provozu ESVZ Původním dodavatelem nevypověditelnou, převoditelnou, 
výhradní, bezplatnou a neomezenou licenci k vytváření kopií, užívání a zpřístupnění dalším 
osobám jakéhokoli software, dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, databázových struktur a 
datových sad vytvořených v souvislosti s poskytováním služeb provozování ESVZ Původním 
dodavatelem, nebo vytvořených poddodavateli Původního dodavatele, jež podle Právních 
předpisů představují autorská díla nebo know-how, včetně práva upravovat a měnit takováto 
autorská díla nebo know-how, a to za účelem realizace, provozování, užívání, údržby, změn, 
úprav, oprav a odstranění těch částí ESVZ, které jsou ve vlastnictví ČR. Tato licence zůstane 
v platnosti během celé životnosti příslušných částí ESVZ a bude opravňovat jakoukoli osobu, 
která bude řádným vlastníkem, provozovatelem nebo poskytovatelem služeb ohledně 
příslušné části ESVZ vytvářet kopie, využívat a zpřístupnit dalším osobám taková autorská 
díla za účelem dokončení, provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav a odstranění 
těchto částí ESVZ.

46.3. Poskytnutí licencí Původnímu dodavateli. Objednatel prohlašuje, že do doby ukončení 
smluvního vztahu s Původním dodavatelem poskytlo RSD Původnímu dodavateli 
nevýhradní, nepřevoditelnou licenci k vytváření kopií, užívání a zpřístupnění za stejných 
podmínek jeho Poddodavatelům jakéhokoliv Software ESVZ, dokumentů, listin, náčrtů, 
návrhů, které podle Právních předpisů představují autorská díla nebo know-how, a to 
za účelem zajištění provozu ESVZ.

46.4. Poskytnutí podlicence k Software ESVZ Dodavateli. Objednatel se zavazuje, že výhradně 
za účelem řádného poskytování Dodávek a Služeb dle této Smlouvy poskytne Dodavateli 
v nezbytném rozsahu podlicenci k licencím uvedeným v odst. 46.1. a 46.2. této Smlouvy, a to 
v potřebném rozsahu a na dobu dle skutečné potřeby Dodavatele podle Technického řešení 
Dodavatele a možností Objednatele (např. pokud to není vyloučeno do doby ukončení 
provozu ESVZ Původním dodavatelem), nejpozději však do okamžiku ukončení této 
Smlouvy. Objednatel v tomto rozsahu a za těchto podmínek zajistí, že budou Dodavateli 
zpřístupněna a poskytnuta dále nepřevoditelná licenční práva v rozsahu, v jakém těmito 
licenčními právy disponuje RSD, včetně zdrojových kódů k Software ESVZ, pokud jimi RSD 
disponuje, a to v rozsahu součástí ESVZ, které Dodavatel podle Technického řešení 
Dodavatele zamýšlí využít pro vybudování SEM a zajištění jeho provozu. V rámci poskytnuté 
podlicence je  Dodavatel oprávněn umožnit za účelem plnění této Smlouvy využití podlicenci 
svým Poddodavatelům. Dodavatel je ve vztahu k Software a dokumentaci, k nimž mu byly 
poskytnuty podlicence podle tohoto odstavce, povinen zajistit po celou dobu trvání této 
Smlouvy jeho nezbytné úpravy, údržbu, rozvoj, modernizaci a podporu a veškeré nově vzniklé 
či upravené a doplněné licence a zdrojové kódy poskytnout Objednateli obdobně, jako licence 
k Software SEM podle tohoto článku.

46.5. Licence k Software SEM, Dodavatel se zavazuje, že nejpozději od zahájení Pilotního provozu 
a v budoucnu v případě vytvoření nového Software či úpravy stávajícího Software nejpozději 
od okamžiku jeho dokončení a předání Objednateli zajistí ve prospěch Objednatele řádně a 
včas veškeré další či dodatečné licence, které budou nezbytné pro vybudování a řádné

53



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

provozování těch částí SEM, které jsou, resp. budou ve vlastnictví Objednatele; podrobnosti 
jsou uvedeny v Technických podmínkách. Tyto licence musí být koncipovány jako 
nevypověditelné, převoditelné, výhradní (pro území ČR a pro místa plnění mimo území ČR) 
a časově a ani jinak neomezené licence k vytváření záložních kopií, rozmnožování, užívání, 
zkoumání, kontrole funkčnosti, změnám, úpravám, údržbě, opravám chyb a zpřístupnění 
dalším osobám za účelem dokončení, provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav 
a odstranění těchto částí SEM. Licence musí mimo jiné opravňovat neomezený počet 
uživatelů Software využívat jeho funkce a případné webové a mobilní aplikace prostředky 
vzdáleného přístupu i z míst mimo území ČR, avšak výlučně v souvislosti s provozem a 
funkcemi SEM. Cena za zajištění a poskytnutí těchto licencí je zahrnuta v ceně za Etapu 1. 
Dodavatel je ve vztahu k Software SEM povinen zajistit po celou dobu trvání této Smlouvy 
jeho nezbytné úpravy, údržbu, rozvoj, modernizaci a podporu.

46.6. Vytvoření autorského díla. Dodavatel prohlašuje, že budedi v souvislosti splněním jeho 
povinností dle této Smlouvy vytvořeno dílo, které naplňuje znaky autorského díla, ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude takové dílo prosto práv třetích 
osob, zejména z titulu práv duševního vlastnictví, s výjimkou osobnostních práv, a Dodavatel 
se zavazuje odškodnit Objednatele za veškeré škody přímé či nepřímé vzniklé s případným 
uplatněním práv třetích stran. Bude-li v souvislosti s plněním povinností Dodavatele dle 
Smlouvy vytvořeno autorské dílo, má se za to, že jde o dílo na objednávku a Dodavatel 
předáním tohoto díla nebo jakéhokoliv plnění, jehož bude toto dílo součástí, postupuje 
oprávnění vykonávat majetková práva k takovému dílu Objednateli. Odměna za takové 
postoupení je zahrnuta v ceně za poskytnutí příslušné Služby. Není-li postup dle tohoto 
odstavce možný, dnem předání jakéhokoliv plnění Dodavatelem Objednateli dle Smlouvy, 
které naplňuje znaky autorského díla podle příslušných právních předpisů, uděluje Dodavatel 
Objednateli, jakož i dalším osobám, které mají tohoto plnění pro účely Smlouvy využívat, 
oprávnění k užití (licenci) takovéhoto plnění všemi způsoby nezbytnými pro účely Smlouvy 
bez množstevního nebo územního omezení. Tato licence je ke každé části plnění, 
akceptovaného podle Smlouvy, udělena jednorázově jako licence výhradní pro území ČR, 
neodvolatelná a udělená na celou dobu trvání majetkových práv k dílu. Licence rovněž musí 
opravňovat neomezený počet uživatelů Software využívat jeho funkce a případné webové a 
mobilní aplikace prostředky vzdáleného přístupu i z míst mimo území ČR, avšak výlučně 
v souvislosti s provozem a funkcemi SEM.

46.7. Proprietární Software. V případě, že budou podle Technického řešení Dodavatele součástí 
Dodávky SEM a jeho pozdějších úprav a změn standardní softwarové produkty softwarových 
společností odlišných od Dodavatele (tzv. proprietární Software), ustanovení odst. 46.6. této 
Smlouvy se nepoužije a licenční podmínky pro poskytnutí těchto licencí se řídí obchodními 
podmínkami těchto společností. Dodavatel je povinen veškerý proprietární Software 
Objednateli písemně identifikovat spolu se (i) specifikací licenčních podmínek tohoto 
Software a s (ii) jakýmikoliv předvídatelnými náklady a povinnostmi spojenými s licencí 
takového Software (např. požadavky na kontinuální maintenance apod.), a to nej později do 
třiceti (30) dnů ode dne uzavření této Smlouvy, resp. nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne, 
kdy Dodavatel licenci k takovému Software pořídí. Dodavatel je povinen, nad rámec 
proprietární ho Software, který je součástí ESVZ, použít pro účely SEM proprietární Software 
vždy pouze za podmínky, že použití takového Software v rámci plnění Dodavatele je (i) 
nezbytné s ohledem na předmět plnění, (ii) nelze jej nahradit za vynaložení obdobné ceny 
plněním, k němuž lze poskytnout licenci dle odst. 46.5. této Smlouvy v plném rozsahu, (iii) 
nabyvatelem licence (sublicence) se stane Objednatel a zároveň (iv) zařazením takového

54



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Software do SEM nebo jeho užití v souvislosti se SEM nebude jakkoli dotčeno nebo omezeno 
oprávnění Objednatele provádět po ukončení této Smlouvy budoucí Provoz, Údržbu, Obnovu 
a rozvoj SEM bez jakékoliv součinnosti s Dodavatelem nebo poskytovatelem licence 
k takovému Software třetích stran. Dodavatel je povinen neprodleně po dokončení 
příslušného Software, nejpozději však před podpisem Protokolu o předání a převzetí SEM, 
nebo příslušného protokolu o dokončení příslušného pozdějšího plnění, tam, kde to nevylučují 
licenční podmínky třetích osob (odlišných od Dodavatele a jeho Poddodavatelů), předat 
Objednateli zdrojové kódy k tomuto Software SEM.

46.8. Použití volně šiřitelného Software (tzv, open-source Software). Dodavatel j e oprávněn využít 
k vytvoření Software volně šířený, resp. šiřitelný Software, ke kterému vykonávají autorská 
práva třetí osoby, pouze za předpokladu, že licenční podmínky takto použitého volně 
šiřitelného Software nebude žádným způsobem zasahovat do práv a povinností k jinému 
Software jako součást SEM společně s předmětným volně šiřitelným Software. Použití volně 
šiřitelného Software nesmí vést k povinnosti zveřejnit Software SEM, nebo jeho část, kn íž  
byl takový volně šiřitelný Software použit. Na použití open-source Software se obdobně 
vztahují povinnosti Dodavatele a omezení uvedená v odst. 46.7. této Smlouvy. Dodavatel 
ponese veškeré náklady spojené s případným budoucím zpoplatněním využití tohoto open- 
source Software, včetně jeho údržby a podpory.

46.9. Podlicence. převod licence. Dodavatel poskytuje Objednateli v rámci licence k Software SEM 
souhlas k poskytnutí podlicence k Software SEM třetím osobám, a to výlučně za účelem 
zajištění provozu, Údržby, Obnovy a rozvoje SEM a řádného výběru a vymáhání Mýtného. 
Objednatel je oprávněn převést licence k Software SEM, zdrojové kódy a veškerou 
dokumentaci spolu s postoupením této Smlouvy na třetí osobu, na kterou bude tato Smlouva 
postoupena.

46.10. Zdrojové kódy. Dodavatel je povinen Objednateli v případech stanovených Technickými 
podmínkami, a dále vždy nejpozději do deseti (10) Pracovních dnů po dokončení jakékoliv 
úpravy, změny či rozvoje Software SEM a rovněž kdykoliv na písemnou výzvu Objednatele 
předat aktuální verzi všech zdrojových kódů k Software SEM, případně k upraveným 
či změněným částem Software SEM, spolu se související kompletní dokumentací, s výjimkou 
proprietárního Software třetích stran. Objednatel má k předaným zdrojovým kódům 
k Software SEM a související dokumentaci plná práva v rámci licence k Software SEM, 
stanovená v odst. 46.5. této Smlouvy, a to za účelem dokončení, provozování, užívání, údržby, 
změn, úprav, oprav a odstranění SEM. Objednatel se zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy 
ani po jejím zániku nezpřístupní zdrojové kódy k Software SEM ani související dokumentaci 
pro jiné účely žádné třetí osobě, s výjimkou případů výslovně stanovených touto Smlouvou, 
nebo v případě, kdy k takovému poskytnutí bude povinen na základě Právních předpisů či na 
základě pravomocných rozhodnutí orgánů veřejné moci. Cena za poskytnutí zdrojových kódů 
a dokumentace je zahrnuta v ceně za poskytování plnění dle této Smlouvy.

46.11. Využití dokumentace a zdrojových kódů k Software SEM, Smluvní strany prohlašují a činí 
nesporným, že Objednatel je kdykoli dle svého uvážení oprávněn využít jakoukoli 
dokumentaci vztahující se k Software SEM, jakoukoli část této dokumentace a/nebo zdrojové 
kódy k Software SEM a jeho částem, a to jakýmkoli způsobem, zejména pak za účelem 
přípravy provozu SEM a jejích součástí po ukončení této Smlouvy (tj. zejména za účelem 
přípravy případného zadávacího řízení na veřejnou zakázku se stejným či obdobným 
předmětem plnění jako v případě Smlouvy a informování třetích stran o SEM a jejích 
součástech za účelem zpracování jejich nabídek). Smluvní strany činí nesporným, že k výše 
uvedenému užití je  Objednatel oprávněn bez ohledu na jakékoli jiné ustanovení Smlouvy.

55



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

46.12. Licence k Ostatním částem SEM, Dodavatel je povinen si zajistit na své náklady a na svou 
odpovědnost veškerá licenční práva k jakýmkoliv autorským dílům Ostatních částí SEM.

46.13. Databáze. Objednatel má postavení pořizovatele databáze a přísluší mu ve vztahu ke všem 
databázím vzniklým při plnění této Smlouvy všechna práva pořizovatele databáze, která mu 
přiznávají Právní předpisy.

Článek 47.
Změny a průběh Změnového řízení

47.1. Požadavky Objednatele na Změny, Objednatel je oprávněn kdykoliv požádat Dodavatele 
o provedení určité Změny. Dodavatel je povinen požadavek Objednatele v přiměřené lhůtě 
stanovené Objednatelem v jeho požadavku odborně posoudit, stanovit jeho dopady na SEM 
a odhadnout cenu požadované Změny a výsledek posouzení písemně předložit Objednateli. 
Objednatel na základě výsledku předběžného posouzení dopadů a proveditelnosti Změny 
rozhodne, zda Dodavateli uloží pokyn k vypracování komplexního návrhu příslušné Změny.

47.2. Návrhy Dodavatele na provedení Změny. Dodavatel je oprávněn Objednateli kdykoliv 
navrhnout provedení Změny, která (i) urychlí dokončení SEM, (ii) sníží náklady Objednatele 
na vybudování, Údržbu a Provoz SEM, (iii) zvýší efektivnost, technický standard nebo 
hodnotu dokončeného SEM pro Objednatele, nebo (iv) bude Objednateli jinak prospěšná. 
Návrh Změny musí obsahovat její alespoň rámcový popis, důvody návrhu Změny, dopady 
Změny na SEM a odhad ceny Změny. Objednatel na základě předloženého návrhu Změny 
rozhodne, zda Dodavateli uloží pokyn k vypracování komplexního návrhu příslušné Změny.

47.3. Komplexní návrh Změny. Dodavatel je  na výslovný pokyn Objednatele podle předchozích 
odstavců povinen zpracovat komplexní návrh na provedení příslušné Změny, obsahující 
zejména detailní:

47.3.1. popis předmětu Změny, jejího účelu a důvodů pro její zavedení,
47.3.2. dokumentaci nezbytnou k provedení Změny,
47.3.3. plán na zavedení Změny včetně podrobného časového harmonogramu,
47.3.4. návrh závazné kalkulace ceny Změny,
47.3.5. návrh platebních podmínek,
47.3.6. popis všech dopadů na výběr Mýtného, SEM a Zákazníky a všech dalších důsledků Změny,
47.3.7. stanovisko k souladu navrhované Změny s Právními předpisy a českými a mezinárodními 

technickými normami,
47.3.8. popis všech dalších důležitých skutečností souvisejících se Změnou, které jsou nezbytné 

pro posouzení zavedení Změny,
a předložit jej Objednateli ke schválení spolu s návrhem písemného dodatku ke Smlouvě se 
všemi přílohami. Objednatel má právo ke komplexnímu návrhu Dodavatele, včetně návrhu 
dodatku, vznášet své připomínky, schválit realizaci Změny nebojí zcela zamítnout.

47.4. Cena. Dodavatel je povinen ocenit jednotlivé položky ceny Změny, pokud je to možné, 
jednotkovými cenami uvedenými v Ceníku, případně jednotkovými, dílčími či měsíčními 
cenami stanovenými přiměřeně k odpovídajícím položkám uvedeným v Ceníku. Pokud to 
není možné, je Dodavatel oprávněn stanovit příslušnou položku ceny maximálně ve výši 
obvyklé v daném místě a čase a takový návrh ceny příslušné položky odůvodnit. V případě, 
že se bude některá cenová položka Změny vztahovat k činnosti Personálu Dodavatele, jehož 
závazné hodinové sazby jsou uvedeny v Ceníku, nebo v případech, kdy o to Objednatel 
požádá, je Dodavatel povinen kalkulovat příslušnou cenovou položku jako součin této

56



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

hodinové sazby pro příslušnou osobu a předpokládaného rozsahu činnosti této osoby. 
V případě Změny spočívající v nahrazení určité součásti SEM či Služby jinou součástí SEM 
či jinou Službou (záměna položek) je Dodavatel povinen vyčíslit i hodnotu zaměňované 
původní součásti SEM či původní Služby.

47.5. Nemožnost Změny, V případě, že Dodavatel v kterýkoliv okamžik zjistí, že příslušná Změna 
není proveditelná nebo není vhodná a mohla by způsobit poškození SEM nebo některé jeho 
části, nebo mít negativní vliv na řádný výběr Mýtného, je povinen neprodleně Objednateli 
takovou skutečnost písemně oznámit, jinak Objednateli odpovídá za vzniklou škodu.

47.6. Dodatek ke Smlouvě. V případě rozhodnutí Objednatele o realizaci Změny spolu Smluvní 
strany uzavřou písemný číslovaný dodatek k této Smlouvě, přičemž Dodavatel není oprávněn 
zahájit realizaci Změny před nabytím jeho účinnosti. Objednatel zajistí zveřejnění Dodatku 
v souladu s Právními předpisy. Uzavřením dodatku ke Smlouvě Změnové řízení končí.

47.7. Realizace Změny, Dodavatel nesmí zahájit realizaci Změny před nabytím účinnosti 
příslušného dodatku ke Smlouvě. Na realizaci Změny se vztahují přiměřeně ustanovení této 
Smlouvy o vybudování SEM v rámci Etapy 1, pokud nebude příslušným dodatkem ke 
Smlouvě stanoveno jinak. Dodavatel je povinen realizovat Změnu tak, aby nebyl ohrožen 
výběr Mýtného.

47.8. Platební podmínky. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat cenu za provedenou Změnu 
po protokolárním předání a převzetí dokončení Změny, pokud nebude v příslušném dodatku 
ke Smlouvě z důvodu charakteru Změny stanoveno jinak.

47.9. Dokumentace skutečného provedení Změny, Dodavatel je povinen zpracovat Dokumentaci 
skutečného provedení Změny, případně vyznačit provedené Změny v Dokumentaci 
skutečného provedení SEM.

47.10. Soupis Změn, Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy vést evidenci všech 
navrhovaných, odsouhlasených, realizovaných a zamítnutých Změn.

47.11. Celkový rozsah Změn, Rozsah všech Změn dle této Smlouvy nesmí překročit finanční limity 
stanovené Zákonem o zadávání veřejných zakázek, jsoudi takové limity stanoveny.

47.12. Inovace SEM, legislativní změny. Realizace všech Inovací SEM, včetně úprav Software, 
ve smyslu Technických podmínek, a veškeré Změny SEM v důsledku změny Právních 
předpisů budou realizovány změnovým řízením, pokud to nebude v rozporu se Zákonem 
o zadávání veřejných zakázek, podle tohoto článku Smlouvy a podle podrobné úpravy 
v Technických podmínkách. Na postup při realizaci Inovace SEM a její implementaci se 
přiměřeně použijí ustanovení této Smlouvy a Technických podmínek o vybudování SEM 
v rámci Etapy 1, avšak Objednatel je oprávněn podle povahy Inovace SEM aplikaci některého 
ustanovení Části II. a/nebo Části VI. této Smlouvy vyloučit. Podrobnosti Smluvní strany 
sjednají v příslušném dodatku k této Smlouvě.

Článek 48.
Náhrada škody

48.1. Odpovědnost za škodu. Smluvní strana, která porušila některou svoji povinnost vyplývající 
z této Smlouvy, odpovídá druhé Smluvní straně za škodu, která jí tím vznikla, za podmínek 
uvedených v ustanovení § 2913 a násl. Občanského zákoníku.

48.2. Limitace náhrady škody. Smluvní strany v souladu se zásadou předvídatelnosti škody omezují 
ve smyslu § 2898 Občanského zákoníku nárok Objednatele na náhradu škody, vzniklé jako 
důsledek jednoho porušení povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy, na částku
10.000.000.000,- Kč, což nepřekračuje Objednatelem předpokládanou výši ročního

57



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

vybraného Mýtného. Sjednaná limitace náhrady škody se neuplatní v případě škody 
způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

48.3. Odpovědnost Dodavatele za škodu způsobenou třetím osobám. Dodavatel odpovídá třetím 
osobám za škodu, kterou jim způsobí při plnění svých povinností vyplývajících z této 
Smlouvy, nebo porušením některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, ledaže prokáže, 
že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími tuto odpovědnost ve smyslu 
odst. 48.5. této Smlouvy.

48.4. Nárok třetí osoby na náhradu škody. V případě, že jakákoliv třetí osoba uplatní u Objednatele 
nárok na náhradu škody vzniklé v souvislosti s realizací předmětu této Smlouvy, je Objednatel 
povinen vždy před uznáním či zamítnutím uplatněného nároku neprodleně tuto skutečnost 
oznámit Dodavateli, vyžádat si jeho písemné stanovisko a svolat společné jednání s 
takovou třetí osobou za účelem projednání charakteru a výše jejich nároku a případného 
mimosoudního narovnání, a to vždy za účasti Dodavatele. Dodavatel se zavazuje, že pokud 
na základě společného jednání Objednatel se souhlasným stanoviskem Dodavatele uzná nárok 
dotčené třetí osoby na náhradu škody, nebo pokud Objednateli povinnost takové náhrady 
škody bude uložena pravomocným a vykonatelným soudním rozhodnutím, v plném rozsahu 
a na první požádání třetí osobu nebo Objednatele odškodní, pokud ke vzniku škody došlo v 
důsledku:

a) činnosti nebo neoprávněné nečinnosti Dodavatele dle této Smlouvy a/nebo

b) porušení povinnosti Dodavatele vyplývající z této Smlouvy nebo z Právního předpisu,

nebo pokud Dodavatel za vzniklou škodu odpovídá na základě své smluvní povinnosti nebo 
na základě Právního předpisu.

48.5. Okolnosti vylučující odpovědnost. Smluvní strany považují za okolnosti vylučující 
odpovědnost vždy (i jen samostatně) případ Vyšší moci nebo Krajní nouze. Odpovědnost 
nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná Smluvní strana byla v prodlení 
s plněním své povinnosti. Odpovědnost vylučuje jen překážka, která byla v příčinné 
souvislosti s nesplněním porušené povinnosti. Odpovědnost nevylučuje překážka, která 
vznikla z hospodářských poměrů povinné Smluvní strany. Účinky okolností vylučujících 
odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, sn iž jsou tyto účinky 
spojeny. Odpovědnost za škodu je pak vyloučena pouze v rozsahu škody, k níž se vztahují 
takové okolnosti vylučující odpovědnost. Smluvní strany pro odstranění pochybností 
výslovně sjednávají, že ustanovením tohoto odstavce není dotčena skutečnost, že Dodavatel 
nese nebezpečí škody na SEM.

48.6. Ukončení Smlouvy. Smluvní strany se výslovně dohodly, že nárok na náhradu škody 
ukončením Smlouvy nezaniká.

48.7. Splatnost. Nárok na náhradu škody je splatný třicet (30) dnů od doručení písemného 
zdůvodněného oznámení oprávněné strany o uplatnění nároku povinné straně.

48.8. Započtení. Ohledně započtení nároku na náhradu škody platí obdobně odst. 39.11. této 
Smlouvy.

Článek 49.
Smluvní pokuty

49.1. Smluvní pokuty vůči Dodavateli. Objednatel je oprávněn uplatnit vůči Dodavateli nárok 
na smluvní pokutu v následujících případech:

58



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

a) v případě prodlení s dokončením vybudování SEM ve Lhůtě pro dokončení, a to ve výši
5.000. 000,- Kč za každý den prodlení po dobu prvních třiceti (30) dnů, 10.000.000,- Kč 
za každý den prodlení po dobu dalších šedesáti (60) dnů, a 20.000.000,- Kč za každý den 
prodlení po zbylou dobu trvání prodlení,

b) v případě prodlení s dokončením vybudování SEM ve Lhůtě pro dokončení, pokud 
Objednatel přesto vydá částečný Pokyn k zahájení Etapy 2 ve smyslu odst. 15.4. této 
Smlouvy, a to ode dne následujícího po uplynutí původní Lhůty pro dokončení ve výši
1.000. 000,- Kč za každý den prodlení po dobu prvních třiceti (30) dnů, 2.000.000,- Kč 
za každý den prodlení po dobu dalších šedesáti (60) dnů, a 5.000.000,- Kč za každý den 
prodlení po zbylou dobu trvání prodlení,

c) v případě nedodržení kteréhokoliv závazného milníku, uvedeného v Časovém 
harmonogramu, a to ve výši 200.000,- Kč za každý den prodlení po dobu prvních třiceti 
(30) dnů, 300.000,- Kč za každý den prodlení po dobu dalších šedesáti (60) dnů, 
a 400.000,- Kč za každý den prodlení po zbylou dobu trvání prodlení,

d) v případě nezahájení poskytování všech Služeb v Etapě 2 ode Dne zahájení, a to ve výši
500.000, - Kč za každý den prodlení po dobu prvních třiceti (30) dnů, 800.000,- Kč 
za každý den prodlení po dobu dalších šedesáti (60) dnů, a 1.000.000,- Kč za každý den 
prodlení po zbylou dobu trvání prodlení,

e) v případě neposkytování, neoprávněného přerušení poskytování či prodlení 
s poskytováním nebo dokončením kterékoliv Služby v Etapě 2, a to ve výši 50.000,- Kč 
za každý den neposkytování, neoprávněného přerušení poskytování či prodlení po dobu 
prvních třiceti (30) dnů, 100.000,- Kč denně po dobu dalších šedesáti (60) dnů, a 200.000,- 
Kč denně po zbylou dobu trvání neposkytování, neoprávněného přerušení poskytování či 
prodlení,

f) v případě prodlení s dokončením kterékoliv Dodávky, realizované na pokyn Objednatele, 
ve stanoveném Termínu dokončení, a to ve výši 100.000,- Kč za každý den prodlení po 
dobu prvních třiceti (30) dnů, 200.000,- Kč za každý den prodlení po dobu dalších šedesáti 
(60) dnů, a 300.000,- Kč za každý den prodlení po zbylou dobu trvání prodlení,

g) v případě prodlení se zahájením, poskytováním nebo dokončením kterékoliv Služby, 
realizované na pokyn Objednatele, ve stanoveném Termínu dokončení, a to ve výši
50.000, - Kč za každý den prodlení po dobu prvních třiceti (30) dnů, 100.000,- Kč za každý 
den prodlení po dobu dalších šedesáti (60) dnů, a 200.000,- Kč za každý den prodlení po 
zbylou dobu trvání prodlení,

h) v případě prodlení se poskytováním kterékoliv Služby v rámci Etapy 3, a to ve výši
300.000, - Kč za každý den prodlení po dobu prvních třiceti (30) dnů, 400.000,- Kč 
za každý den prodlení po dobu dalších šedesáti (60) dnů, a 500.000,- Kč za každý den 
prodlení po zbylou dobu trvání prodlení,

i) v případě podstatného porušení Smlouvy v důsledku nedodržení požadované účinnosti 
předpisu Mýtného na dálnicích v příslušném kalendářním měsíci ve smyslu odst. 18.5. 
této Smlouvy, a to ve výši 1.000.000,- Kč za každou započatou 0,1 % pod hranici 
uvedenou v tomto ustanovení,

j) v případě podstatného porušení Smlouvy v důsledku nedodržení požadované účinnosti 
předpisu Mýtného na silnicích I. třídy v příslušném kalendářním měsíci ve smyslu odst.
18.5. této Smlouvy ve výši 500.000,-Kč za každou započatou 0,1 % pod hranici uvedenou 
v tomto ustanovení,

59



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

k) v případě nedodržení parametrů SLA, s výjimkou účinnosti předpisu Mýtného, 
v příslušném kalendářním měsíci, a to ve výši 100.000,- Kč za každý bod, kalkulovaný 
kumulativně za všechny SLA podle bodového hodnocení uvedeného v Technických 
podmínkách a v této Smlouvě,

l) v případě prodlení se splněním povinnosti týkající se předložení či obnovení bankovní 
záruky či dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu, a to ve výši 500.000,- Kč za každý 
den prodlení se splněním příslušné povinnosti,

m) v případě prodlení s odstraněním vady či nedodělku ve stanovené lhůtě, a to ve výši
50.000, - Kč za každý den prodlení po dobu prvních třiceti (30) dnů, 100.000,- Kč za každý 
den prodlení po dobu dalších šedesáti (60) dnů, a 200.000,- Kč za každý den prodlení po 
zbylou dobu trvání prodlení,

n) v případě prodlení s řádným plněním informační povinnosti, případně s předáním vzorků, 
dokumentů či upravených dokumentů v případech stanovených touto Smlouvou, a to ve 
výši 50.000,- Kč za každý den prodlení po dobu prvních třiceti (30) dnů, 70.000,- Kč 
za každý den prodlení po dobu dalších šedesáti (60) dnů, a 100.000,- Kč za každý den 
prodlení po zbylou dobu trvání prodlení,

o) v případě porušení povinnosti zajistit ochranu osobních údajů, a to ve výši 50.000,- Kč za 
každé porušení této povinnosti,

p) v případě prodlení se splněním povinnosti uzavřít s Objednatelem písemný dodatek k této 
Smlouvě dle odst. 22.7. této Smlouvy, a to ve výši 500.000,- Kč za každý den prodlení,

q) v případě porušení kterékoliv povinnosti či zákazu, uvedených v odst. 36.5. této Smlouvy, 
a to ve výši 1.000.000,- Kč za každý případ porušení, a to i opakovaně, pokud v přiměřené 
lhůtě stanovené písemně Objednatelem nedojde k nápravě,

r) v případě prodlení se splněním povinnosti umožnit Obj ednateli výkon kontroly podle odst.
37.1. této Smlouvy, nebo prodlení se splněním povinnosti svolat Kontrolní den, nebo 
Řídící výbor, nebo prodlení se splněním povinnosti poskytnutí součinnosti Objednateli, 
Projektovému manažerovi nebo Supervizorovi, a to ve výši 100.000,- Kč za každý den 
prodlení se splněním každé z uvedených povinností,

s) v případě porušení zákazu uvedeného v odst. 41.11. této Smlouvy, a to ve výši
10.000. 000,- Kč za každý případ porušení, a to i opakovaně, pokud v přiměřené lhůtě 
stanovené písemně Objednatelem nedojde k nápravě,

t) v případě prodlení se splněním kterékoliv povinnosti ve vztahu k členovi Realizačního 
týmu nebo ve vztahu k osobě, která takového člena nahradila, nebo měla nahradit, 
dle odst. 44.1. a/nebo 44.2. této Smlouvy, a to ve výši 50.000,- Kč za každý den prodlení 
se splněním příslušné povinnosti,

u) v případě prodlení se splněním povinnosti dle odst. 44.4. této Smlouvy ve vztahu ke 
kterémukoliv členovi Personálu Dodavatele, u kterého je splnění této povinnosti 
vyžadováno, a to ve výši 50.000,- Kč za každý den prodlení se splněním příslušné 
povinnosti,

v) v případě porušení povinnosti dle odst. 45.2. této Smlouvy, a to ve výši 50.000,- Kč za 
každý případ porušení, a to i opakovaně, pokud v přiměřené lhůtě stanovené písemně 
Objednatelem nedojde k nápravě,

w) v případě prodlení se splněním povinnosti dle odst. 45.6. této Smlouvy, a to ve výši
500.000, - Kč za každý den prodlení se splněním příslušné povinnosti, a to i opakovaně,

60



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

pokud Dodavatel neodstraní závadný stav v přiměřené lhůtě stanovené písemně 
Objednatelem,

x) v případě prodlení s dokončením Změny realizované, a to ve výši 500.000,- Kč za každý 
den prodlení,

y) v případě porušení kterékoliv minimální závazné technické podmínky, označené 
v Technických podmínkách písmenem „Z“, nebo „L“, kdy nedochází k následnému 
prodlení, a to jednorázově ve výši 300.000,- Kč za každý případ porušení,

z) v případě neplnění kterékoliv minimální závazné technické podmínky, označené 
v Technických podmínkách písmenem „Z“, nebo „L“, a to ve výši 50.000,- Kč za každý 
den neplnění takové minimální závazné technické podmínky,

aa) v případě porušení kterékoliv povinnosti, uvedené v odst. 12.6., 12.8., 12.10., 12.11.,
12.12., 12.13., 12.15., 12.16., 12.17., 12.21. nebo 41.8. této Smlouvy, a to ve výši 30.000,- 
Kč za každý případ porušení, a to i opakovaně, pokud v přiměřené lhůtě stanovené 
písemně Objednatelem nedojde k nápravě,

bb)v případě porušení kterékoliv povinnosti, uvedené v odst. 12.14. této Smlouvy, a to ve 
výši 15.000,- Kč za každý případ porušení,

cc) v případě porušení kterékoliv povinnosti, uvedené v odst. 41.9. nebo 41.12. této Smlouvy, 
a to ve výši 100.000,- Kč za každý případ porušení,

dd) v případě porušení povinnosti stanovené v odst. 37.3. této Smlouvy, pokud Dodavatel 
nezjedná nápravu ani v dodatečné deseti (10) denní lhůtě stanovené písemně 
Objednatelem, ve výši 100.000,- Kč za každý den prodlení,

ee) v případě porušení povinnosti uvedené v odst. 41.7., 41.17. nebo 41.18. této Smlouvy, a 
to ve výši 5.000.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti.

49.2. Důsledky vzniku nároku. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím 
skutečným uhrazením nezanikne povinnost Dodavatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou, a Dodavatel tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto 
povinnosti. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není 
dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy; 
ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije. Odstoupením od Smlouvy nárok 
na zaplacení smluvní pokuty nezaniká.

49.3. Okolnosti vylučující vznik nároku na smluvní pokutu. Smluvní strany se dohodly, že nárok 
na zaplacení smluvní pokuty nevznikne v případě, že k porušení povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta, došlo v důsledku okolnosti vylučující odpovědnost ve smyslu odst.
48.5. této Smlouvy.

49.4. Kumulace smluvních pokut. Smluvní pokuty za totéž porušení téže povinnosti ve vztahu 
ke konkrétní části SEM nelze kumulovat. Pokud tato Smlouva nestanoví výslovně jinak, nelze 
současně ve vztahu k témuž porušení povinnosti uplatnit jednorázovou smluvní pokutu a 
denní smluvní pokutu.

49.5. Splatnost. Smluvní pokuta je splatná šedesát (60) dnů od doručení písemného oznámení 
o jejím uplatnění.

49.6. Přiměřenost. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž 
splnění je zajištěno smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě 
za přiměřené.

61



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

49.7. Započtení. Ohledně započtení nároku na smluvní pokutu platí obdobně odst. 39.11. této 
Smlouvy.

Článek 50. 
Bankovní záruka

50.1. Vystavení bankovní záruky. Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytnout dle níže 
uvedených podmínek

50.1.1. bankovní záruku za řádné vybudování SEM ve Lhůtě pro dokončení dle této Smlouvy, 
a následně

50.1.2. bankovní záruku za řádné poskytování Dodávek a Služeb v Etapě 2 a 3.
Vystavení každé bankovní záruky doloží Dodavatel Objednateli originálem záruční listiny 
vystavené bankou, která splňuje požadavky uvedené v odst. 50.2. této Smlouvy, ve prospěch 
Objednatele jako výlučně oprávněného. Bankovní záruka musí být vystavena jako 
neodvolatelná, nepřevoditelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění 
bez námitek a na první výzvu Objednatele. Banka se v bankovní záruce zaručí za Dodavatele 
v případě bankovní záruky podle odst. 50.1.1. této Smlouvy minimálně do výše 300.000.000,- 
Kč, případně ekvivalentu této částky v EUR, a v případě bankovní záruky podle odst. 50.1.2. 
této Smlouvy minimálně do výše 500.000.000,- Kč, případně ekvivalentu této částky v EUR.

50.2. Banka. Za banku splňující parametry potřebné pro vystavení kterékoliv bankovní záruky 
v souladu s touto Smlouvou, případně obnovení takové bankovní záruky, bude považována 
pouze banka, která (kumulativně):
a) má sídlo v Evropské unii,
b) má platné povolení působit na území některého členského státu Evropské unie j ako banka.

50.3. Společná bankovní záruka. Dodavatel je oprávněn předložit rovněž společnou bankovní 
záruku více bank, v takovém případě však musí všechny takové banky splňovat podmínky 
uvedené v předchozím odstavci této Smlouvy a všechny banky musí být z bankovní záruky 
vůči Objednateli zavázány společně a nerozdílně.

50.4. Předložení záruční listiny. Dodavatel je povinen předat originál záruční listiny k bankovní 
záruce dle odst. 50. E E této Smlouvy Objednateli nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy a originál záruční listiny k bankovní záruce dle odst. 50. E2. této 
Smlouvy Objednateli nej později do pěti (5) Pracovních dnů ode dne uvedení SEM 
do Zkušebního provozu. Bankovní záruka musí být vystavena v českém jazyce, případně 
v úředním jazyce některého státu Evropské unie s úředním překladem do českého jazyka.

50.5. Forma a obsah. Bankovní záruka bude zřízena v souladu s ustanovením § 2029 až § 2039 
Občanského zákoníku, a to formou záruční listiny vystavené výhradně ve prospěch 
Objednatele jako oprávněného.

50.6. Platnost a účinnost. Bankovní záruka dle odst. 50.EE této Smlouvy musí být udržována v 
platnosti a účinnosti do dne vydání Potvrzení o úplném dokončení SEM ve smyslu odst. 15.12. 
této Smlouvy. Bankovní záruka dle odst. 50.1.2. této Smlouvy musí být udržována v platnosti 
a účinnosti po celou zbývající dobu trvání této Smlouvy.

50.7. Snižování bankovní záruky. Dodavatel je oprávněn požádat Objednatele o souhlas se snížením 
bankovní záruky dle odst. 50.1.2. této Smlouvy o 10 % její původní výše po uplynutí osmnácti 
(18) měsíců řádného provozu SEM, o dalších 10 % její původní výše po uplynutí třiceti šesti 
(36) měsíců řádného provozu SEM a o dalších 20 % její původní výše po uplynutí šedesáti 
(60) měsíců řádného provozu SEM. Objednatel se zavazuje, že vydání souhlasu se snížením

62



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

bankovní zámky neodmítne bez závažného důvodu. Za závažný důvod pro odmítnutí souhlasu 
se snížením bankovní zámky se považuje zejména:
a) opakovaný výpadek v řádném poskytování některé Služby nebo jednotlivý výpadek 

Služby v Etapě 2 v důsledku pomšení povinnosti Dodavatele trvající déle než tři (3) dny,
b) opakované čerpání bankovní zámky nebo jednotlivé čerpání bankovní zámky v hodnotě 

převyšující 10.000.000,-Kč,
c) uplatnění smluvních pokut na Dodavateli v celkové hodnotě převyšující 10.000.000,- Kč. 
V případě odmítnutí souhlasu Objednatele je Dodavatel oprávněn znovu požádat o vydání 
takového souhlasu nejdříve po uplynutí dalších dvanácti (12) měsíců. Objednatel při novém 
posouzení žádosti Dodavatele není oprávněn odmítnout vydání souhlasu z téhož konkrétního 
důvodu, pro který odmítl vyslovit svůj souhlas v předchozím případě.

50.8. Uplatnění bankovní zámky. Objednatel je oprávněn bankovní zámku uplatnit v příslušné výši, 
maximálně však do výše zbylé hodnoty bankovní zámky v případě, že Dodavatel řádně a včas 
neuhradí Objednateli Objednatelem vyúčtovanou smluvní pokutu, vyúčtovaný nárok na 
náhradu škody nebo vyúčtovaný nárok na úhradu ušlého Mýtného podle této Smlouvy, včetně 
nároků na tyto platby vzniklých před vystavením bankovní zámky.

50.9. Plnění z bankovní zámky, Z bankovní zámky musí vyplývat závazek banky uhradit 
bez námitek a na první požádání Objednatelem požadovanou částku do zamčené výše 
v případě, že Objednatel domčí bance písemnou žádost o vyplacení příslušné částky, 
podepsanou osobou oprávněnou jednat za Objednatele, přičemž pravost podpisu musí být 
úředně ověřena. Písemná žádost musí obsahovat alespoň:
a) identifikaci Objednatele, Dodavatele, této Smlouvy a bankovní zámky,
b) specifikaci výše nároku Objednatele a právního titulu takového nároku včetně odkazu 

na příslušné ustanovení této Smlouvy, z něhož příslušný nárok vyplývá,
c) popis konkrétního důvodu vzniku uplatněného nároku.

50.10. Prodloužení bankovní zámky. Bankovní zámka může být vystavena na dobu kratší, než je 
celková doba trvání této Smlouvy, nejméně však na dobu jednoho (1) roku. V takovém 
případě musí být opakovaně za stejných podmínek obnovována či znovu vystavována, a to 
vždy alespoň na dobu jednoho (1) roku. V případě, že by kdykoliv doba trvání vystavené 
bankovní zámky měla uplynout před dnem uvedeným v odst. 50.6. této Smlouvy, zavazuje se 
Dodavatel nejpozději dvacet (20) dnů před skončením doby trvání bankovní zámky předložit 
Objednateli, a to i opakovaně, novou bankovní zámku vystavenou na dobu nejméně jednoho 
(1) roku. Nová (či obnovená) bankovní zámka musí vždy splňovat veškeré podmínky uvedené 
v tomto článku Smlouvy. Při prodlužování bankovní zámky nesmí nastat okamžik, kdy by 
nebyla ve prospěch Objednatele platně a účinně vystavena bankovní zámka.

50.11. Změna bankovní zámky dohodou. Smluvní strany se mohou během doby trvání této Smlouvy 
písemně dohodnout na aktualizaci či změně obsahu bankovní zámky, případně její nahrazení 
bankovní zámkou jiné banky. Aktualizovaná či nově předložená bankovní zámka musí však 
vždy splňovat podmínky tohoto článku Smlouvy. V případě postoupení této Smlouvy 
Objednatelem na jinou osobu je Dodavatel povinen zajistit příslušnou změnu adresáta 
bankovní zámky, a to nej později do třiceti (30) dnů ode dne, kdy bude Dodavateli postoupení 
Smlouvy oznámeno či prokázáno.

50.12. Obnovení v případě čerpání bankovní zámky. Dodavatel se zavazuje zajistit vystavení nové 
bankovní zámky, a to i opakovaně, v téže výši a za stejných podmínek, vždy na dobu nejméně 
jednoho (1) roku, a předložit jí Objednateli rovněž v případě, že dojde k vyčerpání nebo 
částečnému vyčerpání (ve výši přesahující 50 % požadované hodnoty bankovní zámky)

63



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

dosavadní bankovní záruky, a to do třiceti (30) dnů od tohoto vyčerpání nebo částečného 
vyčerpání.

50.13. Náklady. Dodavatel nese veškeré náklady spojené se sjednáním, vystavením, změnami 
a doručením bankovní záruky a s jejím případným budoucím obnovováním či udržováním 
a nemá nárok na úhradu takových nákladů, přičemž veškeré tyto náklady jsou zahrnuty v ceně 
za Služby.

50.14. Vrácení bankovní záruky. Objednatel je povinen vrátit Dodavateli kteroukoliv bankovní 
záruku (záruční listinu) vždy oproti předložení nové či obnovené bankovní záruky (záruční 
listiny), a pokud před tímto dnem uplatnil právo na plnění z bankovní záruky, pak do deseti 
(10) dnů ode dne obdržení příslušného plnění. Objednatel je povinen vrátit Dodavateli 
bankovní záruku (záruční listinu) rovněž nejpozději do deseti (10) dnů ode dne ukončení 
povinnosti Dodavatele udržovat její platnost dle odst. 50.6. této Smlouvy, a pokud před tímto 
dnem uplatnil právo na plnění z bankovní záruky, pak do deseti (10) dnů ode dne obdržení 
příslušného plnění.

Článek 51.
Pojištění odpovědnosti za škodu

51.1. Pojištění. Dodavatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy udržovat pojištění své 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti tak, 
aby limit pojistného plnění ve smyslu § 2813 a násl. Občanského zákoníku pro jednu 
a všechny pojistné události činil alespoň 300.000.000,- Kč, přičemž spoluúčast Dodavatele 
nesmí překročit 10 %. Toto pojištění Dodavatele musí rovněž zahrnovat pojištění všech jeho 
Poddodavatelů, případně je Dodavatel povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném 
rozsahu sjednali i všichni jeho Poddodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na poskytování 
plnění dle této Smlouvy.

51.2. Výluky z pojištění. Pojištění odpovědnosti za škodu Dodavatele nesmí obsahovat ustanovení 
vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk 
odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu 
pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v ČR. Objednatel je oprávněn požadovat, aby 
Dodavatel v případě nestandardních výluk do třiceti (30) dnů buď předložil nové pojištění 
odpovědnosti bez takových výluk, nebo aby ve stejné lhůtě doložil, že obdobnou výluku 
vyžadují i ostatní pojišťovny, působící na trhu poskytování pojistných služeb v ČR.

51.3. Předložení pojistky. Ověřenou kopii pojistné smlouvy, pojistky nebo potvrzení příslušné 
pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující 
existenci pojištění, Dodavatel předložil Objednateli před uzavřením této Smlouvy. Dodavatel 
je povinen Objednateli předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy bez zbytečného 
odkladu po obdržení výzvy od Objednatele ověřenou kopii platné pojistné smlouvy, pojistky 
nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele 
(insurance broker), prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném v odst. 51.1. této 
Smlouvy. V případě vyčerpání celkového pojistného plnění v průběhu trvání této Smlouvy, 
nebo v případě uplynutí doby, na kterou byla pojistná smlouva sjednána, je Dodavatel povinen 
nejpozději do deseti (10) Pracovních dnů doložit Objednateli i bez jeho žádosti doklad o 
uzavření nové pojistné smlouvy s týmiž nebo vyššími limity pojistného plnění.

51.4. Pojišťovna. Pojištění Dodavatele musí být uzavřeno s pojišťovnou (pojišťovnami), která(é) 
má(mají) příslušná povolení působit jako pojišťovna na některého členského státu Evropské 
unie v souladu se Solvency II.

64



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 52.
Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy

52.1. Nabytí účinnosti. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním podepsané Smlouvy v registru smluv ve smyslu Zákona o registru 
smluv.

52.2. Doba trvání. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne řádného dokončení poslední 
Objednatelem požadované Služby v rámci Etapy 3. Ukončením Smlouvy však nezanikají 
práva a povinnosti Smluvních stran vzniklá za dobu trvání této Smlouvy, ani práva a 
povinnosti, která mají dle svého charakteru či výslovného ujednání v této Smlouvě trvat i po 
ukončení této Smlouvy.

52.3. Zrušení dohodou. Tato Smlouva může být zrušena dohodou Smluvních stran v písemné 
formě, přičemž účinky zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto 
dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 
uzavření takovéto dohody.

52.4. Odstoupení od Smlouvy Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
pouze v těchto případech:
a) Dodavatel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované Právními předpisy k poskytování 

Služeb dle této Smlouvy, bude na tuto skutečnost Objednatelem písemně upozorněn a toto 
oprávnění neobnoví ani ve lhůtě třiceti (30) dnů od doručení takového upozornění, 
ani provedení příslušných činností komplexně nezajistí prostřednictvím osoby či osob 
disponujících takovým oprávněním,

b) Dodavatel resp. kterýkoliv z členů společnosti Dodavatele vstoupí do likvidace,
c) Dodavatel resp. kterýkoliv z členů společnosti Dodavatele bude na základě pravomocného 

usnesení příslušného soudu v úpadku,
d) dojde k exekuci na majetek Dodavatele, resp. kteréhokoliv z členů společnosti Dodavatele 

prodejem kterékoliv z Ostatních částí SEM, nebo prodejem podniku nebo takové jeho 
části, v rámci které je vedena kterákoliv z Ostatních částí SEM,

e) dojde k takové podstatné změně Zákona o pozemních komunikacích, kterou dojde 
ke zrušení či takové podstatné změně právní úpravy výběru Mýtného a/nebo SEM, 
pro kterou bude další realizace plnění dle této Smlouvy bezpředmětná nebo v jejímž 
důsledku nebude na základě dalšího realizace plnění dle této Smlouvy možný výběr 
Mýtného, a to ani při provedení Změny,

f) nastane některá ze skutečností uvedených v § 223 Zákona o zadávání veřejných zakázek,
g) Dodavatel poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu odst. 52.9. této Smlouvy,
h) Dodavatel opakovaně alespoň 3x v průběhu dvou (2) po sobě jdoucích kalendářních 

měsíců poruší tuto Smlouvu nepodstatným způsobem.
52.5. Částečné odstoupení od Smlouvy Objednatelem, V případě, že před učiněním odstoupení 

od Smlouvy ze strany Objednatele Objednatel vystavil Protokol o předání a převzetí SEM, je 
oprávněn za podmínek stanovených touto Smlouvou podle své volby od této Smlouvy 
odstoupit částečně ve vztahu k dosud nesplněnému zbytku plnění.

52.6. Odstoupení od Smlouvy Dodavatelem. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit 
pouze v případě, že Dodavatel resp. všichni členové společnosti Dodavatele vstoupí 
do likvidace a/nebo budou na základě pravomocného usnesení příslušného soudu v úpadku. 
Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2591 Občanského zákoníku a sjednávají,

65



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

že Dodavatel není oprávněn odstoupit od této Smlouvy z důvodu neposkytnutí součinnosti 
Objednatele.

52.7. Okamžik odstoupení. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti doručením písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně, případně pozdějším dnem uvedeným 
v písemném oznámení o odstoupení od Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy má účinky 
definované v odst. 52.13. této Smlouvy.

52.8. Výpověď Smlouvy Objednatelem. Objednatel je oprávněn celou tuto Smlouvu vypovědět, 
nastane-li (i jen samostatně) kterákoli z níže uvedených podmínek:
a) nastane případ Vyšší moci, který bude trvat po dobu delší než šest (6) měsíců,
b) z důvodů změny Právních předpisů bude nezbytné provést Změnu a Dodavatel není 

schopen včas realizaci takové Změny zajistit, nebo nebude možné takovou Změnu 
realizovat Dodavatelem v souladu s Právními předpisy na základě této Smlouvy nebo na 
základě písemného dodatku k této Smlouvě,

c) nastane některý z důvodů pro odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele ve smyslu 
odst. 52.4. této Smlouvy.

52.9. Podstatné porušení Smlouvy Dodavatelem. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany 
Dodavatele se považují následující skutečnosti:
a) Dodavatel bude v prodlení s předložením či obnovením kterékoliv bankovní záruky dle 

této Smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů, přestože byl na toto prodlení Objednatelem 
písemně upozorněn a byla mu v rámci tohoto upozornění poskytnuta přiměřená lhůta k 
nápravě (alespoň třiceti (30) dní),

b) Dodavatel bude v prodlení s předložením či obnovením pojistné smlouvy dle této 
Smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů, přestože byl na toto prodlení Objednatelem 
písemně upozorněn a byla mu v rámci tohoto upozornění poskytnuta přiměřená lhůta 
k nápravě (alespoň třiceti (30) dní),

c) Dodavatel bude v prodlení se zaplacením smluvních pokut uplatněných Objednatelem dle 
této Smlouvy v částce přesahující 50.000.000,- Kč po dobu delší než třicet (30) dnů, 
přestože byl na toto prodlení Objednatelem písemně upozorněn a byla mu v rámci tohoto 
upozornění poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě (alespoň třiceti (30) dní), a to vše jedině 
za předpokladu, že Objednatel nemá zároveň možnost pohledávku na zaplacení smluvní 
pokuty jednostranně započíst ve smyslu odst. 39.11. této Smlouvy nebo ji nárokovat 
formou uplatnění bankovní záruky podle odst. 50.8. této Smlouvy,

d) Dodavatel bude v prodlení se zaplacením částky odpovídající nároku na náhradu škody 
uplatněného Objednatelem dle této Smlouvy v částce přesahující 50.000.000,- Kč po dobu 
delší než třicet (30) dnů, přestože byl na toto prodlení Objednatelem písemně upozorněn 
a byla mu v rámci tohoto upozornění poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě (alespoň třiceti 
(30) dní), a to vše jedině za předpokladu, že Objednatel nemá zároveň možnost 
pohledávku na zaplacení náhrady škody jednostranně započístve smyslu odst. 39.11. této 
Smlouvy nebo ji nárokovat formou uplatnění bankovní záruky podle odst. 50.8. této 
Smlouvy,

e) Dodavatel opakovaně nebo po dobu alespoň šedesáti (60) dnů porušuje nebo neplní 
některou technickou podmínku, přestože byl na toto porušení Objednatelem písemně 
upozorněn a byla mu v rámci tohoto upozornění poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě 
(alespoň třiceti (30) dní),

f) Dodavatel bude v prodlení se splněním svých povinností ve Lhůtě pro dokončení,

66



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

g) Objednatel oprávněně odmítne vystavit Dodavateli Souhlas se zahájením Etapy 2 
z důvodu vad či nedodělků bránících řádnému užívání SEM a Dodavatel všechny tyto 
vady a nedodělky neodstraní ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne uplynutí Lhůty 
pro dokončení,

h) Dodavatel poruší nebo nesplní některou svou povinnost podle této Smlouvy, v důsledku 
čehož nebude SEM funkční po dobu delší než deset (10) dnů po sobě jdoucích,

i) Dodavatel poruší nebo nesplní některou svou povinnost způsobem, který je  označen jako 
podstatné porušení v některém ustanovení této Smlouvy nebo jejích příloh,

j) Dodavatel nenahradí ve stanovené lhůtě člena Realizačního týmu osobou, která splňuje 
kvalifikační předpoklady, stanovené pro příslušnou pozici Zadávací dokumentací.

52.10. Výpověď Smlouvy Dodavatelem. Dodavatel je oprávněn celou tuto Smlouvu vypovědět, 
nastane-li (i jen samostatně) kterákoli z níže uvedených podmínek:
a) Objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této 

Smlouvy v částce přesahující 200.000.000,- Kč po dobu delší než devadesát (90) dnů, 
přestože byl na toto prodlení Dodavatelem písemně upozorněn a byla mu v rámci tohoto 
upozornění poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě (alespoň třicet (30) dní), a to 
za podmínky, že Objednatel svou povinnost k úhradě dlužné částky nerozporuje,

b) Na straně Dodavatele nastane případ Vyšší moci, pro který nemůže pokračovat v realizaci 
SEM, nebo nemůže zajistit výběr Mýtného prostřednictvím SEM alespoň ze sedmdesáti 
procent (70 %), který bude trvat po dobu delší než šest (6) měsíců.

52.11. Formální náležitosti. Každá výpověď dle této Smlouvy musí být učiněna písemnou formou, 
musí být doručena druhé Smluvní straně a musí obsahovat uvedení výpovědního důvodu 
a konkrétní popis skutečností, které vznik výpovědního důvodu zakládají. Každé odstoupení 
od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být doručeno druhé Smluvní straně 
a musí obsahovat uvedení důvodu pro odstoupení a konkrétní popis skutečností, které vznik 
důvodu pro odstoupení zakládají. Výpověď Smlouvy lze učinit ve vztahu kjednomu 
konkrétnímu důvodu nej později do devadesáti (90) dnů, odstoupení od Smlouvy pak 
nej později do šedesáti (60) dnů poté, co se oprávněná Smluvní strana o existenci příslušného 
důvodu dozvěděla, nej později však do dvanácti (12) měsíců, kdy příslušný důvod fakticky 
nastal. Tato časová omezení neplatí v případě, že příslušný důvod pro ukončení Smlouvy trvá.

52.12. Výpovědní doba. Výpovědní doba činí pro obě Smluvní strany dvanáct (12) kalendářních 
měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé Smluvní straně.

52.13. Účinky předčasného ukončení Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v den, ke kterému 
nabývají účinky předčasného ukončení Smlouvy, končí (pokud předtím probíhala) Etapa 2. 
Povinnosti Dodavatele realizovat Etapu 3 ve stanoveném rozsahu a termínech nejsou 
výpovědí či odstoupením od Smlouvy dotčeny. V případě odstoupení od Smlouvy je 
Dodavatel povinen zahájit realizaci Etapy 3 v den následující po ukončení Smlouvy. Žádná 
ustanovení této Smlouvy týkající se přímo či nepřímo Etapy 3 nejsou předčasným ukončením 
této Smlouvy dotčena. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Dodavatel povinen 
poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. 
V případě, že k předčasnému ukončení Smlouvy dojde po vystavení Protokolu o předání a 
převzetí SEM, povinnosti Dodavatele uvedené v odst. 12.6. této Smlouvy ani právo 
Objednatele požadovat na Dodavateli smluvní pokutu za jejich porušení nezanikají.

52.14. Vypořádání pro případ předčasného ukončení Smlouvy. V případě předčasného ukončení 
Smlouvy v průběhu Etapy 2 náleží Dodavateli úhrada ceny za dokončené Dodávky a rovněž

67



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

mu náleží úhrada ceny za Služby v Etapě 2 za dobu, po kterou byly Služby v Etapě 2 řádně 
poskytovány. Pokud bude Smlouva ukončena odstoupením některé Smluvní strany v průběhu 
kalendářního měsíce, náleží v takovém případě Dodavateli cena za Služby v Etapě 2 za tento 
poslední kalendářní měsíc v poměrné výši. Všechny nároky Smluvních stran podle této 
Smlouvy zůstávají tímto ustanovením nedotčeny.

52.15. Náklady. V případě předčasného ukončení této Smlouvy Dodavatel nemá nárok na úhradu 
žádných nákladů souvisejících s ukončením poskytování Služeb nad rámec ceny za Služby 
v Etapě 3.

Článek 53.
Ustanovení o komunikaci a informacích

53.1. Jazyk, Veškerá oficiální komunikace podle této Smlouvy a v souvislosti s ní bude probíhat 
v českém jazyce.

53.2. Vzájemné informování. Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o všech 
podstatných skutečnostech, o nichž se dozví a které zároveň mohou mít podstatný vliv na 
plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy. Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně 
oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla, byť i jen částečně, způsobovat neschopnost 
Dodavatele plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však 
Dodavatel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy.

53.3. Obchodní tajemství. Smluvní strany shodně konstatují, že obsah této Smlouvy, jakož 
i informace, které si vzájemně poskytly před jejím uzavřením, netvoří obchodní tajemství ani 
nejsou, s výjimkou odst. 53.4. této Smlouvy, důvěrné, ledaže by tak určil Objednatel, nebo 
pokud se jedná o Dodavatelem důvodně anonymizované údaje v souladu se Zákonem o 
registru smluv. Dodavatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy, jakož i s uveřejněním výše 
skutečně uhrazené ceny zaplnění této Smlouvy v souladu s ustanovením § 219 Zákona 
o zadávání veřejných zakázek, resp. v souladu se Zákonem o registru smluv.

53.4. Důvěrnost informací ze strany Dodavatele. Veškeré dokumenty, listiny, plány, výkresy 
náčrty, programy, data a informace týkající se struktury, fungování, provozu a údržby ESVZ 
a SEM, jakož i veškeré další informace, které se Dodavatel dozví v souvislosti s touto 
Smlouvou, jejichž zveřejnění či jiné poskytnutí veřejnosti nebo orgánům státní správy 
a samosprávy, soudům nebo jiným veřejným orgánům není vyžadováno Právními předpisy, 
budou považovány Dodavatelem za důvěrné. Za tyto důvěrné informace nebudou považovány 
informace, které:
a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich 

veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené 
Právními předpisy) či smluvní povinnosti; nebo

b) jsou poskytnuty Dodavateli třetí osobou, odlišnou od Původního dodavatele, nijak 
nezúčastněnou na provozu nebo údržbě SEM, která má právo s takovou informací volně 
nakládat a poskytnout ji třetím osobám.

Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele:
a) neužije tyto důvěrné informace pro jiné účely než pro účely realizace plnění dle této 

Smlouvy, zejména je neužije pro účely obdržení zakázky na poskytování jiných služeb či 
pro potřeby jakýchkoliv projektů třetích osob;

b) nezveřejní ani jinak neposkytne tyto důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma osob 
zúčastněných na realizaci Dodávek, nebo Služeb. Těmto osobám však může být důvěrná 
informace poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém je potřebují znát k činnosti, jíž se podílejí 
na vybudování SEM či poskytování Dodávek nebo Služeb souvisejících s jeho provozem,

68



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

pokud budou zavázáni udržovat takovou informaci v tajnosti, jako by byly stranou této 
Smlouvy.

Pokud bude jakýkoli orgán státní správy a samosprávy, soud či jiný veřejný orgán vyžadovat 
poskytnutí jakékoli důvěrné informace podle tohoto odstavce, oznámí Dodavatel takovou 
skutečnost okamžitě písemně Objednateli. Závazky Dodavatele podle tohoto odstavce trvají i 
po ukončení této Smlouvy.

53.5. Důvěrnost informací ze strany Objednatele. Objednatel se zavazuje, že bez závažného důvodu 
nezveřejní technické či jiné parametry či informace SEM, které nejsou obecně známé a 
Dodavatel prokáže oprávněný zájem na jejich neuveřejnění bez závažného důvodu, dále 
Objednateli známé know-how Dodavatele ve vztahu k SEM ani zdrojové kódy k Software 
SEM. Tím nejsou dotčena licenční práva Objednatele, právo na zpřístupnění potřebné 
dokumentace k SEM v rámci zadávacího řízení na zajištění dalšího provozu SEM, resp. 
výběru Mýtného a právo na zpřístupnění kompletní dokumentace k SEM, včetně zdrojových 
kódů nově vybranému dodavateli za podmínky, že bude další výběr Mýtného resp. technické 
řešení nového dodavatele založeno na SEM. Dále tím nejsou dotčeny další práva Objednatele 
nakládat se zdrojovými kódy, stanovená touto Smlouvou. Pokud bude toto technické řešení 
nového dodavatele založeno na SEM pouze částečně, zpřístupní Objednatel novému 
dodavateli dokumentaci a zdrojové kódy pouze v příslušném rozsahu. Dále platí, že pokud 
bude jakýkoli orgán státní správy a samosprávy, soud či jiný veřejný orgán vyžadovat 
poskytnutí jakékoli důvěrné informace podle tohoto odstavce, oznámí Objednatel takovou 
skutečnost okamžitě písemně Dodavateli a informace poskytne.

53.6. Doručování. Právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti s touto 
Smlouvou či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost odesílatelem 
či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu 
adresátovi, nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného dopisu 
odeslaného prostřednictvím držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence ve smyslu 
zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů anebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi elektronicky ve 
formě datové zprávy, opatřené elektronickým podpisem odesílatele ve smyslu zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. Při doručování prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení 
okamžikem písemného potvrzení adresáta o přijetí doručované písemnosti. Při doručování 
prostřednictvím doporučeného dopisu nastávají účinky doručení okamžikem přijetí 
doručované písemnosti adresátem od poštovního doručovatele dle platných poštovních 
podmínek uveřejněných na základě zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně 
některých zákonů, věznění pozdějších předpisů. Pokud okamžik doručení písemnosti 
prostřednictvím doporučeného dopisu nelze určit, použije se podpůrně ustanovení § 573 
Občanského zákoníku. Doporučený dopis je třeba adresovat vždy na adresu adresáta 
uvedenou v této Smlouvě. Tato doručovací adresa může být změněna pouze písemným 
oznámením doručeným druhé Smluvní straně. Při doručování elektronicky ve formě datové 
zprávy nastávají účinky doručení okamžikem odeslání elektronického potvrzení o doručení 
datové zprávy. Pro doručování jiných poštovních zásilek než písemností platí toto ustanovení 
této Smlouvy obdobně. Doručování prostřednictvím e-mailu je možné pouze pro účely 
pracovní korespondence, a dále v jiných záležitostech dle dohody Smluvních stran.

53.7. Informační povinnost Dodavatele. Dodavatel je povinen na základě písemné žádosti 
Objednatele bez zbytečného odkladu po jejím obdržení písemně sdělit Objednateli informace, 
kterými bude disponovat a které se budou týkat:

69



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

53.8.

54.1.

54.2.

54.3.

54.4.

54.5.

a) organizační a personální struktury Dodavatele a majetkových účastí Dodavatele v jiných 
subjektech, které se jakkoliv podílejí, podílely či mají podílet na plnění této Smlouvy, 
nebo na kontrole činnosti Dodavatele, vykonávané pro Objednatele, nebo pro jím 
pověřenou osobu,

b) identifikace přímých i nepřímých Poddodavatelů Dodavatele podílejících se na plnění této 
Smlouvy,

c) Personálu Dodavatele,

d) informačních povinností vyplývajících z Právních předpisů, např. incidenty v souvislosti 
s ochranou osobních údajů a/nebo

e) jiných obchodních aktivit Dodavatele nesouvisejících s touto Smlouvou, které mohou 
případně ohrožovat schopnost Dodavatele plnit tuto Smlouvu.

Změna skutečného majitele. Dodavatel je povinen i bez písemné žádosti Objednatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) Pracovních dnů ode dne, kdy se o 
takové skutečnosti dozví, písemně Objednatele informovat o:

a) každé změně v osobě skutečného majitele Dodavatele, resp. kteréhokoliv člena 
společnosti Dodavatele, kterého Objednateli doložil v rámci Zadávacího řízení,

b) každé změně v osobě přímého vlastníka Dodavatele, resp. kteréhokoliv člena společnosti 
Dodavatele,

c) prodeji závodu, nebo části závodu Dodavatele, resp. kteréhokoliv člena společnosti 
Dodavatele, přičemž prodej závodu, nebo části závodu je možný pouze za podmínek 
stanovených Zákonem o zadávání veřejných zakázek a za podmínky uvedené v odst. 
41.18. této Smlouvy.

Článek 54.
Závěrečná ustanovení

Řídící právní předpisy. Právní vztahy z této Smlouvy se řídí českým právním řádem 
s vyloučením kolizních norem, a to zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o zadávání 
veřejných zakázek a Zákonem o pozemních komunikacích.
Řešení sporů. Smluvní strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí k urovnání všech 
sporů smírnou cestou. V případě, že nedojde k vyřešení jakéhokoliv sporu smírnou cestou, 
bude takový spor rozhodován obecnými soudy. Smluvní strany pro případ, že je Dodavatelem 
zahraniční osoba, ve smyslu § 85 zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, 
ve znění pozdějších předpisů, zakládají projakékoliv spory z této Smlouvy pravomoc českých 
soudů. Místně příslušným k řešení sporů je vždy obecný soud Objednatele.
Promlčení. Smluvní strany odchylně od § 629 odst. 1 Občanského zákoníku sjednávají, že 
promlčecí lhůta ve vztahu k uplatnění práv dle této Smlouvy trvá pět (5) let.
Závislé smlouvy. Smluvní strany výslovně stanovují, že Část V. této Smlouvy nepředstavuje 
ve vztahu k ostatním částem Smlouvy na sobě závislé smlouvy zahrnuté do téže listiny 
ve smyslu § 1727 občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností Strany deklarují, 
že předčasným ukončením plnění dle Části III. této Smlouvy nedochází automaticky 
ke zrušení ostatních Částí této Smlouvy ani Smlouvy jako celku.
Jedinečnost a úplnost. Tato Smlouva obsahuje ke dni nabytí její účinnosti úplnou a jedinou 
písemnou dohodu Smluvních stran o vzájemných právech a povinnostech upravených touto 
Smlouvou.

70



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

54.6. Změny Smlouvy. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné 
formě (písemným číslovaným dodatkem k této  Smlouvě nebo písemným pokynem 
Objednatele k provedení Změny), přičemž změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku 
stanovenému v takovéto dohodě, nebo ke dni podpisu dodatku oběma smluvními stranami, 
resp. ke dni podpisu pokynu Objednatele k provedení Změny. Dodavatel bere na vědomí, že 
změny této Smlouvy lze sjednat pouze za podmínek stanovených Právními předpisy 
upravujícími zadávání veřejných zakázek, tj. zejména Zákonem o zadávání veřejných 
zakázek.

54.7. Udržování a obnovování souhlasů a povolení. Dodavatel je povinen udržovat a obnovovat po 
dobu účinnosti této Smlouvy v zastoupení Objednatele veškeré souhlasy a povolení potřebné 
k řádné realizaci této Smlouvy v souladu s Právními předpisy a touto Smlouvou. Objednatel 
je povinen poskytnout Dodavateli ke splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

54.8. Nakládání s osobními údaji. Dodavatel je povinen dodržovat povinnosti zpracovatele, 
shromažďovatele a správce osobních údajů ve smyslu Nařízení GDPR a v jeho mezích 
ve smyslu Zákona o ochraně osobních údajů.

54.9. Výkladové ustanovení. Kromě případů, kdy kontext vyžaduje něco jiného, v této Smlouvě:
a) slova v jednotném čísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle zahrnují 

i číslo jednotné,
b) ustanovení obsahující slovo „souhlasit", „souhlas“, „schválení", „potvrzení" 

nebo „dohoda“ nebo slova podobného významu vyžadují, aby souhlas nebo dohoda byly 
učiněny písemně, podepsány oprávněným zástupcem Smluvní strany dle této Smlouvy, 
a v případě jejich odeslání e-mailem též opatřeny elektronickým podpisem dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a doručeny 
zástupci druhé Smluvní strany a

c) „písemný“ nebo „písemně“ znamená psaný rukou, strojem, tištěný, případně zhotovený 
elektronicky a existující ve formě trvalého záznamu,

d) pokud tato Smlouva hovoří o oprávnění jedné Smluvní strany a současně explicitně 
neupravuje odpovídající povinnost druhé Smluvní strany, platí, že druhá Smluvní strana 
takovou povinnost má.

54.10. Oddělitelnost. Jestliže některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se 
stane ve vztahu Smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost 
tohoto ustanovení neplatnost ani neúčinnost této Smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích 
jiných ustanovení, pokud lze takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu 
s Právními předpisy od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 
že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti či neúčinnosti zjistí, nahradí 
na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich takovéto neplatné nebo neúčinné 
ustanovení jiným platným a účinným ustanovením, které bude nejvěměji odpovídat podstatě 
a smyslu původního neplatného či neúčinného ustanovení. Jestliže dojde k ukončení této 
Smlouvy, nemá tato skutečnost vliv na účinnost těch ustanovení této Smlouvy, která mají 
podle své povahy trvat i po jejím ukončení, zejména na ustanovení o poskytování Služeb 
v Etapě 3.

54.11. Vzdání se práva. Žádné nevyužití nebo opominutí nároku nebo práva vyplývajícího z této 
Smlouvy nebude vykládáno jako vzdání se nároku nebo práva, pokud tak nebude učiněno 
písemně oprávněnou osobou jednající za příslušnou Smluvní stranu nebo jejím jménem. 
Vzdání se některého nároku nebo práva vyplývajícího z této Smlouvy nebude vykládáno jako 
vzdání se jakéhokoliv jiného nároku nebo práva. Žádné prodloužení lhůty ke splnění 
povinnosti nebo jiného úkonu předpokládaného touto Smlouvou nebude vykládáno jako

71



Smlouva o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

prodloužení lhůty ke splnění jakékoliv jiné povinnosti nebo jiného úkonu předpokládaného 
touto Smlouvou.

54.12. Výhrada změny okolností. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve 
smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, s výjimkou případů výslovně upravených touto 
Smlouvou. Ustanovení § 1765 odst. 1 a 1766 Občanského zákoníku se nepoužijí.

54.13. Křížové odkazy. Odkazy na konkrétní ustanovení této Smlouvy, uvedené v této Smlouvě, j sou 
provedeny prostřednictvím funkce „Křížový odkaz“ v programu MS Word. V případě, že 
některé křížové odkazy odkazují na nesprávná ustanovení této Smlouvy, zavazují se Smluvní 
strany takový křížový odkaz nahradit odkazem na správné ustanovení, které je seznatelné 
z příslušné elektronické verze Smlouvy, neboje dovoditelné racionální úvahou.

54.14. Počet stejnopisů. Tato Smlouvaje vyhotovena v osmi (8) stejnopisech, z nichž Objednatel 
obdrží šest (6) stejnopisů a Dodavatel obdrží dva (2) stejnopisy.

54.15. Přílohy. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:
a) Příloha č. 1 -  Technické podmínky Objednatele (ve znění, které tvořilo přílohu č. 1 

Zadávací dokumentace, včetně všech dodatečných změn a vysvětlení)
b) Příloha č. 2 -  Technické řešení Dodavatele (oddělená příloha)
c) Příloha č. 3 -  Rozsah součinnosti Původního dodavatele
d) Příloha č. 4 -  Časový harmonogram
e) Příloha č. 5 -  Ceník jednotkových, dílčích a měsíčních cen
f) Příloha č. 6 -  Seznam Poddodavatelů a rozsahu jim  zadávaného plnění
g) Příloha č. 7 -  Síť Zpoplatněných pozemních komunikací
h) Příloha č. 8 -  Doklady ke stupni utajení Dodavatele

54.16. Okolnosti uzavření Smlouvy. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá 
svobodně a vážně, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující.

V Praze dne

Česká republika -  Ministerstvo dopravy
Ing. Dan Ťok 

ministr

CzechToll s.r.o.

V Praze dne

SkyToll, a.s. SkyToll, a.s.

72


